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Szanowni,! Drodzy, 
Kochani Nauczyciele!

Z  okazji D n ia Nauczyciela 

k ie r u j e m y  s e r d e c z n e  ży ­

czen ia , g ra tu la c je  i słow a 

głębokiego uznania dla o fia r­

nej, wytrwałej pracy, prowa­

dzonej na n iw ie  szerzen ia  

oświaty i kultury, kształcenia 

dzieci i m łodzieży, wychowa­

nia prawdziwych i rzetelnych 

ludzi.

D oceniając W asz wysiłek 

w  im ię utrzymania polskiego, 

c h rz e ś c ija ń s k ie g o , n ie z a ­

le żn e g o  ducha p rzyszłych  

poko leń , życzym y z  ca łego  

serca zdrowia., sukcesów i  p o ­

wodzenia w  dalszej pracy,

W imieniu Stowarzyszenia 
Nauczycieli Szkół Polskich na 
Litwie "Macierzy Szkolnej’

Prezes ‘
Józef KWIATKOWSKI

Wisława Szymborska —  
laureatką Naerody Nohla

Pierwsza dama polskiej poezji

■Wilia' i Wincuk 
z  koncertami 

d zii:
w  Pohjkniu o godz. 16.00;

—  w  Ejszyszkach o godz. 
19.00;

Jutro:
—  w  Podbrodzlu o godz. 

14.00;
—  w Święcianach o godz. 

18.00.
Inf. wł.

Loso w anie  nagród 
ko nkursu 

"W ygraj z  "Kurierem"
Wczoraj w Kownie podczas III 

Międzynarodowych Targów 
Kowieńskich POLEXPORT96 odbyło się 
losowanie konkursu "Wygraj z "Kurie­
rom". Główną nagrodę magnetowid 
Oold Star RN 830 AW wyiosowat

Henryk Borkowski (KołeśrUki 4081 
rej. solecznicki)

15 nagród pocieszenia przypadło 
następującym uczestnikom konkursu:

1. Aparat fotograficzny KODAK 
STAR 35 mm CAMERA —■ Justyna Ma­
lewska. ul. Qulbiq 12. Wilno;

2. Aparat fotograficzny PREMIER 
PC — 680 35 mm CAMERA FOCUS 
FREE — Emir Szabanowicz, Kościuszki 
6-7. Biała Waka r. solecznicki;

3. Walkman z radioodbiornikiem 
PHILIPS AQ 8P42— Albertyna Sawicka. 
Tuskulenq 32/15, Wilno;

4. Walkman PHILIPS AQ 6443 — 
Krystyna Dumanskaja, Vandentekk> 
48/30. Wilno;

5. Zestaw stołowy ESPERAŃZA — 
Maria Kononowłcz, Gulbiq 12. WDno;.

6. Zestaw kosmetyków firmy GOTA- 
NA— Janina Antonowicz, Savanoriq pr. 
150-1, Wilno;

7. Zestaw kosmetyków firmy GOTA- 
NA— Bożena Markowska, wieś Bułosz- 
ki, rej. wileński;

8. Zestaw kosmetyków firmy GOTA- 
NA — Edward Mackiewicz, wieś 
świętniM, rej. trocki;

9. Zestaw kosmetyków firmy GOTA- 
NA — Marian Bujnicłd, w. Borakuny, rej. 
szyrwincki;

10. Zestaw kosmetyków firmy GO- 
TANA — Zenon Kułda, Uźupio 23. 
Śwtęciany;

11. Zestaw kosmetyków firmy GO- 
TANA -r- Henryk Czyszewicz, ul. Links- 
moji 87/27, Wiłno;

1Z Zestaw kosmetyków firmy GOTA- 
ŃA— Galina Bujko, Taikos 32-30, Wino;

13. Zestaw kosmetyków firmy GO- 
TANA — Artur Gobis. V. Kreves 45/16, 
Kowno;

14. Zestaw kosmetyków firmy GO 
TANA —- Krystyna Śnieżko, uL Budni* 
cka17, Mejszagoła;

15. Zestaw kosmetyków firmy GO 
TANA — Marzena Sawicka, w. Sużany, 
Mokykłos 3/5, rej. wileński.

Losowania dokonała przedstawi- 
cielka Polsko-Litewskiej bby Gospodar­
czej p. Bożena Wróblewska Ogółem re­
dakcja "K W." otrzymała około 1000 Bstów 
z odpowiedziami na ten konkurs. 
Wręczenie nagród odbędzie się we wk>- 
rek o godz 13 w redakcji “K. W." — Laisves 
pr. 60,11 piętro, pokój nr 1116. Osoby, 
które zgłoszą się po odbiór, prosimy mieć 
ze sobą dowód osobisty lub inny doku* 
ment poMerdzający tożsamość.
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Nikt nie jest tuk bogaty, oby

nikt me jrst lak abogi, bt nie 
■nńgł go j»d»n>wp||||

Dal* CARNEOIE

“ *awa SzymiMirskłi a

że tegoroczną laureatką 
1 Literackiej Nagrody Nobla 

została Wisława Szymbor* 
S^^nowmątliawsąBtkidi 

”  polskiej literatury. Rzeczmiłośników

Rach,
osobisto^

^^T^edaanyeh przez znane
ci cfQiA P° ° 8loszeniu tej informa- 

przewijał śę jeden motyw: na-prrvfe» • jv w i iiiuiyw. iw
Potwierdzeniem wysokiej 

^ w sp ó łc ze sn e j poegi poł-

Karlem Dedeciusem we Frankfurcie.

Można chyba śmiało dodać, że 
wydarzenie tó jeszcze bardziej 
przyczyni się do popularności pol­
skiej liryki oraz do szerszego uzna­
nia jednej z  najgłębszych wartości, 
jaką ona reprezentuje i broni A  
mianowicie —  odwagi mówienia 
prawdy o  otaczającym nas święcie, 
pełnym, niestety, ciemności i zła.

(Dokończeni* n a  str. 3)

KURIER WILEŃSKI
DZIENNIK NIEZALEŻNY

W ^ o i y - 9 6  ; ^  t  :

Sylwetki polityków 
“Aby dzieci nie 

wypomniały nam 
zaprzepaszczonych 

okaz])..."
Ryszard LITWINOWICZ, prezes 

ZSA "Ardena", posiadające] swe 
placówki na całej Ulwie, jeden z  
założycieli Kongresu Polaków Li­
twy, członek Rady Fundacji Gospo­
darczej Polonii Świata. Urodził się 
w  1953 r. w Wilnie. Zarabia na siebie 
od 13 roku życia. 15 lat w zespole 
"Willa".

—  Nieraz pytają mnie ludzie: na 
kogo g ło so w a ć?  Do LDPP 
przylgnęły już takie słowa jak ko­
rupcja, przestępczość, nędza. 
Konserwatyści są zbyt radykalni. 
Ody się Ich wybierze — zaczną się 
histeryczne wiece, polowania na 
czarownice, nacjonalistyczne wy­
pady. Niektórzy są zdania, że nie 
należy głosować w ogóle. Co Pan 
na to?

Głosować trzeba. Nieobecny 
nie ma racji. Proszę rozejrzeć się 
dokoła... Nie jest ważne, czy jestes 
Polakiem, Rosjaninem, Litwinem czy 
Białorusinem, wszyscy borykają się z 
tymi samymi biedami: bezrobocie, 
mizerne zarobki, niski poziom

NA ZDJĘCIU: T rz e j wspaniali" z "Anteny” —  Tadeusz, Ryszard l
Czesław Litwinowiczowie.

oświaty, szpitale, gdzie choremu 
łatwiej umrzeć niż wyleczyć się. Wszy­
scy oskarżają się wzajemnie. A tuż 
pełne luksusowe sklepy, banki itd. 
Dla kogo to wszystko?

Zajmowanie dzisiaj biernej posta­
wy w życiu politycznym nikomu nie 
wychodzi na dobre, inni bowiem wte­
dy zadecydują za nas.

Zamiast polowań na czarownice i 
histerycznych wieców proponujemy 
okrągły stół I dialog. Zamożność

można budować bowiem tylko w kra­
ju, gdzie panuje spokój. Wszelkie za­
mieszania hamują rozwój gospodar­
czy i kulturalny. Nie zapominajmy, że 
naprawdę jest wiele do zrobienia w 
tym kraju. Jednak w pojedynkę nie­
wiele jesteśmy w stanie zdziałać, dla­
tego powinniśmy łączyć nasze siły. 
Musimy wspólnie z innymi 
mniejszościami narodowymi 
rozwiązywać nasze problemy.

(Dokończenie na str. 2 )________
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"Aby dzieci nie wypomniały nam zaprzepaszczonych okazji..."
(Dokończenie ze sir. I)

Stąd też i powstała idea utworze* 
nia Aliansu Mniejszości Narodo­
wych skupiającego najaktywniej­
szych przedstawicieli Polaków, 
Rosjan, Białorusinów, Tatarów i in­
nych narodowości. Należą do niego 
biznesmeni, nauczyciele, lekarze, 
rolnicy, ludzie kultury.

Naszym głównym celem jest bu­
dowanie wspólnego domu w pokoju 
i zrozumieniu. Chcemy, aby każda 
rodzina żyła w dostatku i spokoju, 
niezależnie od narodowości, wyzna­
nia, czy też poglądów politycznych.

Częstozadają mi pytanie — dla­
czego nie jestem z Akcją Wyborczą?

Po pierwsze, nikt mnie tam ni&
' zapraszał, na nasze zaś zaproszenie 
do odwiedzenia "Ardeny", gdzie pra­
cują sami Polacy, nikt nie raczył 
przyjść. Dano mi natomiast do zro­
zumienia, że Polak, mający inne zda­
nie niż liderzy AWPL, jest złym Po­
lakiem.

Po drugie, jako biznesmen wiem, 
że dzisiaj problemy nie tylko bizneso­
we, ale i narodowościowe można 
rozwiązywać tylko poprzez negocjacje 
i żmudne przekonywanie drugiej stro­
ny o naszych potrzebach. Akcja Wy­
borcza wybrała -  inne metody — 
według nas nieskuteczne — dlatego 
więc też postanowiliśmy obrać inną 
drogę. To, że różnimy się, jeżeli chodzi 
o stosowane metody, wcale nie ozna­
cza jeszcze, że nie chcemy 
współpracować z ZPL  Każdy miej­
scowy Polak (tutejszy) bez pisania po­
dania czuje się członkiem ZPL, orga­
nizacji społecznej, której główną 
funkcją powinno być jednoczenie Po­
laków, a nie dzielenie. ZPL powinien 
rozwijać naszą bogatą kulturę, 
oświatę, zadbać o równe prawa i równe 
prawa możliwości każdego z nas.

Litwa jest naszym domem. Znaj­

duje się w centrum Europy. Europa 
wymaga od niej przestrzegania zasad 
demokracji To jest wielka szansa. 
Jeżeli jej nie wykorzystamy, nasze 
dzieci nas nie zrozumieją, będą miały 
do nas pretensje, że zostawiliśmy im 
kraj rozdarty, pełen sprzeczności, 
skłócony, zubożały.

—  Ale Pan też nie ma nawyków 
parlamentarnych. Gdzie jest gwa­
rancja, że potrafi Pan podejmować 
mądre decyzje, waine w skali całego 
■krąju?

. —  Nie twierdzę, że jestem poli­
tykiem. Chyba tylko, że życie wśród 
ludzi już jest polityką, nie mnożyłem 

■ sobie wrogów, nie mam długów, nie 
zarobiłem ani jednego centa ko­
sztem kogoś innego. Nie należałem 
do żadnej partii. Zarabiam na siebie 
od 13 roku życia. Poznałem je od 
podszewki. Hodowałem Usy polarne, 
norki, fretki i świnie. Stosunki rynko­
we poznawałem na rynku jaki każdy 
z nas.

Od pięciu lat kieruję "Ardeną" 
—  to dobra szkoła biznesu. Muszę 
doskonale znać nasze zagmatwane 
ustawodawstwo. Wiem, jakie są jego 
słabe strony, wiem, co trzeba zmienić 
i jak. Jak przestawić klocki, by nie 
runęła cała struktura.

Płacimy milionowe podatki, 
chcemy mieć wpływ na tó, aby te 
pieniądze służyły ludziom. Na 
przykład wspierać młode 
małżeństwa, pomagać przy . 
zakładaniu' małych i średnich firm 
rodzinnych, tworzeniu miejsc pracy, 
zwiększać wydatki na oświatę i 
medycynę, podnieść renty i emerytu­
ry, żeby człowiek staiy i młody miał 
poczucie godności ludzkiej.

Czy pani myśli, że rwę się do fo­
tela sejmowego dla własnej korzyści? 
My biznesmeni, ludzie czynu, mamy 
dość zresztą, jak i cały naród,

nieprzemyślanych ustaw. Chcemy 
robić biznes, aby móc następnie tłać 
pracę innym, ale przez głupie ustawy 
nie możemy realizowkć naszych 
planów. Ustawy powinni układać lu­
dzie, którzy wiedzą, jak będą 
wyglądały w życiu. Polityk, jak i bi­
znesmen, musi być skuteczny, a nie 
głośny.

—  TV nieraz pokazuje śpiących 
w fotelach posłów. Dzieje się to pod­
czas omawiania ważnych dla nas 
kwestii.

:—Spaniewpraęy,jakakolwiekona 
jest, to grzech. Oni zaś śpią, bo nieraz 
nie orientują się nawet w terminologii. 
A  ćo mówić o podjęciu rozsądnej, naj­
bardziej racjonalnej decyzji!

•:—  Mów! się, ie  biznesmenom 
znudziły się pieniądze. Teraz chcą 
sławy. Nie obchodzi ich rozwój kul­
tury, oświaty, sprawy najuboższych.

— Nie wolno robić biznesu tylko 
z myślą o sobie. Gdyśmy zakładali 
"Ardenę", dwie liczne rodziny, wy­
rzucone przez zmiany polityczne z 
siodła, otrzymały zatrudnienie. Dziś 
w "Ardenie" pracuje ponad 100 
osób, prawie sami Polacy. Pomaga­
my kolejnej grupie ludzi w uzyskaniu 
zajęcia.

Nie ma w tym nic dziwnego, że 
ludzie biznesu idą do polityki: 
Człowiek głodny jest niebezpieczny 
(stąd chyba wzrost przestępczości). 
Człowiek biedny, wchodząc do stru­
ktur rządowych, dba tylko o własną 
kieszeń. My chcemy przede wszy­
stkim dać ludziom pracę. Gdy 
człowiek ma pracę —  chodzi do te­
atru, na koncerty, wyjeżdża za 
granicę, buduje sobie dom. Dlatego, 
bez krzykliwych, demagogicznych 
haseł, biznesmen wspomaga i 
kulturę, i naukę, i oświatę, i 
medycynę, i mnóstwo innych rzeczy.

Państwo nie może dbać o nasz

dobrobyt. Poza tym nasze biedne 
państwa na to nie stać. Jego zada­
niem jest podejmowanie ustaw, 
według których żyjemy, które 
określają ramy naszej aktywności. 
Dobrobyt osiągamy sami, swą pracą. 
Ci, którym się udało, muszą zadbać 
o tych biedniejszych. Bo również 
nasz dalszy los.zależny jest od stanu 
posiadania innych: bogaty kupi, 
naszą produkcję, biedny —  nie:.

Mamy mnóstwo^projektów, 
których sami nie jesteśmy w stanie 
urzeczywistnić. Mówimy ludziom — 
chodźcie, nauczymy, pomożemy. 
"Ardena" np. rozwija obecnie- 
sprzedaż linii do produkcji żaluzji 
wraz z technologią. Niech ludzie 
przychodzą, nauczymy ich pracować.

Wstępując do Aliansu myślałem 
To naszych dzieciach, i o szkołach, i o 
domach dla ludzi, i o dobrobycie 
całego kraju. Ale przede wszystkim 
o ustawach, które nie hamowałyby 
rozwoju.

- Dziś państwo nic nie robi, aby 
wesprzeć biznes. A  przecież biznes 
—  to przyszłość. Kto mądrze dyspo­
nuje siłami i środkami.:—  ten 
przeżyje. Pieniądz robi pieniądz. 
Przejedzony —  jeśt stracony, 
mądrze wydany— procentuje. Za­
robione środki trzeba wkładać w 
rozwój produkcji, kształcenie kadry, 
nowe technologie. Takie są zasady 
gry 1 taka jest recepta na przezwy­
ciężenie bezrobocia i nędzy.

Muszę pani powiedzieć, że po­
pierają nas, w W iln ie i na 
Wileńszczyźnie księża, ludzie kultu­
ry i biznesmeni, którzy zrozumieli 
nasze intencje. Teraz zostaje tylko 
wytłumaczyć to szerokim rzeszom. 
O słuszności naszego programu mu- 
śimy przekonać mieszkańców 
Wileńszczyzny.

Anna NOWACKA

|  • Z  konferencji pfasowaj |  f  L i t w ę  \ S ł O W e n i ę  --------

łączą wspólne cele
UWAGA 

Z powodu 
naprawy 
torów — 

zmiany w ruchu 
pociągów

Spółka akcyjna specjal­
nego przeznaczenia "Lietu- 
vos g e le ź in k e lia i"  p o in ­
formowała agencję E LT A , 
że  z powodu robót napra­
wczych na odcinku torów  
m ięd zy  s tac jam i Prave- 
niSkes-Palemonas w dniach 
lO i l l  października nie będą 
kursowały niektóre pociągi 
elektryczne.

W  tych dniach nie będzie 
kursował pociąg elektryczny 
Wilno-Kowno nr 451, wyru­
szający z Nowej W ile jk i o 
godz. 12.29 (z  Wilna o godz. 
12.50), a także pociąg elektry­
czny Kowno - Nowa Wilejka 
nr 038, wyruszający z Kowna o 
godz. 14.58. ____________

Myśl ta przewijała się zarówno w 
wypowiedzi ministra spraw zagrani­
cznych RL Povilasa Gytysa, jak też 
goszczącego na Litwie z roboczą wi­
zytą ministra spraw zagranicznych 
Słowenii Davorina Kraćuna. Mini­
strowie poinformowali dziennikarzy 
o dopiero co podpisanej dwustron­
nej umowie o,wolnym handlu 
między Litwą i Słowenią. Słowenia 
popiera dążenia Litwy do zostania 
członkiem CEFTA —  organizacji 
jednoczącej państwa Europy 
Środkowej na zasadzie umowy o 
handlu wolnorynkowym.

— Przyłączyć się do nich Litwa 
mogłaby w przyszłym roku —  
powiedział gość, gdy Słowenia 
będzie przewodziła w CEFTA.

Litewsko-słowiańska umowa o 
wolnym handlu wejdzie w życie od 
początku roku przyszłego. Na mocy 
tego dokumentu, w ciągu czterech 
lat stopniowo będą obniżane taryfy 
celne na wyprodukowane w tych kra­
jach towary, którymi strony będą 
handlować. Na szereg towarów

przemysłowych cło zostanie 
całkowicie zniesione, natomiast na 
produkcję rolną —  znacznie 
obniżone.

Wedłud danych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych Litwy, obrót 
towarowy ze Słowenią w roku 
ubiegłym wynosił 9 min dolarów 
U SA , natomiast w bieżącym 
półroczu osiągnął już 5 min dolarów 
amerykańskich.

Minister spraw zagranicznych RL 
P. Gylys oznajmił, że w najbliższym 
okresie —  do lutego przyszłego roku 
— Litwa zamierza podpiąć umowy ze 
wszystkimi pięcioma państwami — 
sygnatariuszami CEFTA. Republikę 
naszą wiąże już taka umowa z Polską 
i Słowenią, która dopiero w roku 
bieżącym, jako piąta, została 
członkiem tej organizacji Na wokan­
dzie jest zawarcie umowy ze Słowenią 
i Czechami, natomiast z Węgrami — 
ostatnim państwem należącym do tej 
organizacji —  mają być rozpoczęte 
pertraktacje w tej kwestii.

Między innymi, w roku przyszłym

Bułgaria i Rumunia również zamie­
rzają wstąpić do CEFTA.

Zdaniem Poviiasa Gy łysa, Litwa 
i Słowenia są jednakowo zaintereso­
wane integracją ze strukturami eu­
ropejskimi.

—  Na kontynencie zmniejszy się 
bezpieczeństwo, jeżeli drzwi do NA­
TO  zostaną otwarte przed tymi, 
którzy są bezpieczeństwem dostate­
cznie objęci i zamknięte przed tymi, 
którym go brakuje —  komentował 
litewski minister wypowiedź sekreta­
rza obrony USA Williamsa Perry’e- 
go, że kraje bałtyckie nie są przygo­
towane do wstąpienia do NATO.

Dostojny gość poinformował 
także, że  parlament Słowenii 
ratyfikował układ z Litwą o bezwizo­
wym przekraczaniu granicy. A  zatem, 
już w najbliższym czasie, wszyscy chętni 
będą mogli odwiedzać Słowenię. —  
Chociaż Słowenia Bezy zaledwie 2 min 
mieszkańców, import jej wynosi lOmki 
dolarów USA rocznie. Litwa może 
więc również być eksporterem.

Danuta DANOWSKA

Kronika policyjna
Jak poda}* dział Sztabu Informa­

cji MSW RL, 3 października br. w 
kraju zanotowano 201 przestępstw, 
w tym: 5 gwałtów, 17 chuligańskich 
ekscesów, 3 rabunki, 176 kradzłaiy. 
Skradziono 10 samochodów, znale­
ziono— 14.

Zarejestrowano 23 wypadki 
drogowe I 4 pożary. Znaleziono 
zwrtokl 2 osób. Zatrzymano 21 po­
dejrzanych  o popełn ien ie  
przeslępstw.

Chuliganlzm  
3 października około godz. 12.00 

na ul. Kavołiuko w Wilnie został uszko­
dzony dach samoohodu fiat cinque- 
canto, należącego do ob. Polski Leona 
S. Straty stanowią 1000 litów.

Zb io ro w y gwałt
2 października o godz. 11.00 w 

mieszkaniu przy ul. Pamónkalnio w Wil­
nie 5 młodych ludzi zgwałciło i. Zatrzy­
mano podejrzanych: Z. (ur. 1969 r.), ob. 
Białorusi S. (ur. 1969 r.) IA  (ur. 1962 r.).

R a bunki na Antoko lu
2 października o godz. 23 min. 20 

na przystanku •Sapiegos' (Antokof) 
chłopiec wybił szybę w kabinie kierow­
cy trolejbusu, pobił kierowcę Dalię S. I 
odebrał 150 litów.

3 października o godz. 13 min. 30 
na Antokolu mężczyzna obalił na 
ziemię Judłf Sz. (ur. 1925 r.) I odebrał 
torebkę z dokumentami i 50 litami.

Kobieta w  p iw nicy
3 października na ul. Sodą 7 został 

wezwany patrol policyjny. W piwnicy 
domu znaleziono A  Magomtową (ur. 
1949 r.), która nie posiadała rtslego

miejsca zamieszkania. Stan tej kobiety 
był Mraszny. Magomtową umieszczo­
no w azpitalu. Policjantom kobieta 
oświadczyła, że ktoś )ą zgwałcił. Czy to 
prawda —  ustalą lekarze. Ustalono 
jednak, że nogi poszkodowanej mają 
oznaki gangreny.

P rzesta ń m y m o rd o w ać 
dzieci I

3 października o godz. 17.00 w 
lesie między dzielnicami Karolinki i 
Lazdynai znaleziono zwłoki noworod­
ka płci żeńskiej w polietylenowym wo­
reczku.

Przygotowała Irena LITWIN

DEKRET
prezydenta Republiki Litewskiej 

O  zgło szeniu  do 
ratyfikowania Sejm ow i R L  

u m o w y Republiki 
' Litewskiej 

I M ięd zyna ro d o w e go 
B anku  O d b u d o w y 

I R o zw o ju  w  spraw ie 
p o życ zk i w  w yso ko ści 

19 min d olaró w  U S A  
na finansow anie projektu 

autostrad 
3 października 1996 r., nr 1062 

Wilno 
Artykuł 1.
Zgodnie z  punktem 2 artykułu 

84 Konstytucji Republiki Litewskiej 
zgłaszam Sejmowi Republiki Lite­
wskiej do ratyfikowania w trybie pil­
nym umowy Republiki Litewskiej i 

■ Międzynarodowego Banku Odbu­
dowy i Rozwoju w sprawie pożyczki' 
w wysokości 19 min dolarów USA 
na finansowanie projektu autostrad, 
podpisaną 10 września 1996 r. 

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wohodzi W 

życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdaa BRAZAUSKAS 
(Za/n. 1302)

DEKRET
prezydenta Republiki Litewskiej

O  zg ło sze niu  
d o  ratyfikowania S ejm ow i 

R epublik i L itew skiej 
kontraktu fin an so w ego 

R epublik i Litew skiej 
I E u ro p e js k ie g o  B anku 

In w e stycyjn e g o 
w  sp raw ie  po życ zk i 

w  w y s o k o ś c i 2 0  m in ecu 
na fin an so w an ie  projektu 

d ro g i sa m o ch o d o w ej 
”Via  Bałtica"

3 października 1996 r., nr 1063 
Wilno 
Artykuł 1.
Zgodnie z  punktem 2 artykułu 

84 Konstytucji Republiki Litewskiej 
zgłaszam Sejmowi Republiki Lite­
wskiej do ratyfikowania w trybie pil­
nym kontrakt finansowy Republiki 
litewskiej I Europejskiego Banku 
inwestycyjnego w sprawie pożyczki 
w wysokości 20 min ecu na finanso­
wanie projektu drogi samochodo­
wej *Via Bałtica', podpisany 7 sierp­
nia 1996 r. w Wilnie.

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w 

życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdaa BRAZAUSKAS 
(Zam. 1303)

DEKRET
prezydenta Republiki Litewskiej

O  zg ło sze niu  
d o  ratyfikow ania Sejm ow i 

R epublik i Litew skiej 
u m o w y  R epubliki 

L itew skiej 
i Eu ro p e jsk ie g o  B anku  
O d b u d o w y  i R o zw o ju  
w  sp raw ie  po życ zk i 

w  w y s o k o ś c i 2 3 ,2  min 
d o laró w  U S A  na 

fin ansow anie  projektów  
d ro g i sa m o ch o d o w ej 

"Via Bałtica" i autostrad 
3 października 1996 rn nr 1064 

Wilno 
Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 2 artykułu 

84 Konstytucji Republiki Litewskiej 
zgłaszam do ratyfikowania Sejmowi 
Republiki Litewskiej umowę Repub­
liki Litewskiej i Europejskiego Ban­
ku Odbudowy i Rozwoju w sprawie 
pożyczki w wysokości 23,2 min do­
larów USA na finansowanie pro­
jektów drogi samochodowej *Via 
Bałtica1 i autostrad, podpisaną 29 
sierpnia 1996 r.

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w 

życie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

Algirdaa BRAZAUSKAS 
(Zam. 1304)
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Pierwsza dama 
polskiej poezji

(Dokończenie k  str. 1)
Db twórców, którzy debiutowali 

Hf 1956 r. (dla przedstawicieli tzw. 
pn̂ niwibi "Wspókzesnofcn. poezja 

podwójnym świadectwem—  
świadectwem sztuld słowa oraz 
świadectwem epoki Inaczej mówiąc, 
estetyka zrosła się z egzystencją, 
pre-życia indywidualne— z odczucia­
mi pewnej zbiorowości, narodu, 
społeczeństwa. "Szymborska toczy 
powszechny zasięg interesujących ją 

"%oblemów z indywidualnym do nich 
stosunkiem; (...) jak w każdym 
naprawdę wybitnym dziele naszej 
epoki, spotykamy się tu z sytuacja, w 
której poeta broni interesów ludzkiej 
społeczności poprzez obronę inte­
resów jednostki" — pisał Stanisław 
Barańczak.

Utwory Samborskiej posiadają 
co najmniej dwie warstwy znacze­
niowe —  tę "powierzchniową", 
dającą się określić przy pomocy ex- 
pUdte wypowiedzianych stów oraz 
drugą, głębszą i bardziej ukrytą, 
która jest zazwyczaj zasugerowana 
przez styczność z rozmaitymi konte-. 
kstami kulturowymi i intelektualny­
mi Dlatego też, aby przybliżyć czy­
telnikom sylwetkę tej wspaniałej 
poetki, można mówić jakby na dwa 
sposoby. Po pierwsze, podać nie wy­
magające interpretacji fakty, aksjo- 
matyczne, "podręcznikowe" twier­
dzenia, a po drugie, dążyć do 
rekonstrukcji i opisu wymiarów ar­
tystycznych, poprzez które jej poe- 

jjjpga łączy się z  literaturą polską, z 
poezją kwiatową i w ogóle —  z kul­
turą naszego wieku.

W informacji encyklopedycznej 
dotyczącej biografii Szymborskiej 
zwraca uwagę "ascetycznośt?'i prosto­
ta, .doskonale przylegająca do 
niezwykłej skromności tê  poetki. 
Urodzona w Powende-Bnime koło 
Poznania, studiowała polonistykę 
oraz socjologię na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, debiutowała w prasie 
w 1945 r., pierwszy zbiorekwierszypt. 
"Dlatego żyjemy" wydała w 1952r. Ód 
tej poty mieszka w Krakowie, przez 
długi okres czasu (1953-1981) 
pracowała w redakcji poczytnego 
tygodnika "Życie Literackie", gdzie 
prowadziła min. zabawny fcątik "Le­
ktury nadobowiązkowe?. Tak więc, 
Szymborska należy do wspaniałego 
grona poetówKrakowa, miasta, gdzie 
mieszkają już dwaj Laureaci Nagrody 
Nobla (jak wiadomo, mieszkanie ma 
tam także C l  Miłosz). Aurąprastarej 
Stolicy, grodu Królów należy zapew­
ne także objaśnić panujące w jej po­
ezji ogromne skupienie oraz stałe 
dążenie do poznania tajemnic czasu i 
do przeniknięcia istoty wszelkich zja­
wisk.
| Doświadczenia pokoleniowe i 
I przeżycia (już) histoiyczne sprawiły,że 
w wierszach Szymborskiej są bardzo 
I wyraźne znaki "czasu i miejsca", to, oo 
niekiedy takzadziwia ludziz Zachodu, 
a co fest tak dobrze znane literatom 
krajów postkomunistycznych.

"Ó, jakże są nieszczelne granice

ludzldch państw! De to chmur had 
nimi bezkarnie przepływa, nie 
piasków pustynnych przesypuje się z 
kraju do kraju) (1). Tylko co ludzkie 
potrafi być prawdziwie obce", —  
pisała w "Psalmie", oddając się smut­
nej refleksji nad swą epoką. 
T\vórczośćjej charakteryzuje specyfi­
czny sceptycyzm i filozoficzna ironia, 
dzięki którg twórcapotrafi wzbić się 
ponad miałkością spraw błahych, | 
przemijających i uchronić swą du- 
chową niezależność. Jest to nie tylko i 
cecha liryki intelektualnej (Szymbor- ! 
ska jest zaliczana do tego nurtu), ale 
postawa w ogóle intelektualisty z na­
szej części Europy, którego umysł 
musiał stale bronić się przed zniewo- 
leniem. Zmaganie się z powszechnie 
panującymi, popularnymi schemata- 
mi myślowymi, jak również chęć 
ogarnięcia bogactwa odcieni świata 
przejawia się w najbardziej znanych 
zbiorkach Wisławy Szymborskiej —  
począwszy od "Wołania do Yeti" 
(1957), poprzez "Sól" (1962), "Wszel­
ki wypadek" (1975), "Ludzi na 
mośoe" (1986) aż po tomik ostatni— 
"Koniec i początek”  (1993).

"Prawie każda poezja, a moja na 
pewno, czerpie siły ze źródeł niezbyt 
krystalicznych, z pomyłek 
życiowych, wątpliwości, głupstw 
najprzeróżniejszych, z wiedzy gro­
madzonej chaotycznie i nie dającej 
się uporządkować, no wreszcie z do­
brych chęci, którymi, jak wiadomo, 
piekło jest wybrukowane",— z cha­
rakterystyczną autoironią mówiła 
pisarka o swoim pojmowaniu misji 
poety. Aczkolwiek w tym wyznaniu 
brzmią jawne nuty sceptycyzmu, to 
jednak potencjał twórczy zawarty w 
jej wiersza di potwierdza witalną 
moc sztuki słowa. Posługując się pa­
radoksem poetka potrafi odkryć 
smutny urok intelektualnej refleksji 
nad absurdem. "W ielk ie  to 
szczęście (nie wiedzieć dokładnie"), 
na jakim świede się żyje", —  pisała 
w zbiorku "Koniec i początek.

Dla dopełnienia zarysu fakto­
graficznego trzeba jeszcze dodać, że 
prócz ostatniej —  najbardziej za­
szczytnej Nagrody literackiej Nobla 
—  Wisławę Szymborską wyróżniano 
już wielokrotnie: jest ona min. laure­
atką Nagrody im. Ż. Kallenbacha w 
Szwajcarii (1990 r.), Nagrody im.

I Goethego we Franlaurde (199 l  r.), 
uhonorowano ją także nagrodami 
państwowymi, wawrzynami na wielu 
festiwalach poetyckich.

Chociaż Szymborska nie należy 
do pisarzy, bardzo produktywnych, 
wszelako w swoim dorobku ma 
ponad dwadzieścia książek orygi­
nalnych, a także wiele przekładów 
(np. poezji A. deMusseta, Ch.Bau- 
delaire’a). Jej wiersze przełożone 
zostały na wiele języków obcych — 
angielski, niemiecki, szwedzki, cze­
ski, wegierski, hebrajski, bułgarski, 
duńsld- Thimaczami jej utworów na 
jęąrk litewski satak znani poeci jak 
J. Vaićiunaitó i T. Venclova.

Algls KALĆDA

AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
*  Opera
W  sobotę "Giselle". W  niedzielę 

dla dzieci "Buratino", wieczorem 
'Modry Dunaj”.

*  Młodzieżowy
Dziś "Na drugi rok o tej porze". 

W  sobotę i niedzielę "Zwycięstwo 
Normandów". Dla dzieci "Dziew­
czynka i smok" (niedziela).

*  "Sala-99"
. Dziś "Jam żyw".
*  Yaidilos

' Dziś "Iwanow", jutro "Hotel 
muzyczny".

*  Akademicki Dramatyczny. 
M ała Sala.

Dziś "Elyire Jouvet", jutro "Sta­

rucha", w niedzielę Tam być tu".

Koncerty
Filharmonia Narodowa
Jutro w ramach ósm ego 

Wileńskiego Festiwalu -Kwartetów 
Smyczkowych wystąpi znany zespół 
brytyjski»  Kwartet Chilingiriana.

W niedzielę— Kwartet Litewski 
z klarnecistą Algirdasem Budrysem.

Akademia Muzyczna
Dziś koncert studentek IV  roku 

klasy fortepianu V. Rindzevićiutć 
oraz J. ViSinskaitć.

Wystawy
* C en trum  Sztuk i W spół­

czesnej (Vokećiii 2).
"Muzyka wodna" —  tak 

zatytułował swą wystawę instalacji

Władimir Tarasów. Jednocześnie w 
tym lokalu obejrzeć można pokazy 
autorskie naszych gości: ekspozycję 
Toshihiro Kuno (Japonia) oraz 
Rasheedo Araceno (Anglia).

* Galeria "Arka" (Auśros Vartą7). 
Pokazy malarskie — Aurimasa

Kadunasa, Kęstutisa Jankauskasa 
oraz plastyka z Estonii Marka Mae- 
tam. Jednocześnie do obejrzenia ry­
sunki i sztychy Gediminasa Pra- 
nskunasa.

* Galeria "Yartar (Vilniaus 39). 
Autorami prezentowanych tu

płócien jest Romualdas Stanćikas 
oraz Armen Babajan.

* Galeria "Langas” (ASmenos 8). 
Ekspozycja fotograficzna

poświęcona J. Bułhakowi "Wileń­
skie portrety XIX-XX w?.

* Galeria "Lietuvos Aidas" 
(Maironio 1).

Twórczość E. A. Cukermana.

W  Filharmonii Narodowej RL

Różne epoki, różne style
W  Filharmonii Wileńskiej^ 

odbył się kolejny koncert V III 
Festiwalu Kwartetów. Wystąpił 
na nim Państwowy Kwartet 
Wileński (Audrone Vainiunaite, 
Petras  Kunca, A u d ron e  
PSibilskiene, Augustinas Vasi- 
liauskas) oraz solistka Judita 
Leitaite (mezzosopran).

W  pierwszej części progra­
mu zespół wykonał I  Kwartet F. 
Schuberta (op. 125) oraz kwar­
tet Onute Narbutaite 'O twórz 
bramy zapomnienia". W  drugiej 
—  usłyszeliśmy "cztery wiersze 
Sigitasa Gedy na głos i kwartet 
smyczkowy" Anatola Szendero- 
wa, "D over i>each" na głos i 
kwartet amerykańskiego kom­
po zy to ra  S. B arbera , o ra z  
Kwartet F-dur M. Ravela. A  
w ięc  na koncert złożyły się | 
utwory bardzo różnych kompo­
zytorów, z różnych epok.

K w arte t W ileń sk i zabe- 
biutował w  1965 r. W 1968 jego 
członkowie ukończyli aspiran­
turę w  Moskiewskim Konser­
watorium. W  1972 r. zespół 
zdobył nagrodę na konkursie w 
Liege, jest też laureatem L ite­
wskiej Nagrody Państwowej. 
Objechał z koncertami ponad 
30’  krajów, dał w sumie 2.500 
koncertów. M łoda kompozy- 
to rk a  O n u te  N a rb u ta itć

pośw ięc iła  zespo łow i swój 
utwór "Otwórzmy bramy zapo­
mnienia". Rozbrzmiewał on już 
w  M O nster, na Festiw a lu  
Bałtyckim w Sztokholmie, na 
Hammoniale w Hamburgu, jak 
rów n ież w  Berlin ie , Mona­
chium i Kolonii.

Jest to utwór, któiy chwila- 
m i p rzy tłacza , budzi w 
słuchaczach niepokój, jaki od­
czuwa człowiek, starający się 
usilnie coś sobie przypomnieć. 
T o  podświadoma wędrówka 
myśli przez zakamarki zapo­
mnienia, poruszanie połaci 
wspomnień, celem odnalezie­
nia tego jednego, poszukiwane­
go. Kom pozytorka zadziwia 
mnogością barw, czasem orga­
nowym wręcz brzmieniem in­
strumentów, ciekawym ich ze­
stawieniem , a jednocześnie 
zwartością i elegancją kompo­
zycji.

Anatol Szenderow —  autor 
trzech baletów, trzech symfonii, 
wielkich utworów kameralnych, 
i  wokalnych, odbył staż w Izrae­
lu, jest laureatem konkursów w 
Pradze i Kilonii, kawalerem Or­
deru Giedymina. Na koncercie 
wykonano jego "Cztery wiersze 
Sigitasa Gedy". Śpiewała Judita 
L e ita ite  z towarzyszeniem  
Kwartetu Wileńskiego. Soli­

stka ta dala się już poznać w 
Niemczech i Jugosławii, U S A  
Holandii, Australii, Szwajcarii. 
Doskonale oddała charakter 
utworu tego kompozytora. Jest 
ciekawy,, odda je  przeżycia 
małego dziecka w naszym wiel­
kim mieście. Zbudowany na re- 
cytatywach, chwilami przypo­
mina litewskie sutartines i nie 
pozwala śpiewakom odkryć 
piękna brzmienia głosu. To , 
broń Boże, nie jest zarzutem 
pod adresem autora.
. Publiczność miała okazję 

usłyszećkwartet S. Barbera, wyko­
nywany na Litwie po raz pierwszy, 
w oryginalnym języku. Ravel —  
przedstawiciel impresjonizmu, 
mistrz instrumentami, mógł być 
idealny, ale wykonawcom ctiyba 
zabrakło nerwu, ja wiem— może 
temperamentu?
I Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

"Ja nie myślę, 
że Lileikis 
zostanie 
ukarany..."

Kolejne pytanie naszego sondażu 
brzmiało: co sądzisz o sprawie A. Lilei- 
ldsa— byłego szefa Saugumy na okręg 
wileński —  który został pozbawiony 
obywatelstwa USA I wrócił do Wilna?

O lg ie rd  K O R Z E Ń  1EC K I:  
Zbrodnie przeciwko ludzkości nie 
ulegają przedawnieniu,. Mordowa­
nie, lub przywództwo nad mordem 
tysięcy ludzi, bez względu na ich 
narodowość, jest właśnie takim 
przestępstwem. Powrót pana Lileiki- 
sa na Litwę jest dowodem tego, że 
spodziewa się, iż nie zostanie tu uka­
rany. Uważam, że sąd nad nim powi­
nien być logicznym przedłużeniem 
Procesu Norymberskiego.

Elżbieta C IESZKOW SKA: Ja 
nie myślę, że Lileikis zostanie ukara­
ny. Przecież w pojęciu swych ro- 

i daków jest raczej bohaterem —  brał

BIURO OPINII I SOND1
udział w m ordow an iu  Żydów , 
akowców. T o  wszystko zyskuje 
aprobatę. Bardzo łatwo przekonać 
człowieka nierozgarniętego, że dla 
dobra ojczyzny można być gotowym 
na wszystko, oddać diabłu duszę, 
współpracow ać z m ordercam i, 
przestępcami, których potępił cały 
świat. Taka moralność na bakier. I, 
niestety, nikt u nas nie jest zaintere­
sowany, aby tę zd eform ow aną^  
moralność wyprostować. Panuje psy­
choza; ja nie poprawię rodaka, który 
jest w błędzie, bo stracę zaufanie in­
nych. I  dalej się brnie.

Pan Lileikis w gazecie "Respu bli- 
ka" chwalił się, że na początku oku­
pacji nie było na Wileńszczyźnie 
żadnych niemieckich władz, sami L i­
twini rządzili. Czy to nie okrutne 
przechwałki? A  jeszcze pan Lileikis 
mówił, że w tamtych czasach cała L i­
twa kolaborowała, więc trzeba by 
wszystkich ukarać, czy nie tak? A

A K  walczyło z  faszyzmem. §auguma 
' ( S P v f /  mordowała akowców, walczsjraj^ fa­

szyzmem, znaczy powinna byq 
na, jak osądzony został fa£' 
tamtych czasach W ile i 
należała do Polski. Akc 
swoim terenie, nie na lite 
kiej więc obronie Inter 
strony pana Lileikisa możnalftówić?

Z. R.: Jestem w takim wieku, że 
pamiętam tamte wydarzenia. Koło 
nas, koło Wielucian, rozstrzeliwano 
Żydów również, jak w Ponarach. 
Pamiętam, raz sziyśmy z koleżanką 
przez pole, a tu wyłazi z lasu tald zde­
sperowany Niemiec. A  dokoła okropny 
zapach rozkładających się ciał. A  dalej 
grupa pijanych litewskich żołnierzy 
wesoło biesiadujących przy kolejnej 
butelce. Jeszcze nas wołali: "Mergaitćs, 
mergaitćs..." Uciekłyśmy. Ale ten stra­
szny zapach pamiętam do dziś.

Waldemar PRZYSZLAK: Moje 
zdanie jest takie —  co by nie było, 
sądzić trzeba, aby była przestroga na 
przyszłość! Owszem, Lileikis jt^Ldziś 
starym człowiekiem, ale trzeba lu- 
dziom pokazać, że takie numery nie

wszystkich —  wiadomo —  nie u kara 
się. W ięc jego też nie wolno.

Marianna SOBIESZKO: Podo­
bno pan L ile ik is  n ie s iedz i w 
więzieniu, bo jest stary. Burokevićius 
też jest stary, ale siedzi. I  przecież nie 
wysuwa się przeciwko niemu takich 
strasznych oskarżeń. Pan Lileikis 
mieszka wygodnie na Starym Mieście 
i udziela wywiadów. Mówi się, że  nie 
można mu udowodnić udziału w 
zbrodn i, a leż p roszę  pani, my 
jesteśmy starymi mieszkańcami i do­
brze wiemy, co tu wyprawiała Saugu- 
ma. A  ten pan był szefem Saugumy 
na okręg wileński. Czy mógł wejść do 
błota i zostać czystym? Przecież to 
śmieszne. 1 co— nie ma dziś żadnych 
dokumentów z jego podpisami? Ani 
w Niemczech, ani tu? Zbrodnia 
została dokonana w czasie okupacji, 
zbrodnia dzieje się dziś.

Regina JARMOŁKOW ICZ: Tu 
trzeba po prostu logicznie myśleć:

mogą uchodzić bezkarnie. W  USA 
pozbawiono go obywatelstwa, bo 
skłamał przy wypełnianiu doku 
mentów, bo przestępstwa, o które go 

\ się oskarża, popełniono nie na tere­
nie Stanów Zjednoczonych. Litwini 
w USA i Kanadzie, wiedzieli, kim 
jest, i siedzieli cicho. Dlaczego? Gdy­
by Lileikisa zasądzono w USA lub 
ekstradowano do Izraela lub Polski, 
które tego domagały się —  utracono 
by poparcie Litwinów w USA. Mogę 
pani powiedzieć, co się z Lileikisem 
stanie— będzie się tak długo zwlekać 
z jego sądem, aż sani u mrze. Zwlekać 

• nie jest trudno: a to będzie chory, to 
to, to tamto. Litwa jest z powodu 
tego pana w niewygodnej sytuacji i 
czeka na wyrok samej natury. Nie­
zbyt przyjemny upominek dostała od 
Stanów Zjednoczonych.

Rozmawiała 
Barbara ZNAJDZIŁOWSKA 

P. S. Następne,pytanie naszego 
sondażu brzmi:'Jako*partia zgroma­
dzi w wyborach do Sejmu najwięcej 
głosów. Prosimy podać motywację. 
Nasz telefon: 42-79-64.«
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Znakomity znawca przedmiotu
 Jerży Remer— przedwojenny

konserwator zabytków w Wil­
nie, po wojnie — profesor na Uniwer­
sytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu 
— w swej książce pt “Wilno* nakreślił 
ten oto, jakże barwny i soczysty wize­
runek naszego miasta. *Warto i stokroć 
warto było przypatrzeć się temu obra­
zowi, tak dziwacznie z tylu pier­
wiastków sklejonemu, licznym zakon- 
nikom migającym po , ulicach;' 
czerńcom brodatym w kołpakach, 
białym dominikanom, karmelitom, 
bernardynom i skromnym pastorom, i 
poważnemu mołnie, i mnichom i mni­
szkom wszelkiej barwy i rodzaju. War­
to było widzieć w obrębia jednego 
miasta wszystkich wiar kościoły, cerk­
wie, klasztory, monastery, obok 
zborów ewangelickich,, obok tajemni­
czych zborów zwingljan i 
nowochrzczeńców, bożnice żydowskie 
i meczet tatarski, połyskujący i 
księżycem... Wszystko to składało l 
całość wyłączną i Wilnu tylko-właściwą, 
bo rozsypane po świecie nigdzie się w 
tak osobliwą całość nie zlało.,.'

Co ostało z tego opisu? Resztki 
zaledwie. Może wielojęzycz­
ność, a z całą pewnością — 

kościoły i cerkwie, i jedyna ocalała sy­
nagoga, jedna kienesa, ratusz, nielicz­
ne pałace, mury pokiasztome i nie­
zmiennie piękne okolice, i parki w 
śródmieściu. A także ulice, mówiące o 
dawnych mieszkańcach grodu nad Wh 
lią. /

Ulica Tatarska, jeszcze w XIV i na­
wet XV wieku zaludniona Tatarami. W 
samym sercu miasta. Daleko jej jednak 
dziś do charakteru typowo stołecznego. 
Może zaledwie parę jej fragmentów 
może ubiegać się o przynależność do 
miasta głównego. Raczej spotkasz tu 
obraz małomiasteczkowy, a czasem 
wręcz wiejski. Z^aszcza w tym właśnie 
otoczeniu bieda aż piszczy. Widoczna 
jest szczególnie w zaniedbaniu dawnej 
zabudowy, a często w jej ruinie 
całkowitej. Niektóre fragmenty tej ulicy 
nie doczekawszy lepszych czasów 
przestały przed kilkunastu laty istnieć. 
Wyburzono, na przykaład, cały zespół 
(róg Tatarskiej i Ludwisarskiej) bu­
dynków, nahjszając w ten sposób daw­
ny układ ulicy.

T atarska. Jej nazwa, to cień 
czasów, gdy za panowania 
księcia Giedymina, kronikarz 

franciszkanin Łukasz Wading w 1324

przedmiotu jak Vladas Drama nie 
umiał określić jej przeznaczenia. War­
to dodać, że właśnie ta parterowa Ta­
tarska przyciągała swą urodą niejed­
nego malarza. Mnie osobiście bardzo 
się podoba spojrzenie Bronisława Ja- 
montta na jeden z  dziedzińców tej uli­
cy* ^

D zisie jszą nędzę i ubóstwo 
przeważającej części tej ulicy jeszoze 
bardziej podkreślają parkujące gęsto 
na jej chodnikach lśniące 'metalikiem* 
samochody zagranicznych firm. Skle­
py-i sk lep ik l na parterach i w 
półpiwnicach jakoś naturalnie wpisały J & 
się do tego zakątka. Po wojnie nato- £ 
miast w miejscu tych placówek hand- ' 
lowych były mieszkania, zajmowane 
głównie przez Żydów, którzy przyje­
chali z Białorusi, Ukrainy, Rosji. Na 
miejsce swych współbraci wymordo­
wanych w Ponarach. Przybysze najwi- 
doczniej unikali terenu dawnego get­
ta.' Woleli Tatarską. Do ich mieszkań 
wchodziło się wprost z ulicy. Latem 
drzwi stały otworem, niczego nie 1 
kryjąc. W mieszkaniach trwał nieprze­
rwany szwargot. Grube Żydówki pota­
jemnie gotowały kolorowy syrop, który 
dolewały do 'państwowego*. Ich 
mężowie na prospekcie, chyba jesz­
cze Stalina, a później Lenina, handlo­
wali wodą sodową. To był doskonały 
interes, zwłaszcza, gdy w grę wchodził 
'lewy*, o pięknym odcieniu czerwieni i 
pomarańczy syrop.

Żydzi piowoli wyjechali do Izraela.
Panie —  Polki, o inteligentnym wy- 1 y  1 
glądzie, żyjące na granicy ubóstwa, w 
mieszkaniach na piętrach, najczęściej 
w głębi dziedzińców, a jak się później 
okazało cierpliwie, z samozaparciem , 
oczekujące na powrót swoich mężów, *^5
nie doczekały ich nigdy. Mężowie '
zginęli w Katyniu lub na bezkresach 
Syberii. Rosjanie-enkawudziści jakoś 
szybko pozdejmowali mundury i stali 
się 'pokojowymi* mieszkańcami tej i 
przyległych ulic. Litwinów w tej dzielni­
cy nie przypominam. Jeśli nawet byli, 
długo jeszcze po wojnie starali się 
mówić po polsku...

Nie ma powojennego klimatu ulicy 
Tatarskiej. Nie ma zapachu śledzi i 
czosnku, przedostających się z parte­
rowych mieszkań żydowskich. Nie ma 
zatroskanych twarzy Polek, które nig­
dy ani słowem nie przemówiły się. dla­
czego trwają tak cierpliwie w Wilnie...

Halina JOTKIAŁŁO 1
NA ZDJĘCIACH: migawki z  ulicy 

Tatarskiej.
Fot. Marian Paluszkiewicz

Spacerkiem po Tatarskiej i wokół niej

"Wszystko to składało całość 
wyłączną i Wilnu tylko właściwą"

pisał tak /...Są to od dawna 
zagnieżdżone ptaki/W Litwie... lud pro­
sty, lecz jeszcze oracza /Pozłota 
wschodnia trzyma się i znaki/, /Które na 
twarzach rycerstwa wytłacza,/ Widome 
dotąd z  wieśniaczego lica/ Błysną jak 
krzywych mieczów błyskawica.. J.

W międzywojniu polscy Tatarzy 
czynnie też uczestniczyli w odrodze­
niu wileńskiego ruchu naukowego i 
kulturalnego. Wystarczy przypomnieć 
nazwisko prof. Stefana Bazarewskie- 
go —  prezesa Muzułmańskiej Gminy 
Wyznaniowej w Wilnie, który stał się 
jednym z organizatorów Uniwersytetu 
Stefana Batorego, był także inicjato­
rem powstania Związku Kulturalno- 
Oświatowego Tatarów RP.

Selim Chazbijewicz w swym cieka­
wym szkicu pt. Tatarzy i Wileń- 
szczyzna*, który znalazł się na kartach 
jednego z tomów Biblioteki Pamięci i 
Myśli, wydawanej przez Towarzystwo 
Literackie im. Adama Mickiewicza 
Oddział Białostocki pisze: *A Wilno i 
Ziemia Wileńska, wraz z jej duchowym 
klimatem, krajobrazem, wraz ze swoi- 
skim światem wartości, z dawniejszą 
tradycją przodków, są dla Tatarów pol­
skich utraconą krainą szczęścia, mi­
tem arkadii...*'

Mówiąc o wileńskich Tatarach, je­
szcze jeden szczegół jakże sympaty­
czny. W 1936 roku powołano do życia 
pod dowództwem mjr Aleksandra Jel- 
jaszewicza Szwadron Tatarski przy 13

Marszałka Józefa Piłsudskiego z 
kościoła św. Teresy do mauzoleum na 
Rossie.

/

S iady tatarskie prawie 
całkowicie zniknęły z  krajo­
brazu Wilna. Na szczęście, 

rozbita i zniszczona społeczność tatar­
ska w Wilnie powoli zaczyna się 
odradzać. W lipcu 1995 roku ukazd 
się pierwszy numer gazety Stowarzy­
szenia Tatarów Litewskich *Uetuvos 
Totoriai* (Tatarzy Litewscy*). Odra­
dzają się twórczość amatorska tego 
narodu; jego odwieczne stroje, trady­
cje i obyczaje ludowe.

Wydaje się natomiast, źe bezpo­
wrotnie zniknął cmentarz i meczet na 
Łukiszkach w Wilnie. Została jedynie 
ulica Tatarska. Co prawda, w pewnym 
okresie przemianowana na Justasa 
Paleckisa— znanego działacza komu­
nistycznego. Na-krótko jednak.

Przy ulicy tej do dziś przetrwał 
drewniany dworek (nr. 5) ze spadzi­
stym tzw. dachem polskim. Jest nie­
zwykle zan iedbany. Kiedyś 
znajdowały się w jego sąsiedztwie je­
szcze cztery podobne budynki, które 
jednak nie doczekały naszych dni. Ka- 
zlmieras Kunevićius— stary wilnianin, 
niezrównany znawca dziejów miasta, 
zabawnych historii, ludzi i anegdot z 
nimi związanych, opowiedział, że 
właśnie w tym jedynym drewnianym 
domku, który zachował się dotych-

nianą galerię zastąpił metalową, 
urządzi też mieszkania, tworząc swe­
go rodzaju wzór zamożnego domu w 
śródmieściu. Na styku XIX i XX stuleci 
od ulicy wzniesiono nowy dwukon­
dygnacyjny budynek, zamykający 
podwórze. Jeszcze dziś dojrzeć tu 
można fragmenty starej zabudowy.

Również dom oznakowany nr. 22 
składa się praktycznie z  trzech bu­
dynków, z  których dwa wzniesiono w 
XVIII w. Na Tatarskiej w dawnym pałacu 
rozlokowało się Ministerstwo Ochrony 
Kraju. Są tu też gmachy bankówe, nb. 
rozbudowujące się ostatnio. Z tego po­
wodu wynikł spór z mieszkańcami 
domów nr. 8 i 10, którzy nie życzą sobie 
sąsiedztwa bankowców, pragnących 
sięgać aż na ulicę Garbarską.

Parterowe domki są niezwykle 
urokliwe, równocześnie strasznie za­
niedbane. Pełno tu dobudówek, klitek, 
składzików, jakimś cudem trzymają­
cych się schodów i prowizorycznych 
ścianek. A pod oknami, przy których 
czasem się zachowały drewniane 
okiennice, wśród *kocich łbów* rosną 
malwy i ‘ panienki*— tak wilnianie zwą 
te pastelowe kwiaty na długich 
łodygach, przypominające rumianki. 
Tak chyba zawsze było naTatarskiej...

Zwiedzając jej liczne zakamarki 
napotkać można rzeczy ciekawe, i 
niewytłumaczalne. Na przykład w pod­
wórku domu nr. 16 przetrwała do na­
szych dni budowla, przypominająca 
rotundę. Nawet taki wytrawny znawca

roku po raz pierwszy dał relację o po­
zbycie Tatarów na Litwie. Jej nazwa to 
także upamiętnienie faktu, źe w Tro­
kach urodził się Hadży Gorej — twórca 
I pierwszy władca Chanatu Krymskie­
go. Nasi trzej wieszczowie wątki tatar­
skie wykorzystywali w swej twórczości. 
Zygmunt Krasiński w *Agaj Hanie*. 
Adam Mickiewicz ■— w *Panu Tadeu­
szu*. A propos, poeta podobno często 
przesiadywał w okolicach meczetu i 
cmentarza tatarskiego na wileńskich 
Łukiszkach. Natom iast Juliusz 
Słowacki w ‘Beniowskim* o Tatarach

pułku ułanów w Nowej Wilejce. Tatar­
scy ułani bardzo szybko podbili serca 
wilnian. Wyróżniali się wyglądem i 
umundurowaniem. Mieli różowe otoki 
na czapkach, proporczyki na mundu­
rach również w tym kolorze, do lanc— 
przytroczone buńczki. Naturalnie, ele­
mentem zdobniczym i wyróżniającym 
były półksiężyce i gwiazdki. Podczas 
wileńskich defilad wojskowych Tata­
rzy zdobywali największe brawa. A do­
wodem uznania i sympatii stał się 
udział w dniu 12 maja 1936 roku jazdy 
tatarskiej w charakterze ekskorty ho­
norowej podczas przenoszenia serca

czas, przed wojną mieściła się restau­
racyjka o dumnej nazwie *Pod Białym 
Orłem*. A ‘wykidajłą* w niej był facet, 
który pracował poprzednio w Pikielisz- 
kaćh, u Piłsudskiego.

W moim odczuciu Tatarska koja­
rzy z domkami parterowymi. To wiek 
XIX I początek XX przyniosły ‘ nadbu­
dowy*. Przykładem temu ^budynki 
pod nr. 15. W XVIII stuleciu znajdowały 
się tu dwa browary, dwa sklepy i lokale 
m ieszkalne. W drugiej połow ie 
ubiegłego wieku architekt W. Górski 
dokonał rekonstrukcji drewnianych i 
murowanych budynków. M. in. drew-
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LTV
8.00 —  Dzień dobry. 10.00 

35S| Cudzego bólu nie bywa.
10.30 — Sroka. 11.00 —  Nasz 
język. 11.30 — Witaj, Francjo. 
12.05— Sport na świecie. 12.50
— Klub szachowy. 13.00 —  S. 
dla dzieci 'Zatoczka wydry*.
13.25 — Telemagazyn krajów 
bałtyckich. 13.50 —  Spektakl 
Kłajpedzkiego Teatru Dramaty* 
cznego 'Ostatnia noc Sokrate­
sa'. 15.40—  S. dok. 16.30 jr£ 
Telegra 'Milioner*. 16.55 —  
U.K. 'Sakalai* — *Savy'. Pod­
czas przerwy — Wiadomości.
18.30 — Mistrzostwa świata w 
piłce nożnej. Litwa-lslandia.
20.30 — Panorama. 21.05 —r_ 
Studio sportowe i loteria *Per- 
las*. 21.15 — Pod własnym da­
chem. 22.00 — S. *Wycliffe\
22.50 — Koncert dawnej muzy­
ki. 23.15 —r Wiadomości wie­
czorne. 23.30 — Koncert MTV.

LNK
9.00 Poranne koło. 10.30

—  Smacznego. 11.00 —  Cztery 
koła. 12.50 — X klan. 13.20 
Radzieckie kroniki. 14.f0 '— 
2x8.14.40—  Bulwarowe show.
15.15— KibirtęleVibir. 16.30 — 
Komedia anim. 17.00 —  S. 'Ro­
dzinka Adamsów*. 17.30 —- S. 
‘ Beverly Hills*. 18.30 — S. 
'Czterej pancerni i pies". 19.30
— Wiadomości z Hollywoodu.
20.00 — Wiadomości. 20.20 
Telegra *Wojna słów*. 21.00 _—

Film fab. 'Nie ten człowiek*.
22.50 — Film fab. 'Gotowy do 
mordowania*. 0.20 — Magazyn 
erotyozny.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.20 —  Program BBC.

16.30 — Cena zdrowia. 17.00 —  
Ekorózga 17.30— Dziecięcy we­
ekend. 18.00 —  S. Tak świat się 
kręci*. 19.00— Film fab. 'Dziękuję 
i dobranoc’ . 20.30 —  Świat 
mistrzów. 21.00 —  Film fab. 
'Namiętności konsumentów*.
22.45 —  Maski show. 23.25 
Erotyczne show Włoskiej TV. •
24.00-8.30 — Program CNN.

TELE-3
9.15 —  S. anim. 9.40 

Film anim. 10.05.—  S. anim.
10.30— Filmy anim. 11.00— S. 
'Marzyciele z  Kalifornii'. 11.30
— POP TV. 12.30 —  Film 'Dr 
QuinnV 14.00 —  Reforma 
ochrony zdrowia. 14.30 S. 
'Powietrzny wilk*. 15.30 —  Mu­
zyka. 16.10 —  Niemieckie mia­
sta. 17.10 —  S. 'Czarujący i 
odważni*. 18.00 — *S. 'Droga 
do nieba'. 18.50 —  Europejska 
scena. 19.20 Wiadomości.
19.30 —  'Styl*. 20.00 —  Film 
dok. 20.30 — Muzyka. 21.00 —  
Film 'Popłatne morderstwo-'.
21.55 —  Film fab. 'Niezłomni'.

WILEŃSKA TV

8.25 —  Wiadomości z Wil­
na. 8.35 —  Film dok. "Dzika 
przyroda Australii". 9.35 —  Fil­
my anim. .10 .35^  Dla dzieci 
T e g o  nie uczyliśmy się'. 11.00
— Film fab. 'Flipper*. 11.50 —  
Wynalazki tygodnia. 12.25 —

Na Międzynarodowy Dzień Na­
uczyciela. 13.25 —  Gwiazdy 
estrady. 14.00 — Ja sama.
14.50 —  'Zawód': Kucharz.
15.45 - -  Ekran tygodn ia 
Wileńskiej TV. 16.00 — S.'Ro­
dzina Robinsonów*. 16.40 — 
Przegląd wydarzeń tygodnia, 
(ros.). 17.10 —  Muzyka. 17.50
—  Nowe towary. 18.00 
Wiadomości z  Moskwy. 18.30
— Muzyka. 19.00 — •' Fltłl".
19.10— Filmfab. ‘Królowa Mar­
got*. 22.15 —  Muzyka. 22.50 —  
Patrol drogowy. 23.05 —  Film 
fab. 'Namiętność do Angeliki*. 
0.20 = 5  Znak jakości. 0.40 — 
'Życie — gra*. 0.55 —  Kanał 
muzyczny.

f KANAŁ ROSJI .  
7.Ó0 —  Film przygodowy 

'Zapomnijcie słowo śmierć".
8.30 —  Słowo duszpasterza.
8.45 —  Domowa biblioteka.
9.00 —  Dziennik. 9.15 —  Nie 
gap się! 9.45 —  Poczta poran­
na. 10.20— Smak. 10.40— Ga­
leria Tretiakowska. 11.05 — 
Film fab. 'Republika Szkid". 12. 
50 —  W świecie zwierząt 13.30

Oczywiste, lecz niepra­
wdopodobne. 14.00 — Dzien­
nik. 14.20 —  S."Powrót na 
wyspę skarbów". 15.10—  Film 
anim. 15.20 —  Okno do Euro­
py. 15.50— Telegra "Koło histo- 
rii\ 16.35 —  Dziennik. 16.55 
Film fab, *12 krzeseł*. 19.45 — 
Dobfańoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.40 —  S."Wietnam, po­
ste restante". 21.50 i— Brełn- 
ring. 22.35 —  Film fab. "Włosy".

ROSYJSKA TV
7.00 — Program dla dzieci.

7.30 — Film dok. 7.50 —  Film 
anim. 8.10 — S.'Mac i Matły".
8.30 — Na wasze listy. 9.00 — 
Wasz partner. 9.15 — Parla­
mentarny tydzień. 1.0.00 — 
Wiadomości jedenastej godzi- 

. ny. 10.15 — Zdrowie. 10.30 —
Dzień dobry. 10.55 — 
Wzywaliście lakarza? 11.25 —  ’ 
Anopimowi rozmówcy. 11.50—  
'Poeta w Rosji — to więcej niż 
poeta*. 12.15— Prawda o *Her- 
balife*. 12.25— Nic prostszego.
13.00, 19.00 —  Wiadomości.
13.20 — S."Sofi\ 14.10 — Nic, 
optóęz... 14.25 —  De facto.
14.50 —  Film anim. 15.10 — 
Sad kultury. 15.35 —  Film dok.
16.35 —  'Swoja gra". 17.05 — I 
Światowy Festiwal Cyrku. 18.00
—  S.*Królowa Margot1. 19.30— 
Sobotni wieczór z Ludmiłą Zy- 
kiną. 21.00 —  Ściśle tajne.
21.55 — Film fab. 23.40 —  I 
Światowy Festiwal Cyrku.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05

—  Benefis O lgierda 
Łukaszewicza, ożyli dyplom 
1968 krakowskiej PWST*. 9.05
—  Program muzyczny. 9.30 — 
Wladomośoi. 9.40 —  Szkoła 
Tańca Ludowego. 9.55 —  "Hity 
satelity'. 10.15 ^  Uczmy się 
polskiego. 10.50 — Brawo! Bis!
13.00 —  Wiadomości. 13.1 Ot-. 
Brawoi Bis! 14.00 —  Program 
oddziałów terenowych. 15.00

> —  'Szatan z  siódmej klasy* — 
filmfab. prod. polskiej. 16.45 — 
Program oddziałów tereno­
wych. 17.30 —  'Mówi się...'.
17.45 —  Program oddziałów te­
renowych. 18.00 Teleex- 
press. 18.15 —  Program na 
popołudnie i wieczór. 18.20 .—  
Sport z satelity. 19.30 —  'Czter­
dziestolatek dwadzieścia lat. 
później* —  serial komediowy 
prod. polskiej. 20.30 —  Usty od 
widzów. 20.50 —  Dobranocka.
21.00 — Wiadomości. 21.30 —

•Jak rozpętałem II wojnę 
światową* cz.l — komedia wo­
jenna prod. polskiej. 22.50 — 
Program na niedzielę. 22.55 —  
Czarno-biały świat Andrzeja 
Mleczki. 23.30 — Panorama. 
0.05— Biesiady Humoru i Saty­
ry. 0.50 —  ‘Skazany* — dramat 
prod. polskiej. 2.15 — Teatr w 
kadrze. 3.45 — "Mówi się...".
4.00 —  Panorama. 4.30 — “Jak 
rozpętałem li wojnę światową* 
oz. I — komedia wojenna prod. 
polskiej. 5,55 —  Czarno-biały 
świat Andrzeja Mleczki. 6.30 — 
Listy od widzów. 6.40 — Biesia­
dy Humoru i Satyry. 7.30 — 
‘Skarbiec*.

TVP-1
8.00 — W drugim piśmie.

8.15 —■ Z Polski —  reportaż.
8.30 Wszystko o działce i 
ogrodzie. 9.00 —. Agrolinia.
9.30 —  Wiadomości. 9.40 — 
Program dla dzieoi. 10.05 — 
Ziarno — program red. katolic­
kiej dla dzieci i rodziców. 10.35 
-5-10-15. 11.30 —  Zwykła — 
niezwykła ciecz. 12.00 -^-Z 
żołnierskiego plecaka. 12.30^- 
Kosa ostra. 13.00 —  
Wiadomości 13.10 —  'Portret 
podwójny". 14.00 —  Walt Dis­
ney przedstawia. 15.20 
Pieprz i wanilia. 15.50 —  Z 
kamerą wśród zwierząt. 16.20

.R ep o rta ż . 16.35 — 
Nowożeńcy —  teleturniej.
17.05 —  "Bill Cosby show" —  
serial komediowy prod. USA.
17.30 — Na przełomie. 18.00
—  Teleexpress. 18.20 — Od 
przedszkola do Opola. 19.00
— "Słoneczny patrol* —  serial 
prod. USA. 20.00 — Wieczo­
rynka. 20.30 —  Wiadomości.
21.00 —  "Mój własny wróg" — 
film fab. prod. USA. 22.35 — 
Sportowa sobota. 23.15 — 
Kryszak Show. 24.00 —  Życie 
moje. 0.50 — "Jak to się robi 
w Chicago* —  film sensacyj­
ny prod. USA. 2:30 —  "Żar 
tropików* —  serial prod. ka- 
nadyjsko-izraelskiej.

POLSAT
7.00— Program muzyczny.

8.00 — Disco Relax. W drodze
— magazyn redakojl pro­
gramów religijnych. 9.15 — 
Smakosze i rozkosze. 9.30 — 
Plac Słoneczny 4 — program 
dla dzieci. 9.55 — "Czarodziej­
ka z Księżyca* — serial animo­
wany dla dzieci. 10.20 — *Can- 
dy-Candy* serial animowany 
dla dzieoi. 10.45 — 'Rajska 
plaża* — serial dla młodzieży.
11.45 — 'Zabić drozda* — 
(USA). 13.55 — "Człowiek z M- 
3" — (Polska). 15.30 — Oskar
— magazyn filmowy. 16.00 — 
"Nixon" — brytyjski miniserial 

• dok. 17.00 — Informacje. 17.15
—  Oto Polska — magazyn re­
porterów. 17.45 — Egzamin 
dojrzałości —  program rozry­
wkowy. 18.45— Program rozry­
wkowy. 19.45 —  Informacje.
20.00— Disco Polo Uve. 20.50— 
Losowania LOTTO. 21.00 — *Ko- 
jak* (USA). 22.00 —  "Miasteczko 
Twin Peaks* — (USA). 2330 — 
Terror w miasteczku CodeviUe*— 
(USA). 0.40 — "Życie Jak sen" — 
serial amerykański 1.10 — Play­
boy— Dziewczyny z kalendarza.
2.05— "Crittere 3" — (USA).

POLONIA 1 —
9.00 —  Teleshop. 9.30 — 

Filmy animowane. 10.30 — 
"Stellina" — telenowela włoska.
12.00 — "Zbuntowana" — tele­
nowela argentyńska. 12.45 — 
Teleshop. 12.55 —  Muzyka.
13.00 — Muzyka w południe.
14.00 —  Bliżej filmu. 14.30 — 
Sports World. 15.00 — Pełnym 
gazem. 15.30 ^ T e lesh op . 
-16.00— Tajemnice Sahary* — 
włoski film przygodowy. 17.50

Filmy anim. 18.45 — •Stelli­
na' — telenowela włoska. 20.15

—  "Zbuntowana" — telenowela 
argentyńska. 21.00 — "Pobij 
dfabła* —  film przygodowy 
USA. 22.50 —  "Dziki Anioł" — 
film sensacyjny USA. 0.50 —  
Pokusy. 1.35 .^Bliżej filmu.
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LTY
9.00 — świadczmy Chry­

stusa. 9.20 Program dla 
dzieci. 10.15-=SS.‘Arabela\ 
10;45—- Telelegó*. -11.15 — 
Siedem dni Kowna. 12.05— W 
świecie koszykówki.: t2.40a#l~ 
Spektakl LTOB-*tfgle królowa 
węży*. 14.3^-— Azymuty.
15.00— WipidomoścL 15.0$ — 
Koncert^zyczeń, *15.50 — 
S.*Dojnek w preriach*. 16.35
— Koncert Ariny t ’Veto bank*. 
17.35 — Film dok-. "Z życia

^ęłfów*. 18.00 — Wiadomości. 
18.10 Drogi, samochody, 
ludzie. 18.45 — Wyścig samo­
chodowy NĄSCAR. 19.15 —  0  
przyrodzie. 19.45— Wieczór w 
Kowieńskim Teatrze Muzycz­
nym. 20.15 -r -  Szanujmy 
słowo. 20.30 — Panorama. 
21.05 — Studio sportowe. 
21.15.—  Pierwszy kanał. 21-.30
— Komedia włoska ‘Włoscy 
Boni i K laid\ 23.05 ^  
Wiadomości wieczorne.

LNK
9.00-—  Telegra 'Randka’ . 

9.30 — Przedstawia Audrius 
Girżadas. 10,30 — Salon 
białego kota. 11.00 — ABC 
zdrowia. 12.30 — ‘Szympansy 
takie podobne do nas*. 13,00— - 
Europejska scena. 13.30 — 
Tangomania. 13.55— Przegląd 
zagranicznego rocka. 14.25 — 
Wszystko! 14.45 -^*Róg tura*,
' 15.15 — Kibir tele vibirŁ 16.30 -r-- 
■ Film anim. 171ÓCT—  S.‘Rodzin- 
•ka Adamsów.*/17.30 —S.*Be- 
verly Hills*. 18.30 — S.*Przygó- 
dy Sherlocka HólmesaV19.30 
-p^iyiadomości z Hollywoodu; 
20.00 — Wiadomości. 20.20 —  
Film fab. 'Pięść blondynki*. 
-22.00 — Telekasyno. 22.10 — 
Horoskop tygodnia, 22.15 -*■ 

feśhow teleloto. 22.45 — Krymi­

nalna kroniką. 23.15 —  Kome­
dia anim. 'Krytyk".

BAŁTYCKA TV
8.30 ||§ 16.20 —  Program 

BBC. 16.30 —  Program religij­
ny. 17.00 — 'Jazz. 17.30 — 
Dziecięcy weekend. 18.00 —  a 
Ś.Tak świat się kręci". 19.00-f^? 
Film fab. "Air America". 21.00—  “  
S.'Niezmyśione historie. 22.00
— Jazz. 23.25 —  Maski show.
24.00 — 8.30 —  Program CNN.

TELE-3 
9.05 — Muzyka i święte 

_ słowo. 9.35 ■*- S.anim. 10.00 —  
Program muźyczrry dla dzieci. 

'10.15 — S.anim. 10.40 — Okno 
na przyrodę. 11.00 —  S/Marzy­
ciele z Kalifornii." 11.30 —  Muzy­
czny deszcz. 12.23 — S."Jesica 
Flatcher*. 13.30 — Magazyn "Bu- 
downictwo". 14.00—  S. *Ulice 
San Francisco". 15.00— Muzyka.
16.05— Niemieckie miasta. 17.05 
— S.*Czarujący i odważny". 1.7.30 

. ~ - Kino,kino. 18.00-— S."Droga 
do nieba*. 19.00 —  Kalejdoskop 
europejski. 19.30 — Nowości 
Opinie. 20.00-— Sport na świecie.
20.30 — Muzyka. 21.00 — Film 
fab. ‘Nieszczęście nad ciemną 
rzeką*.

WILEŃSKA TV
8.00 — Rlm anim. 8.30 

Film dla dzieci *Mój przyjaciel 
Kolka*. 10,00 —  Program 

■* ‘ Połkniesz język*. 10.35 — Z od­
sieczą rekordom. 11.00 — Film 

• dó|<. 'Dzika przyroda Australii*.
11.45 — Program muzyczny.

- 12.15 —  Program A.Politko- 
wskiego. 12.45 — Prasa i muzy­
ka, 13.40 — Zrób krok. 14.30 — 
Sport tygodnia. 15.00 — Film 
anim dla dzieci. 16.00 ■— Tele­
fon 23-55-60*.16.50 —  Nowe to­
wary. 17.00 — Muzyka. 18.00—r 
Wiadomości z  Moskwy. 18.45 — 
Wileńska jutrzenka. 19.00— "Fi- 
til\ 19.15 — Film fab. •Szyrłi — 
myrli',21450— Muzyka. 22.20—

| Wiadomości z Moskwy.

I KANAŁ ROSJI
6.50 —  Film fab. 'Klucz bez 

prawa przekazania*. 8.25 
Rlm anim. 9.00 lf -  Dziennik.
9.15 —  Rozwlekłe notatki. 9.30 
==? Dopóki wszyscy w domu.
10 .10—■ Poranna gwiazda.
11 .0Ó!&  ̂Służę Rosji. 11.30 —  
Graj, harmonio. 12.00 —  W 
mieście *N*. 12.30 — Film 
dok.*Morskie znaleziska*. 13.25 
—  Panorama śmiechu. 14.00—  
Dziennik. 14.20 —  Władimir 
Spiwakow i "Wirtuozi Mosk- 
wy".t5.20 trr Klub podróż­
ników. 16.05 -^Pewnego razu.
16,T5 —  Filmy anim. 17.00----
Program A.Lubimowa. 17.30 —. 
Szczęśliwy przypadek. 18.20— 
Igor Talków. Najlepsze piosen­
ki. 19.00 — Czas. -19.40 —  Film 
fab. "Cechy szczególne naro­
dowego polowania"! 21.45 -— 
Przegląd piłki nożnej. 22.15 — 
Dziennik. 22.25— Filmfab. "Po­
rwanie na Morzu Północnym*.

ROSYJSKA TV „
7.00 —  Program dla dzieci.

7.35—  Film anim. 7.55 — 
Sportloto. 8.05 — S.*Mac i Mat- 
V .  8.35 —  Pielgrzym. 8.55 —  
Film anim. 9.05—  Ustami dzie­
cka. 9.30"— Przysięga. 10.00-^ 
Wiadomości jedenastej godzi­
ny. '10.15',^ Rosyjskie', loto.
10.55—  Nagroda grupy "Sa­
wa*. 11.00 — Człowiek na Zie­
mi. 11.25-— Księgarenka. 11.55 

|*p| Film anim. 12.00 — Teatr te­
lewizyjny. 12.25 —  Nic pro­
stszego . 13.00, 23.10 
Wiadomości. 13.20 —  Film fab. 
‘Drzemiący podróżny*. 14.45— 
Nic, oprócz... 15.00 — ~W 
świecie zwierząt 15.20 —  Ro­
syjska karaoke. 15.55 — Repor­
ter. 16.10 — PHka nożna bez 
granic. 16.40"^- Program 

' N.Dariałowej. 17.00— Cudow­
ny świat WDisneya. 18.00 — 
S.‘Królowa Margot*. 19.00 — 
Zwieroiadłó. 20.00 — Reportaż

o niczym. 20.15— Rlm fab. Ty 
mnie, Ja tobie*. 21.45 *K-2*
przedstawia 22.40— U Ksiuszy. 
2355—  Petersburskie sezony. 

TV POLONIA
8.00 — Program dnia 8.05 

-rr . 'C zterdziestola tek  
dwadzieścia lat później' —  pol­
ski serial komediowy. 9.00 — 
'Słowo ńa niedzielę', 9.05 
■Informacje Studia l^ontakt*.
9.20 —  Tańce polskie. 9.45 — 
Uczmy się polskiego. lOJS-^- 
Przeboje Muzycznej Jedynki.
11.00 —  "Granie na ekranie* — 
teleturniej komputerowy. 11.15
—  Poranek muzyczny. 11.55 — 
■Skarbiec*. 12.25 'Mały lord*
— serial dla młodych widzów.
13.00—  'Polskie ABC* —  pro­
gram dla dzieci. 13.30 —  Teatr 
Familijny: Marek Rębaoz —  ' 
•Ciemno*. 14.30 — 'Piraci w ta­
wernie* — teleturniej. 15.00 
Spotkania z profesorem'Wikto­
rem Zinem. 15.20 —  'Gdyby 
pies pisał na maszynie szcze­
kając"— film dok. 16.00 — "Z 
archiwum 1 pamięci*. 17.00 — 
■Rudy, Alek, Zośka* — film dok.
18.00 — Teleexpress. 18.15 — 
■Dog City* — serial animowany 
dla dzieci. 18.40 — "Co mój 
mąż robi w*nocy’ —  film archi­
walny prod. polskiej. 19;50

, "Echa Sopotu" —  program roz­
rywkowy. 20.15 — "Gwiazdy z 
tamtych lat". 20.50— Dobrano- 
oka. 21.00 — Wiadomości.
21.30 — 'Szwadron'— film fab. 
prod. polskiej. 23.10— 'Czarne 
i białe w kolorze* —  program 
rozrywkowy. 23.30 — Panora­
ma. 24.00 — Program na 
poniedziałek. 0.05 ’Na tro­
nie' — program satyryczny

- Krzysztofa Daukszewicza. 0.35
- — Sportowy weekend. 0.50 — 

‘Bezludna Wyspa* — program 
Niny Terentiew. 1.50 — Infor­
macje Studia Kontakt. 2.05 — 
'Gdyby pies pisał na maszynie

szczekając'— film dok. 3.00 —  
Sport z  satelity. 4.00 —  Panora­
ma 4.30 —  'Szwadron' —  film 
fab. prod. polskiej. 6.10 — 
'Czarne i białe w kolorze* —  
program rozrywkowy. 6.30 —  
"Na tronie' —  program satyry­
czny Krzysztofa Daukszewi­
cza. 7.00 —  Sportowy we­
ekend. 7.30 r r  "Gwiazdy z 
tamtych lat*.

TYP-1
8.00 —  Rolnictwo na 

świecie. 8.15— Kultura ludowa
8.35 — Notowania. 9.00 — 
Agroliga^. 9.10— "Były sobie 
odkrycia* — serial prod. franc.- 
kanad. 9.35 — likwidator ‘ Pe­
tardy* oraz Tełeranek. 10.00 —  
‘Droga do Avonlea* —  serial 
prod. kanadyjskiej. 10.55 — 
Transmisja Mszy świętej Beaty­
fikacyjnej. 13.00— Anioł Pański 

jp l transmisja modlitwy Ojca 
Świętego. 13.20 — Miniatury 
muzyczne. 13.40 — 'Global 
wlew*' — film dok. 14.00 — 
Wiadomości. 14.10 — Tydzień.
1.4,40 —  Swojskie klimaty.
15.00 —  'Pogoda dla bogaczy*
— serial USA. 15.55- 
'Zwierzęta .świata* serial 
prod. ang. 16.25 — Swojskie 
klimaty. 16.35 — Oko w oko z 
Joo C ocker'em .17 .05  —  
'Krzyżacy* — reportaż. 17.30— 
Swojskie klimaty. 18.00— Tele- 
express. 18.25— Śmiechu war­
te. 18.50— 'Dziennik Telewizyj­
ny* — program satyryozny 
Jacka FedorowioZa. 19.10,— 
*Dr Ouinn* — serial prod. USA.
20.00—- Wieczorynka 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — "Pewne­
go dnia w Teksasie" — serial 
prod. USA. 22.00 — Decyzja 
należy do Ciebie. 22.35— Mito- 
twóroy — reportaż. 23.05 — 
Sportowa niedziela. 23.50 — 
Publ. kulturalna 0.25 — ‘Faust*
— film fab. prod. czeskiej. 1.55 
—;*Nie lubię lustra*.

POLSAT
7.00— Program muzyczny.

8.00 —  Disco Polo Uve. 8.50 — 
Jesteśmy —  magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.15 — 
Smakosze i rozkosze —  pro­
gram kulinarny. 9.30 — Fashion 
TV. 10.00 - .  Klip Klaps 
najmłodsza lista przebojów.
10.30,— *Beethoven* — serial 
animowany dla dzieci, USA
11.00 —  Disco Relax. 12.05 —  
'Pomoc domowa* — serial ko­
mediowy. 12.35— Tajemnicza 
wyspa* — Kanada — Nowa Ze­
landia. 13.35—  "Louis Arm­
strong —  Chicago*.—  (USA).
14.55 — Konkurs Polsat —  Sa­
nyo. 15.30 — Ręce, które leczą
16.00 —  ‘Benny HIII* —  serial 
komediowy. 16.30—  Dyżurny 
satyryk kraju. 17.00 — Informa­
cje. 17.15— Klub Polsatu 17.50
— 'Randka w ciemno* (USA).
19.40 — Moim zdaniem — ko­
mentarz polityczny. 19.45 —  In­
formacje. 20.00 — 'Gwiezdna 
eskadra' —  (USA). 20.50— Ou- 
attro — wyścigi konne. 21.00— 
■Wichiy wojny" (USA). 22.00 — 
"Ameryka 2176" (USA). 23.30 — 
Na każdy temat 0.30— Program 
rozrywkowy.

POLONIA-1 
. 9.00 — Filmy animowane.

10.30 —  W domu. 11.00 — 
Bliżej filmu. 11.35 — Escape.
12.15 — Disco polo. 13.15 — 
Kurs rysunku dla dzieci. 13.45
— Level 42 — koncert 15.00—j  
Bliżej filmu. 15.30 — Teleshop. f
16.00 — 'Pobij diabła' — film 
przygodowy (USA). 17.50^—J 
Filmy animowane. 18.45 — 
Kurs rysunku dla dzieci. 19.20 

'J-f- W domu — magazyn. 19.50
— Power-dance. 21.00 — 
'Królowa Caracalla'. 23.20 — 
Bliżej filmu. 23.50 — Power 
danco. 0.50 — Teleshop. 1.15
— Disco polo. 2.15 — Pełnym 
gazem.
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LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda­
ci Malacko-Święciańskiego 
Okręgu Wyborczego nr 54.9.15 
— Wybieramy Sejm RL Kandy­
daci Nowowiejskiego Okręgu 
Wyborczego nr 10. 16.50 — 
Wybieramy Sejm RL Kandyda­
ci Paswaisko-Poniewieskiego 
Okręgu Wyborczego nr 47.-
18.00 — Wiadomości 18.10 — 
Wiadomości (ros.). 18.20 — 
Program białoruski. 18.30 — 
Program dla dzieci. 18.40 —«j 
Wybieramy Sejm RL Przedsta­
wiciele Związku Chrześcijań­
skich Demokratów i Litewskiej 
Partii Logiki Życia. 19.20 — Wy­
bieramy Sejm RL Przedstawi­
ciele Związku Chrześcijańskich 
Demokratów i Litewskiej Ligi 
Wolności 20.00 — 01, 02, 03.
20.30 — Panorama. 21.05 — 
Studio sportowe. 21.10— W stu­
diu prezydent Republiki Lite­
wskiej A.Brazauskas. 21.35 — . 
Duńczycy na Litwie, 21.50 — 
■Woje i rzeczywistość*. 22.45 — - 
Wybieramy Sejm RL Przedsta­
wiciele Litewskiego Związku 
Centrum i Litewskiej Partii Go­
spodarczej. 23.20 —  Wiado­
mości wieczorne. 23.35 —  Wy­
bieramy Sejm RL.
Przedstawiciele Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie i Litewskiej 
Partii Narodowej 'Młoda Litwa'.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05

—  S. 'Bez domu jest źle'. 15.55
—  Komedia anim. ‘ Krytyk".
16.20— Oponuj. 17.20— Tele­
gra Tak. Nie'. 18.10 —  Film

anim. dla dzieci. 18.35 —  S. 
'Bez domu jest źle'. 19.30 — 
Kryminalna kronika. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 —  Show 
Benny HWa. 20.50 — Telekasy- 
no. 21.00 — S. 'Matki, żony i 
kochanki*. 22.00 — Tang om a- 
nia 22,25 — Radiowe show.
23.00 — Wiadomości. 23.15 — 
Komedia anim.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50—  Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 — S. 'Prawo Ber- 
ke'a\ 20.00 — Maski show.
20.30 — Ś. 'Manuela*. 21.00 — 
Film fab. z cyklu 'Inspektor 
Mors*. 22.55 — S. 'Dampsi I 
Ma kopcące*. 24.00-8.30—  Pto- 
gram CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40 — 
S. 'Santa Barbara*. 9.30 — S.

. 'Droga do nieba*. 18.00,-— S. 
anim. 18.25 — Program muz; 
1920 — Wiadomości. 19.30 — 
S. 'Santa Barbara*. 20.30— Re­
forma ochrony zdrowia. 20.55 

Nowości sportowe. 21.05 — 
S. 'Łazarz*. 22.00 
Wiadomości. 22.10— Detektor.
22.35— Sport na świecie. 23.00 
—- Z pierwszej ręki. 23.10 — -S. 
'Policjanci z Miami*.

WILEŃSKA TV 
8.00_—  Wiadomości z  Mo­

skwy. 8.10— Ofilmach. 8.30— , 
Skandale tygodnia. 9.15 — S. 
'Sprawy sercowe*. .10.10— Ap­
teka. 10.20—  Film anim. 17.35
—  S. 'Sprawy sercowe'. 18.30
—  Program muz. 19.00 — 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 19.10 — Oko w oko. 20.10 
|j| 'Megrame' —  okna na całe

życie20.20 — Film łab. 'Żył so­
bie taki chłopak*. 22.10— Kata­
strofy tygodnia 22.40 >— Nowe 
towary. 22.50 — Dziś w miastecz­
ku. 23.00— Wiadomości z Mosk­
wy. 23.15— Prasa i muzyka 

I KANAŁ ROSJI 
• 14.00 —  Dziennik. 14.20 — 

S.anim. 14.45 —  Maraton *15.
15.00— Godzina gwiazd. 15.40
—  S.*Helene I chłopcy*. 16.05
— Dżem. 16.30 — Dookoła 
świata. 17.00— Dziennik. 17.20
— S.* Nowa ofiara*. 18.10— Go­
dzina szczytu. 18.35 —  Zgadnij 
melodię. 19.00 — E.Radziński. 
'Zagadki Stalina'(1). 19'45—  
Dobranoc, dzieci. 20.00; — 
Czas. 20.40—  "Bags — elektro­
nowe żuczki*.21.45 Michaił 
Żwaniecki w  serii *Źyćje wybit­
nych ludzi”. 22.10 — Dziennik. 
2220 —  Filmfab.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
— S.*Mac i Matły*.7.00, 10.00,
16.00, 19.00, 23.00 —
Wiadomości. 720 —  Ekspres 
poranny - 2. 7.50 —  W świecie 
kapitału. 8.00 —  Szlagier retro.
8.25 —  ‘Szanowna redakcjo...*.
8.55 — S.*Santa Barbara*. 9.50,
23.25 —  Towary pocztą. 20.20
—  Film fab.‘ Przeciwstawie­
nia’ ^ .  1620— Notes. 16.35—  
Poważna gra. 17.50 —  Zależy 
od ciebie. 17.20 —  Techno- 
drom P.Kulibina. 17.30—  Klub 
L  18.15 —  Chwila prawdy.
19.30 —  S.'Santa Barbara*.
20.30 —  Show dżentelmenów.
21.05 —  Film fab. *Na ostrzu 
noża*. 22.00— Teleskop. 22.30
—  Podium. 23.35 -rf^Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.50 — 
Nie śpij i patrz.

TV POLONIA
16.00 — Wiadomości.

16.10— Program na popołudnie 
i wieczór. 16.15 —  "Spotkania z 
literaturą*. 16.50 — Film z Nie­
pokalanowa. 17.30— ‘Sportowy 
tydzień". 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  "Ciuchcia*. 18.45 — 
Krzyżówka szczęścia*— teletur­
niej. 19.15 — "Złoto Alaski* — 
serial telewizyjny. 20.15 —  Top 
danoe*. 20.50 —  Dobranocka
21.00 — Wiadomości 21.30 — 
‘Gdzie jest generał?* — komedia 
prod. polskiej. 23.00— Program 
na wtorek. 23.05 —  "Echa Sopo­
tu*. 23.30 —  Panorama 24.00— 
Przegląd publicystyczny. 1.00— 
Muzyka w zabytkach. 1.30 — 
Spotkania z  prof. Wiktorem Zi- 
nem. 1.50 —  Wiadomości. 2.00
—  "Złoto Alaski" —  serial telewi­
zyjny. 3.00 —-Top dance". 3.30
—  "Sportowy tydzień*. 4.00 |̂Sćj 
Panorama 4.30 —  "Gdzie jest 
generał?" —  komedia prod. pol­
skiej. 6.05— "Echa Sopotu*. 6.30 
s-t  "Krzyżówka szczęścia"— tele­
turniej. 7.00—  Przegląd publicy­
styczny.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces* — 
serial prod. USA. 920 —  Muzy­
czna Jedynka. 9 .3 0 -7 ^  
W iadom ości. 9.40 —  Dla 
młodych widzów. 10.CS —  Gi­
mnastyka oddęchow a (1).
10.10 —  Mama i ja. 1025 —; 
Domowe przedszkole. 10.50 —  
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00—  "Doktor Quinn" —  se­
rial prod. USA. 11.50 —  Teleza- 
kupy. 12.00 —  Dom. 1220 — 
Dama Za kierownicą. 12.30-— ; 
"Maciek, rower i ekonomia*.
12.45 —  "Szkice z pamięci".

13.00 —  Wiadomości. 13,10 — 
Agrobiznes. 1320 —  Magazyn 
Notowań. 13.40.— Prawnik do­
mowy. 14.05— Piraci— teletur­
niej. 1425— "Zwierzęta świata"
— serial dok. prod. angielskiej.
14.50 — Alfa 15.10 —  Za gra­
nicą wieku... 15.25 — Agenda 
2 1 . 15.50 — Program dnia.
16.00 — Wiadomości. 16.10 -Sp 
Miniatury włoskie. 16.30 —  
"Watatatów" — serial prod. ka­
nadyjskiej. 17.00 — Dla 
młodych widzów. 17.10 —  
Miotła 1725 —  Jęz. angielski 
dla dzieci. 17.30 ■— Fronda
18.00 — Teleexpress. 18.25 — 
"Murphy Brown* —  serial ko- 
med. prod. USA. 18.55 —- Mi­
niatury. 19.00 —  Forum —  pro­
gram publlcyst. 20 .0 0  — 
W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10— Teatr Te­
lewizji Fritz Hochwalder "Dona- 
dieu" (premiera). 22.55 —  W 
centrum uwagi. 23.25 — Pr. 
publicystyczny. 23.35 —  MdM, 
czyli Mann do Materny, Mater­
na do Manna. 0 .15. — 
Wiadomości. 025 —  "Alphavil- 
le*-— film fab. prod. francusko- 
włoskiej. 2.00 —  Progr. powt

POLSAT
7.00 —  "Wichry wojny" —  

ode. 6 —  amerykański dramat 
wojenny. 8.00—‘Poranek z Pol- 
Satem. 8.55 —  Poranne infor­
macje. 9.00 —  Polityczne graffi­
ti. 9.15-— Klub Fitness Woman.
9.30 "Candy-Candy", serial 
anim. dla dzieci. 10.00 —  "Mac- 
Gyver" — amerykański serial 
sensac. 11.00 —  "Żar młodości"
—  kanad. serial obycz. 12.00 — 
"Airwolf —  amerykański serial 
sensac. 13.00 —  Disco Polo U- 
ve. 14.00 —  Program rozryw.

15.00 —  Dyżurny satyryk kraju.
15.30— Klub satyryków — pro­
gram rozryw. 16.00 HALO- 
GRAIMY. 1620 — Yel Yel Yel
16.30 ■— *Beethoven" — serial 
anim. dla dzieci. 17.00 — Infor­
macje. 17.15 —  Czas na naturę
—  magazyn medycyny natural­
nej. 17.45— Trzy kwadraty: gra
—  zabawa. 18.10— Kalambury
—  program rozryw. 18.40 — v 
"AM" — amerykański serial ko- 
med. 19.10 — "Świat według 
Bundych" (USA). 19.40 —- Moim 
zdaniem —  komentarz politycz­
ny. 19.45—  Informacje. 20.00—  - > 
"MacGyver* —  amerykański se­
rial sensac. 20.50 — Losowania^ &  
LOTTO. 21.00 —  "śmierć idzie
za mną* (USA, 1989). 'Recydywi- ■ 
sta' (USA, 1992). 23.00 — Infor­
macje i biznes informacje. 2325
— Polityczne graffiti. 23.35— Uli­
ce San Francisco— amerykański 
serial sensac. 0.30 — Magazyn 
sportowy. 1.40 — "Żar młodości*
—  kanad. serial obycz. =

POLONIA-1
9.00 —^Teleshop. 9.10 —  

Filmy animowane. 10.30 —  ̂
"Stel li na" —  włoski serial oby­
czajowy. 12.00 —  "Zbuntowa­
na" —  argentyński serial oby­
czajowy. 12.45— Power dance.
14.00 — Bliżej filmu. 14.30 —  
Satellite: Rock—  program mû  
zyczny. 16.25 —  Teleshop.
17.00 —  Filmy animowane.
18.45 —  "Stellina" —  włoski se­
rial obyczajow y. 20.15 —- 
"Zbuntowana" — argentyński 
serial obyczajowy. 21.00 — 
Wielkie kino; "Modi" —  włoski 
film biograficzny. 22.50 — 
Bliżej filmu. 2320— W domu— 
magazyn. 23.50 —-< Satelite.
23.50 —  Escape.

WTOREK, 
8 PAŹDZIERNIKA

■ LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda­
ci Skuodasko-Mażeikiajskiego 
Okręgu Wyborczego nr37.9.00, 
— Wybieramy Sejm RL Kandy­
daci Suwałkijskiego Okręgu 
Wyborczego nr 63. 16.35 —  -  
Wybieramy Sejm RL Kandyda­
ci Orańsko-Ejszyskiego 
Okręgu Wyborczego nr 70. /
18.00 —  Wiadomości 18.10 — 
Wiadomości (ros.). 1825 — Pu­
char Europy w koszykówce.
*Źalglris*V— "Olympique* Anttt- 
bes*. Podczas przerwy —  Rlm 
anim. 20.00— Twój czas. 20.30
—  Panorama 21.05 —  Studio 
sportowe i loteria "Perlas".
21.15 — S. "Dogoń tęczę".
22.00 — Magazyn kulturalny.
22.35 — Wybieramy Sejm RL 
Przedstawiciele Republikanów 
i Litewskiej Partii Logiki Życia
23.15 — Wiadomości wieczor­
ne. 23.30 — Wybieramy Sejm 
RL Przedstawiciele Związku 
W ięźniów Politycznych i 
Zesłańców oraz Spra­
wiedliwości Socjalnej. 24.00 — 
Europejski puchar R.Koracza. 
"Źemałtijos Ol im pas* —  "Zrinje- 
vac* (Zagrzeb).

LNK
7.30 —  Poranne koło. 9.05

—  S. "Bez domu jest źle*. 15.55
— Komedia anim. 16.20 — 
Wiadomości z Hollywoodu.
16.50 —  Telegra "Randka".
17.20 —  Audrius Girżadas 
przedstawia. 18.10 — Film 
anim. dla dzieci. 18.35 — S. 
"Bez domu jest źle". 19.30 — 
Przejaśnienia. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 —  Show 
Benny Hilla 20.50 — Telekasy- 
no. 21.00 — Oponuj. 22.00 — 
Telewizja Uetuvos rytas". 22.30
—  Trzy i pół. 23.00 — 
Wiadomości. 23.15— Komedia 
anim,

BAŁTYCKA TV
8.30 — 17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci". 19.00 — S. "Gorące

głowy". 20.00 —  S. "Wszystko 
od początku". 23.00 —  S. "Ma­
nuela". 21.00—  Program partii 
chrześcijańskich demokratów.
21.30 —  Film fab. "Osobiste 
przestępstwa" (I). 23.05 —  S. 
"Prawo Berke'a*. 24.00-8.30 — 
Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8,40 — 
S. "Santa Barbara". 9.30 —  S. 
"Droga do nieba*. 18.00 —  S. 
anim. 1825 — S. "Marzyciele z 
Kalifornii". 18.50 —  Z pierwszej 
ręki. 18.55 — Przedstawia Lite­
wska Partia Gospodarcza. 
1920 —  Wiadomości. 19.30 — 
S. "Santa Barbara". 20.30 —  
Nowości. Opinie. 20.55 — 
Nowości sportowe. 21.05 —  S. 
"Walker, Texaś Ranger*. 22.00
—  Wiadomości. 22.10 —  S. 
"Walker, Texas Ranger". 22.45
—  Nauka i technologia 23.05 
— f Z pieiwszej ręki, 23.10 —  S. 
"Ulice San Francisco*.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z  Wil­

na 8.10 —  O programach tele­
wizyjnych. 825 —  Program "...I 
palce lizać". 9.00— Filmy anim. 
dla dzieci. 9.15.—  S. "Sprawy 
sercowe". 10.10 —  Apteka. 
1020 —  Nowe towary. 10.30 — 
Muzyka 10.50— "Megrame" — 
okna na całe życie. 18..05 —  S. 
"Sprawy sercowe’ ,_19.00 — 
Dziś w miasteczku. 19.10 —  Li­
tewska Partia Gospodarcza 
proponuje. 19.40 —  Nowe to­
wary. 19.50— Spotkanie z Algi- 
mantasem Matulevićiusem.
20.10 — Wiadomości z Mosk­
wy. 2020 — *Zawód':inspektor 
podatkowy. 2120 —  Ci, którzy.
21.45 —  S. "Oddział specjalny".
22.50 — Dziś w miasteczku.
23.00 — Wiadomości z Mosk­
wy. 23.15 — Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
11.00 —  Dziennik. 11.10 — 

W eterze —  "Mir". 11.55 — 
S/TASS upoważniony do 
ośw iadczenia". 13.10 — 
Szczęśliwy przypadek. 14.00— 
Dziennik. 14.20 — S.anim. 
14.45— Wesołe żabki. 14.55 —

Muttitrolija 15.10 —  Cudowny 
świat, czyli cinema 15.40 -w- 
S."Helene i chłopcy". 16.05 — 
Do lat" 16 i więcej. 16.30 Jr- 
Dookoła świata 17.00—  Dzien­
nik. 1720 — S."Nowa ofiara".
18.10 —  Godzina szczytu.
18.35— Zgadnij melodię. 19.00
—  E.Radziński. "Zagadki Stali­
na '(2). 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00 —  Czas. 20.40 —  
Film fab. "Afonia". 22.35 —  
Dziennik. 22.45 —  Program 
muz. "50x50". 23.45—  Film fab. 
"Miejsce przeznaczenia —  Go- 
W.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S."Mac i Matly". 7.00, 10.00,
16.00, 19.00, 23.00 —
Wiadomości. 7.20 —  Ekspres 
poranny-2.7.50 —  Ekspo-infor- 
mator. 8,00 — Szlagier retro.
8.25 —  "Szanowna redakcjo...".
6.55 —  S.'Santa Barbara*. 9.50,
23.25 —  Towary pocztą. 16.20
—  Notes. 16.35 Serial 
młodzieżowy. 17.05 —  Zależy 
od ciebie. 1720 — Zdrowie.
17.30 —  Rosyjskie piosenki i 
dawne romanse. 17.55— Kanał 
specjalny. 1825 -— Prognoza 
lider. 19.30 —  S."Santa Barba­
ra". 20.30 — Raz na tydzień.
21.05 — Czerwony pas. 21.30
— XX wiek w kadrze i za ka­
drem. Leonid Kurawlow. 22.30
— Hej, drogil 23.35 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.50 — 
Kto co umie. 24.00 —  ścieżka 
dźwiękowa

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia 8.05

—  "Spotkania z  literaturą". 8.35
—  Wratislavia Cantans'95. 9.00
—  Sportowy tydzień. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40— "Czasy"—  
magazyn redakcji katolickiej.
10.00 —  "Ciuchcia". 10.30 — 
Film z Niepokalanowa 11.10—  
"Złoto Alaski" —  serial telewizyj­
ny. 12.05 — "Skarbiec" —  ma­
gazyn historyczno-kulturalny.
12.35 —  Program muzyczny.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Program dnia. 13.15 —  "Gdzie 
jest generał?" —  komedia pro­

dukcji polskiej. 14.45 —  "Echa 
Sopotu". 15.15 —  "Informacje 
Studia Kontakt". 15.30;^— 
"Przegląd Kronik Filmowych".
16.00 —  Wiadomości. 16.10 —  
Program  na popołudn ie i 
wieczór. 1620 —  Z archiwum

. folkloru. 16.50 —  "Dziennik Te­
lewizyjny* —  program satyrycz­
ny. 17.00 —  'Rewizja Nadzwy­
czajna*. 17.30 —  "Gazdo 
Hołdy mas* —  program krajo­
znawczy o Czarnym Dunajcu.
18.00 —  Teleexpress.18.15 —  
•Przygody psa Cywila' —  serial 
dla młodych widzów. 18.50 —  
"Krzyżówka szczęścia" —  tele­
turniej. 19.20 —  "Bank ńie z  tej 
ziemi" —  serial TVP. 20.15"— 
"Śpiewnik ilustrowany. 20.45.—  
Program wieczoru. 20.50— Do­
branocka. 21.00 
Wiadomości. 21.30 —  "Matki, 
żony i kochanki" '•— serial TVP.
22.20 —  Program na środę.
22.30 —  "Pokonać górę* —  film 
dok. 22.55— *MdM, czyli Mann 
do Materny, Materna do Man­
na*. 23.30 —  Panorama 24.00
—  'Przystań spokoju* ^  
reportaż. 0.30 —  Uczmy się pol­
skiego. 1.00 Rody Polskie.
1.30 —  Szkoła tańca ludowego.
1.50 —  Wiadomości. 2.00 
‘Bank nie z tej ziemi* <—  serial 
TVP. 3.00— "śpiewnik ilustrowa­
ny*. 3.30 —  "Gazdo Hołdy mas"
—  program krajoznawczy. 4.00 

Panorama 4.30 —  "Matki,
. żony i kochanki* —  serial prod. 
polskiej. 5.20 —  Program na 
środę. 5.30— 'Pokonać górę*— 
film dok. 5.55 —  "MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna*. 6.30 —  'Krzyżówka 
szczęścia* —  teleturniej. 7.00 — 
'Przystań spokoju* —  reportaż.
7.30 —  Uczmy się polskiego.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —- 'Moda na sukces* — 
serial prod. USA 920 —  Muzy­
czna Jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40— Dla dzieci: 
Teatr jak żyoie 'Sulęcin*. 10.05
— Gimnastyka —  Mamo, tato, 
pobaw się ze mną. 10.10— Ma­
ma i ja — program dla mamy i

trzylatka. 10.25 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.00— 
*Nie ma jak w domu* —  serial 
prod. australijskiej. 12.00 — Od 
niemowlaka do przedszkolaka 

~—  program dla rodziców. 1220 
— Zanim powiesz— rozwód—  
Moje dziecko, nasze dziecko.
12.30 —  Fantastyczne
opowieści. 12.45 —  Sztuka re­
toryki —  Witoldo —  wspomnie­
nie o  Witoldzie Gombrowiczu.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 —  
Agrobiznes —  rolniczy maga­
zyn informacyjny. 12.20 —  Ma­
gazyn Notowań. 12.40 —  Roz­
mowy o  początku. 13.05 — - 

-Pomidor— teleturniej. 1325 —  
Rlm dok. 13.55 —  Pani Jola 
zmienia swoje życie. 14.15 — 
Wielka historia małych miast
14.40 —  Opowieści Dziwnolu- 
da. 14.50 —  Program dnia.
15.00 —  Wiadomości. 15.10 — 
Spektrum. 15.30 —  'Przygody 
Bystrego Billa* —  serial prod. 
australijskiej. 16.00 —  Dla dzie­
ci: Tik-Tak. 1625 —  Język an­
gielski dla dzieci. 16.30—  Mały 
sport wielka radość. 17.00 — 
Teleexpress. 1725 —  'Nie z  te­
go świata' —  serial prod. USA.
18.00 —  Pr. pubł. 19.40 — Test
—  magazyn konsumenta 20.00
—  W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 —  "Syn 
Gwiazdy Porannej* —  film fab. 
prod. USA. 22.45 —  W centrum 
uwagi. 23.15 —  Pr. publicysty­
czny, 2325 —  Studio Sport
0.20 —  Wiadomości. 0.30 .— 
Publicystyka kulturalna 0.55— 
'Szpiedzy* — serial dok. prod. 
USA. 1.30 — 'Poważne uszko­
dzenie ciała* —  serial prod. an­
gielskiej.

POLSAT
7.00 —  "Kojak* —  

amerykański serial krym. 8.00
—  Poranek z PolSatem. 8.55 — 
Poranne informacje. 9.00— Po­
lityczne graffiti. 9.15 —  Klub Fit­
ness Woman. 9.30 — 'Czaro­
dziejka z księżyca* —  serial 
animowany dla dzieci. 10.00—  
*MacGyver* — amerykański se­
rial sensao.' 11.00 —  "Żar

młodości* —  kanadyjski serial 
obycz. 12.00 —  *Airwołf* —  
amerykański serial sensac. 
13.00 —  W drodze —  magazyn 
redakcji programów religij­
nych. 13.30— Magazyn sporto­
wy. 15.00 —  Ręce, które leczą. 
15.30 —  4x4 —  magazyn moto­
ryzacyjny. 16.00 —  Halo- 
Gra! My. 1620 —  Program mu­
zyczny dla dzieci. 16.30 — 
"Ufozaury* —  serial animowany 
dla dzieci. 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Redakcja —  program 
dla młodzieży. 17.45 —- Tele- 
puzzle: gra-zabawa. 18.15 —  
Kalambury — program rozry­
wkowy. 18.45 —  *Alf* —  
amerykański serial komediowy.
19.15 —  *Świat według Bun­
dych* —  amerykański serial ko­
mediowy. 19.40 —  Moim zda­
niem —  komentarz polityczny. 
19,45 —  Informacje. 20.00 — 
Drużyna "A*— amerykański se­
rial sehsac. 20.50— Losowanie 
Lotto. 21.00 —  ‘Ptaki ciernis­
tych krzewów* (Australia, 1983). 
22.00 —  ■Ostry dyżur* —  
amerykański serial obyczajo­
wy. 23.00—  Informacje i biznes 
informacje. 2325 — Polityczne 
graffiti. 23.35 —  "Ulice San 
Francisco*- amerykański se­
rial sensacyjny. 0.30 —  Sztuka 
polityki — magazyn publicysty­
czny. 0.55 — Motowiadomości.
1.30 —  "Żar młodości" — kana­
dyjski serial obyczajowy.

POLON IA-1 
9.00 —  Teleshop. 9.30 — '' 

Filmy animowane. 10.30 — 
"Stellina* — włoski serial oby­
czajowy. 1200 —  "Zbuntowa­
na* — argentyński serial oby­
czajowy. 1245 —  Wielkie kino: 
*Modi* — włoski film biograficz­
ny. 14.30 Satelite: Soul. 
1625— Teleshop. 17.00— Fil­
my animowane. 18.45— 'Stelli­
na* — włoski serial obyczajowy. 
20.15 —  'Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy. 
21.00 —  'Życie i miłość Mozar- 
m S  A1™ fab. USA. 2250 — 
Pełnym gazem. 2320— Sports 
World. 23.50 — Satelittę. 1.35 
— Bliżej filmu.
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ŚRODA, 
9 PAŹDZIERNIKA 

LTV
7.00 —  Dzień dobry. 8.00 

— Wybieramy Sejm RL Kandy­
daci Szyrwincko-Wileńskiego 
Okręgu Wyborczego nr 55.
9.05 —  Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Mariajskiego 
Okręgu Wyborczego nr 21.

— 16.50 — Wybieramy Sejm RL 
Kandydaci Onyksztańsko-Ku- 
piskiego Okręgu Wyborczego 
nr 49. 18.00 —  Wiadomości.
18.10 — Wiadomości (roe.).
18.20 — Program dla dzieci.
18.40 — Wybieramy Sejm RL 
Przedetawiciele Związku Ro­
sjan Litwy i Litewskiej Partii Na­
rodowej 'Młoda Litwa*. 19.16—  
Wybieramy Sejm RL Przedsta­
wiciele Litewskiej Partii Naro­
dowej 'Młoda Litwa* i Związku 
Ojczyzny (konserwatystów Li­
twy). 19.50 —; Program  
młodzieżowy *Na parapecie*.
20.10 —  Nasz dom. 20.30 —  
Panorama. 21.05 —  Studio 
sportowe i loteria 'Parias'.
21.10— *Brzeg\ 21.55 — Piłka 
nożna. Litwa-Lichtensztein.
22.35 —  Wybieramy Sejm RL 
Przedstawiciele Akcji Wybor­
czej Polaków na Litwie i Koalicji 
Litewskiego Związku Naro­
dowców i Litewskiej Partii De­
mokratycznej. 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30
— Wybieramy Sejm RL Przed­
stawiciele Litewskiego Związku 
Wolności i Aliansu Mniejszości 
Narodowych.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05 

S. *Bez domu jest źle*. 15.55
—  Komedia anim. 16.20 — -M 
Wiadomości z  Hollywoodu.
16.50 —  Bulwar show. 17.20 — 
Telegra "Jeszcze nie wieczór*.
18.10 —  Film anim. dla dzieci.
18.35 — S. *Bez domu jest źle*.
19.30 — 2x8. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 —  Telegra 
'Randka*. 20.50 — Telekasyno.
21.00 —  Audrius Girżadas

CZWARTEK, 
10 PAŹDZIERNIKA

LTV
7.0Ó —-Dzień dębry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda­
ci Panemuńskiego Okręgu Wy­
borczego nr 18.9.10 — Wybie­
ramy Sejm RL, Kandydaci 
Szeszkińskiego Okręgu Wybor­
czego nr 6.16.45 *— Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Aleksoc- 
ko-Vilijampolskiego Okręgu 
Wyborczego nr 12. 18.00 
Wiadomości. 18.10 — Wiado­
mości (ros.); 18.20 — Program 
dla dzieci. 18.50 —  Wybieramy 
Sejny RL Przedstawiciele Partii 
Socjaldemokratów i Logiki 
Jycia. 19.30 — Wybieramy 
Sejm RL. Przedstawiciele 
Związku Centrum i Partii Re­
publikanów. 20.05 — Telegra 
•Milioner*. 20.30 —_ Panorama.
21.05 — Studio sportowe I lote­
ria 'Perlas*. 21.10 — Wybiera­
my Sejm RL Przedstawiciele 
Aliansu Mniejszości Narodo­
wych i Związku Sprawie­
dliwości Socjalnej. 21.45— Wy­
bieramy Sejm RL.I 
Przedstawiciele Litewskiego 
Związku Liberałów i Litewskiej Li­
gi Wolności. 22.20 p i  Śpiewa 
Gord Johnson (Kanada). 22.40

Wybieramy Sejm RL. Przed­
stawiciele koalicji Litewskiego 
Związku Narodowców i Lite­
wskiej Partii Demokratycznej 
oraz Związku Ojczyzny (konser­
watystów Litwy) . 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30?— 
Wybieramy Sejm RL Przedsta­
wiciele Litewskiej Partii Kobiet i 
Związku Rosjan/24.00 — Spor­
towy program 'dla- miłośników 
pBki nożnej.

LNK
■ v" 7.30 — Poranne koło. 9.05 
— S. 'Bez domu jest źle*rl 5.55 

[ — Komedia anim. 16.20 —Tan- 
: gomania. 16.45 — Wszystko. 
| 17.05 — Telegra "Wojna słów*.
: • 17.40 — ABC zdrowia. 18.10-1 
I  Film anim. dla dzieci. 18.35 —

II  S. "Bez dom u jest źle'. 19.30—  
I  O d m ie n n e  zd a n ie . 20.00.—  
m . Wiadomości. 20-20 — Butwai

przedstaw ia. 22.00 — S. 
*Wy dział zabójstw*. 23.00 — 
Wiadomości. 23.16— Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 —  S. 'Pukanie*.
20.00 —  Dziewiątka starych 
anegdot 20.30— S. 'Manuela*.
21.00 —  Film fab. 'Kwietniowy 
ranek*. 22.50 —  S. "Gorące 
głowy*. 23.45 —  NBA. Spojrze­
nie z bliska. 0.20 —  8.30 — 
Progfam CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki. 8.40—  
S. 'Santa Barbara*. 18.00 —  S. 
anim. 18.25 —  S. 'Marzyciele z 
Kalifornii". 18.50 —  Z pierwszej 
ręki. 18.55 —  S. 'Czarujący i 
odważni*. 19.20 —  Wiado­
mości. 19.30 —  S. 'Santa Bar­
bara'. 20.30 —  Program muz.
20.55 —  Nowości sportowe.
21.05 —  S. "Powietrzny wilk*.
22.00 —  Wiadomości. 22.10 — 
M agazyn 'Budownictwo*.
22.35 —  'Styp. 23.00 —  Z pier­
wszej ręki. 23.10 — S. 'Łazarz*.

WILEŃSKA TV
8.00— Wiadomości z  Wilna.

8.10 —  Moje życie. 825 —  
Jesteś świadkiem. 8.50 —  Filmy 
anim. dla dzieci. 9.15 —  Nowe 
towary. 9.25— Muzyka. 10.10.— 
Apteka 10.20 —  Film anim. dla 
dziecL 18.30 —  Muzyka 18.50
—  Nowe towary. 19.00— Dziś w 
miasteczku. 19.15 —  Ja sama.
20.10 —  Przegląd wystawy 'Bu­
downictwo‘96*. 2020 —  Filmy 
anim. 21.20 —  Ci, którzy. 21.45
—  S. 'Oddział specjalny*. 22.50
—  Dziś w miasteczku. 23.00 —  
Wiadomości z  Moskwy. 23.15—  
Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
11.00— Dziennik. 11,10 — 

W eterze -^ 'M ir*. 11.55 — 
S/TASS upoważniony 
oświadczyć...* 13.00 —  Film 
anim. 14.00 —  Dziennik. 14.20
—  S.anim. 14.45 —  Kaktus i 
towarzystwo. 14.55 — Do mi

show. 20.50 p- Telekasyno.
21.00 — Telegra 'Jeszcze nie 
wieczór*. 22.00 —  S. 'Naczelni­
czka w ięzien ia*. 23.00 —  
Wiadomości. 23.15— Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50— Program BBC.

18.00 — S. Tak świat się kręci*.
19.00 —  S. 'Dampsi i Makepe- 
ace". 20.00 —  NBA Spojrzenie z 
bliska. 20.30 —  Ś. 'Manuela'. 
21 .X  — Godzina z RRajecka- 
sem. 22.00 —  S. "Wszystko od 
początku*. 22.30 — S. "Pukanie*.
23.35 — Erotyka. 24.00-8.30 — 
Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30 —  Z pierwszej ręki. 8.40 
S. 'Santa Barbara'. 18.00 S. 
anim. 18.25 —  Detektor. 18.50
— Z pierwszej ręki. 18.55 — S. 
'Czarujący i odważni*. 19.20— ?!

- Wiadomości.19.30— S. 'Santa 
Barbara'. 20.30 —  Kalejdoskop 
europejski. 20.55 —  Nowości 
sportowe. 21.05 —  S. 'Doktor 
Ouinn*. 22.00 —  Wiadomości.
22.10 — Kino, kino. 22.35 . 
Europejska scena. 23.00 Z 
pierwszej ręki. 23.10 —  Film 
fab. *Jokehnen*.

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z Mo­

skwy. 8.10 — Moje życie. 8.25
1 Z odsieczą rekordom. 8.45 

—- S. dok. 9.15— Nowe towary.
_ 9.25 —i Muzyka. 10.00 —  

Przegląd wystawy 'Budownic­
twô 96*. 10.10 —  Apteka 10.20 

Film anim. 18.30 — Muzyka.
19,00 —  Dziś w miasteczku.
19.10 —  Wileńska jutrzenka.
19.40 —  NowetoWary. 19.50 — 
Muzyka 20.10 —  Wiadomości 
z Moskwy. 20.20 —  Zrób krok. 
‘21-20— -Ci, którzy. 21.45— S. 
'Oddział specjalny*.. 22.50 —  
Dziś w  miasteczku. 23.00 
Wiadomości z Moskwy. 23.15 
— Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 —• Dziennik. 8.15 -— 

S.*Nówa ofiara*. 9.05' —
H.Radziński. 'Zagadki Stalina* 
(3). -9.45 — Klub podróżnik.

sol. 15.10— Zew dżungli. 16.40
—  S.'Helene i chłopcy*. 16.05
—  Tete-a-tete. 16.30 — 
Dookoła świata. 17.00— Dzien­
nik. 17.20 —  S.'Nowa ofiara'.
18.10 —  Godzina szczytu.
18.35 —  Zgadnij melodię.
19.00— E. Radzińskl. 'Zagadki 
Stalina'(3). 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 — 
Film "Waterioo". 23.05 —  Klub 
prasowy. 24.00 —  Dziennik.
0.15 —  S.*Kawiarnia kosz? 
marów*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 - -  W drodze do pracy.
6.35 —  S.*Mac I Matly". 7.00,
10.00, 16.00, 19.00, 23.00 —  
Wiadomości. 7.20 —  Ekspres 
porańny-2. 7.50 —  W świecio 
kapitału. 8.00 —  Szlagier retro.
8.25 —  "Szanowna redakcjo...'.
8.55— S.'Santa Barbara*. 9.50,
23.25 —  Towary pocztą. 10.20
—  Rlm fab. "Męskie towarzy­
stwo*. 16.20 —  Notes. 16.35 —  
Serial młodzieżowy. 17.05 —  
Zależy od ciebie.17.20— Zdro­
w ie. 17.30 — Astro log ia  
miłości. 18.00 —  Klub guberna­
torów. 18.25 —  Wasze prawo.
19.30 —  S.'Santa Barbara*.
20.30 — ' Przedstaw ia *An- 
szlag*. 21.05 —  Festiwal muzy­
czny. 22.30 —  Animateka.
23.35 —  Muzyka wszystkich 
pokoleń. 23.50 —  Kto co umie.
24.00 —  Nie śpij i patrz.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05

—  Z archiwum folkloru. 8.25 —  
•Rudy, Alek, Zośka* — film dok.
9.30 —  Wiadomości. 9.40 
'Czarne i białe w kolorze* —  
program rozrywkowy. 10.00 — 
'Przygody psa Cywila* —  serial 
dla młodych widzów. 10.35 —  
'Rewizja Nadzwyczajna'. 11.05 
— 'Bank nie z  tej ziemi* ■— serial 
TVP. 12.00 —  Rody Polskie.
12.30— 'Śpiewnik ilustrowany*
—  Jerzy Satanowski. 13.00 
Wiadomości. 13.10—  Program 
dnia. 13.15 —  'Matki, żony i . 
kochanki* —  serial prod. pol­
skiej. 14.15 —  'Auto-Moto-

10.30 —  Rlm anim. 10.35 —  
Smak. 11.00—  Dziennik. 11.10 

E g  W eterze —  'Mir*. 11.55 ffg  
S.*TASS upow ażniony 
ośw iadczyć...*., 13.10 
Szczęśliwy przypadek. 14.00—  
Dziennnik. 1 4 .2 0 ^ 'S.anim. 
14.45‘—  Lego-go. 15.10 — Tin- 
tonlk- 15.40 —  S/Helene i 
chłopcy". 16.05— Lekcja rocka. 
16.30;— Dookoła świata. 17.00
—  Dziennik. 17.20 —  S.*Nowa 
ofiara*. 18.05— Godzina szczy­
tu. 18.30 —  Graj, harmonio!.
19.00 —  E.Radziński ‘Zagadki 
Stalina* (4). 19.45—-Dobranoc, 
dzieci. 20.00 —  Czas. 20.40 
Film fab. ‘ Ostatnie metro*.
23.05 —  Dziennik. 23.15 
Show iwana Demidowa. 0.10—  
S."Kawiarnia koszmarów*.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S."Mac i Matiy*. 7.00, 10.00,
16.00, 19.00, , 23.00 —  
Wiadomości. 720 —  Ekspres 
poranny-2.7.50 —  Ekspo-irrfor- 
mator. 8.00 — Szlagier retro.
8.25 —  'Szanowna redakcjo...'.
8.55 — S. "Santa Barbara'. 9.50,
23.25 —  Towary pocztą. 10.20 

Film fab. 'A czy był Karo-
tin?*(1). 16.20 —  Notes. 16.35 

_‘>r- S. młodzieżowy. 17.00 “̂ 5  
Zależy od ciebie. 17.20 —  Eks- 
po-informator. 17.30 —  VIII 
Międzynarodowy Konkurs Eu- 
rowizji Młodych Wykonawców.
18.00— Nowe piąte koło. 18.40 

f;— *W ciemno' A. Jak owiewa
19.30 — S.'Santa Barbara*.
20.30— Czas reklamy. 20.45— 
Loło milion. 21.00 —  Film fab. 
'Żołnierze szczęścia*. 22.50 — 
Film anim. dla dorosłych. 23.35 

Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 —  Kto co umie. 24.00 
Nie śpij I patrz.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05 

— 'Wielka historia małych 
miast* —  Pułtusk. 8.35— Tolek 
Banan 1 inni*— film dok. 9.30— 

.Wiadomości. 9.40 —  'Powrót w 
nieznane' — reportaż. 10.00—  _ 
'Polskie ABC* — program dla 

• dzieci.' 10.30 — 'Kowalski i

Klub*. 14.35 —  'Pokonać górę*
—  film dok. 15.00 —  Przegląd 
publioyetyczny. 16.00 — 
Wiadomości. 16.10 — Program 
na popołudnie i wieczór. 16.20
—  "Wielka historia małych 
miast*. 16.50 —  'Zaproszenie 
do stołu'. 17.00 —  'Kowalski I 
Schmidt*. 17.30 —  ‘Auto-Moto- 
Klub*. 17.50 —  'Jubileusz. An­
drzeja Łapickiego* —  reportaż.
18.00 —  Teleexpress. 18.15 —  
'Polskie ABC* —  program dla 
dzieci. 18.45 —  "Krzyżówka 
szczęścia" —  teleturniej. 19.15
—  Teatr TVt ‘Chory z urojenia*, 
autor; Molier. 20.25 —  "Bajko­
wy świat Józefa Wilkonia".
20.45 —  Program wieczoru.-
20.50 —  Dobranocka. 21.00 — 
Wiadomości. 21.30 —  "Kraj 
świata" —2*film fab. prod. pol­
skiej. 22.45 —  Program na 
czwartek. 22.50 —  ‘ Basowe 
życie —  Romuald Tesarowicz*
—  program Leszka Bon ara o 
jednym z  najwybitniejszych 
polskich basów. 23.35— Pano­
rama. 0.05 —  Warszawska 
Jesień '96: Podsumowanie 
Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Współczesnej. 1.00 
Liczmy się polskiego: lekcja 22.
1.30 —  Zaproszenie: *Gazdo 
Hołdymas" \— program krajo­
znawczy Wojciecha Nowako­
wskiego. 1.50 —  Wiadomości
2.00 —  Teatr TV: "Chory z uro­
jenia*, autor: Molier. 3.10 — 
'Bajkowy świat Józefa Wilko­
nia'. 3.30 —~‘Auto-Moto-Klub‘
— magazyn sportów motoro­
wych. 4.00 —  Panorama. 4.30
—  "Kraj świata" —  film fab. 
prod. polskiej. 5.45 —  "Basowe 
życie —  Romuald Tesarowicz"
—  program Leszka Bonara.
6.30.—  "Krzyżówka szczęścia"
—  teleturniej. 7.00 —  Warsza­
wska Jesień'96: Podsumowa­
nie Międzynarodowego Festi­
walu Muzyki Współczesnej.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 .— "Moda na sukces" —  
serial prod. USA. 9.20 —  Muzy­
czna Jedynka. 9.30

Schmidt". 11.00 —  "Czterdzie­
stolatek dw adzieśc ia  lat 
później" —  serial komediowy 
prod. polskiej. 1200— 'Uczmy 
się polskiego". 12.30—  Top  
dąhce". 13.00 —  Wiadomości.
13.10— Program dnią. 13.15— 
"Kraj świata" —  film fab. prod. 
polskiej. 14.30 —  "Basowe 
życies-s Romuald Tesarowicz*.
15.15 — "Gdyby pies pisał na 
maszynie szczekając" —  film 
dok. 16.00 —  Wiadomości.
16.10 -1-Program na popołudnie 
i wieczór. 1620 —  "Jak ja to 
lubię*. 16.35—* Credo*— maga­
zyn redakcji katolickiej. 17.00—̂  
■Ekspres reporterów ... w TV Po­
lonia*. 17.30 — Przegląd prasy 
polonijnej. 18.00— Te leex press.
18.15— *A|a i As*— program dla 
dzieci. 18.30 — 'Przygody roz­
bójnika Rumcajsa* —  film ani­
mowany dla dzieci. 18.35— T a ­
ta, a Marcin powiedział...'. 18.45 
||| "Krzyżówka szczęścia*— tele- 
turniej. 19.15. —  'Rodzina 
Połanieckich' —  serial TVP.
20.35 — 'Jubileusz Andrzeja 
Łapickiego*— reportaż. 20.45— 
Program wieczoru. 20.50 —  Do­
branocka. 21.00-— Wiadomości
21.30— Teatr Satelitarny: *Śluby 
panieńskie*, autor: Aleksander 
Fredro.23.20— Program na pią­
tek. 23.30—  Panorama. 24.00— 
"Spojrzenia na Polskę*. 0.20 — 
'Bliskie spotkania— Anna Bojar­
ska'. 0.45 —  Ocalić od zapo­
mnienia 1.00 — Muzyka kame­
ralna'—nie taka strasz na. 1.15— 
Wolfgang Amadeusz Mozart — - 
Divertimento D — dur KV 136.
1.30 — "Powrót w nieznane' — . 
reportaż. 1.50 — Wiadomości
2.00 -r- "Rodzina Połanieckich* 

—  serial prod. polskiej. 320 —rc 
•Jubileusz Andrzeja Łapickiego* 

||| reportaż. 3.30 — 'Przegląd 
prasy polonijnej*. 4.00 — Pano1. 
rama. 4.30 — Teatr Satelitarny: 
•Śluby panieńskie*, autor Ale­
ksander Fredro. 6.30 — 
"Krzyżówka szczęścia"— teletur­
niej. 7..00 — "Spojrzenia na 
Polskę*. 7.20 — ‘Bliskie spotka­
nia — Anna Bojarska*. 7.45 — 
Ocalić od zapomnienia -

Wiadomości. 9.40— Dla dzieci.
10.05 —  Gimnastyka. 10.10 — 
Mama i ja  10.25 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.00— 
"Dolina lalek* — serial prod. 
USA, 11.50 —  Telezakupy.
12.00 —  Zrób to tak, jak my.
12.15 — Szkoła zdrowia i uro­
dy. 12.30 —  Opowieści 
bałtyckie. 12.60 — 'Arcydzieła*
—  serial dok. prod. angielskiej.
13.00 — Wiadomości. 13.10 — 
Agrobiznes., 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Sekrety 
Starszej Pani. 14.05 — Start — 
teleturniej sportowy. 14.25 — 
Program publicystyczny. 14.50
— Wielcy reformatorzy teatru.
15.10 — Demokracje lokalne.
15.30 —  Przez lądy i morza
15.50 —  Program dnia 16.00
—  Wiadomości. 16.10 —- Eko­
nomiczne opały rodziny Kowal­
skich. 16.30 —  'Nieustraszeni'
—  serial prod. kanadyjskiej.
17.00 —  Dla dzieci —  'Król 
zwierząt*— teleturniej. 1 7 2 5 -^  
Język angielski dla dzieci.
17.30 —  Dla młodych widzów
—  Raj —  Cuda. 18.00 —  Tele- 
express. 18.25 — "Inny świat"
—  serial prod. USA 19.00 — 
Miliard w rozumie— teleturniej.
19.30 —  Tajna historia zimnej 
wojny. 20.00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10 —  
*Syn gwiazdy porannej" — film 
fab. prod. USA. 22.50— W cen­
trum uwagi. 23.20'— Muzyczna 
Jedynka. 23.25 —  Sceny do­
mowe. 23.45 —  Wiadomości.
0.05 —  Studio Sport 1.05 — 
Lista obecności satyryków —~ 
Jan Pietrzak.

POLSAT
7.00 — "Ptaki ciernistych 

krzewów* —  australijski serial 
obyczajowy. 8.00 —  Poranek z 
PolSatem. 8.55 —  Poranne in­
formacje. 9.00 r  Polityczne 
graffiti. 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 9.30 —  "Ufozaury" — 
serial anim. dla dzieci. 10.00.—-y 
"Drużyna "A" — amerykański 
serial sensacyjny. 11.00— "Żar 
młodości* kanadyjski serial

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces" — 
serial prod. USA. 9.20—  Muzy­
czna Jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 —  Wielkie 
święto małego człowieka —  
reportaż. 10.05 — Gimnastyka 
buzi i języka. 10.10 — Mama i 
ja. 10.25 —  Domowe przed­
szkole. 10.50 —  Porozmawiaj­
my o  dzieciach. 11.00 —  "Cag- 
ney i Lacey" — serial prod. 
USA. 12.00 —  Gotowanie na 
ekranie. 12.20— Zielone pogo­
towie. 12.30— Między Szczeci­
nom, a brzegiem Bałtyku. 1250 
rr- Windy-lifts. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Agrobi­
znes. 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Indeks — 
magazyn finarisowy. '14.05 —  
Teleturniej filmowy. 14.25 — In­
na Pólska. 14.50 — Joystick — 
teleturniej. 15.20 :rrr- 
Współczesna proza polska. 
15.50—  Program dnia 16.00— 
Wiadomości 16.10 —  U siebie.
16.30— 'Różowa pantera*— se­
rial anim. prod. USA 1720— Ziel­
nik. 17.25 — Język angielski dla 
dzieci 17.30 — Magazyn Muzy­
cznej Jedynki 18.00 ■—  Tełeex- 
press. 1825 —  "Kate i Allie" — 
serial prod. USA. 19.00 — 
Filmidło. 19.30 — Credo-maga- 
zyn katolicki 20.00— Wieczoryn­
ka 20.30 —  Wiadomości 21.10
— "Morderstwo* — serial krym.

' prod. USA 22.05— Trzynastka*.
22.50 —  W cetrum uwagi. 23.30
— Pegaz. 24.00 — Wiadomości
a.10— W cieniu zła £.35— "Noo- 
ne ptaki* — film fab. prod. pol­
skiej. 1.45 —  *Prostytucja*.

POLSAT
7.00 — *Starsky i Hutch' — 

amerykański serial kryminalny.
8.00 ^Poranek  z PolSatem.
8.55 —  Poranne informacje.
9.00 — Polityczne graffiti. 9.15
—  Klub Fitness Woman. 9.30— 
'Czarodziejka z księżyca* — se­
rial animowany dla dzieci.
10.00 — *MaoGyver* 
amerykański serial sensacyjny.
11.00 — 'Żar młodości* ka­
nadyjski serial obyczajowy.

obyczajowy. 12.00 — "Airwołf 
— amerykański serial sensacyj­
ny. 13.00 — Disco Relax. 14.00 
— Oskar — magazyn nowości 
filmowych. 14.30 — Sztuka po­
lityki — magazyn publicystycz­
ny. 15.00 —  Kuba zaprasza
15.30 —  Czas na naturę— ma­
gazyn medycyny naturalnej.
16.00 — HaloGralMy. 1620 — 
Yel Yel Yel —  program muzy­
czny dla dzieci. 16.30 — "Cza­
rodziejka z księżyca* — serial 
anim. dla dzieci. 17.00 — Infor­
macje. 17.15— Link Journal — 
magazyn tnody. 17.45 — 
Gwiazdy i rozgwiazdy; gra — 
zabawa. 18.15— Kalambury— 
program rozrywkowy. 18.45—- 
'A lf —  amerykański serial ko­
mediowy. 19.15 —  'Świat 
w edług Bundych’  — 
amerykański serial komedio­
wy. 19.40 i— Moim zdaniem — 
komentarz polityczny. 19.45 — 
Informacje. 20.00 —  "MacGy- . 
ver* — amerykański serial sen­
sacyjny. 20.50 —  Losowania 
LOTTO. 21.00 — 'M orze 
miłości' (USA, 1989). 23.00 — 
Informacje i biznes informacje.
23.25 —  Polityczne graffiti.
23.35 —  'Ulice San Francisco*

_— amerykański serial sensacyj­
ny. 0.30 —  Na każdy temat
1.30 —  'Żar młodości" — kana­
dyjski serial obyczajowy.

POLONIA-1
9.00 —  Teleshop. 9.30 ^  

Filmy animowane. 10.30 — 
*Steliina' —  włoski serial oby­
czajowy. 12.00— - "̂Zbuntowa­
na" — argentyński serial oby­
czajowy. 12.45 —f "Życie i 
miłość Mozarta1 —  film fab. 
USA. 14.45 -T- Techno-Dance 
— program muzyczny. 1625— 
Teleshop. 17.00—  Filmy ani­
mowane. 18.45 —  "Stellina" — ~ 
włoski serial obyczajowy. 20.15 

. — "Zbuntowana1 
argentyński serial obyczajowy.
21.00 —  "Pasja śpiewania" — 
włoski serial obyczajowy. 2250
—  W domu. 2320—  Reportaż 
planu. 23.50 —  Sateiitte. 1.35
—  Pełnym gazem.

J! 2.00 —  "Airwolf —  amery­
kański serial sensacyjny. 13.00
—  Jesteśmy —  magazyn reda­
kcji programów religijnych.
13.30 —  Plac Słoneczny 4 — 
program dla dzieci. 14.00 — ' 
Magazyn. 15.00 —  Motowia- 
domości. 15.30 —  Link Journal
— magazyn mody. 16.00— HA- 
LOGRAlMy. 1620 —  Yel Yel 
Yel 16.30— 'Ufozaury*— serial 
animowany dla dzieci. 17.00— 
Informacje. 17.15.—  Nie tylko 
dla dam. 17.45 — Magazyn.
18.15 —^ A lf  — amerykański 
serial komediowy. 18.45 —> 
'Świat według Bundych* 
amerykański serial komediowy.
19.40 — Moim zdaniem —  ko­
mentarz polityczny. 19.45— In­
formacje. 20.00 —  «Drużyna 
«A>» — amerykański serial sen­
sacyjny. 20.50 —  Losowania 
LOTTO. 21.00 — 'Nieustraszo­
ny* — amerykański serial sen­
sacyjny. 22.00 —  'Starsky i 
Hutch* —  amerykański serial 
kryminalny. 23.00— Informacje
i biznes informacje. 2325 — 
Polityczne graffiti. 23.35— •Uli­
ce San : Francisco' — 
amerykański serial sensacyjny.
0.30 — Sztuka informacji. 0.55
—  4x4 —< magazyn motoryza­
cyjny. 1.30—.'Żar młodości* — 
kanadyjski serial obyczajowy.

POLONIA 1
9.00 — Teleshop. 9.30 — 

Filmy animowane. 10.30.—̂  
"Stellina" — włoski serial oby­
czajowy. 12.00 — 'Zbuntowa­
na' — argentyński serial oby­
czajowy. 12.45 — 'Pasja 
śpiewania* — włoski serial oby­
czajowy. 14.30— Heavy— pro­
gram muzyczny. 16.26 — Te­
leshop. 17:.00 IjjgSsFilmy 
animowane. 18.45 —  "Stellina*
— włoski serial obyczajowy.
20.15 —̂ Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy.
21.00— Bryan Feny— koncert
22.20 —  ‘Bliżej filmu*. 22.50 — 
Escape— program komputero­
wy. 23.20 — Sports World.
22.50 — Sateiitte. 1.35 — W do-
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Zgodnie z prawami mechaniki 
nieba zaćmienia Księżyca i Słońca 
odbywają się jednocześnie. W 
sobotę nastąpi zaćmienie Słońca i to 
może rzutować przez wiele lat Dlate­
go astrologowie nie zalecają, aby w 
tym okresie rozpoczynać jakiekol­
wiek ważne sprawy. Przez sześć dni 
nie zawierajcie żadnych poro­
zumień. chociaż układ planet byłby 
dla was bardzo pomyślny. Należy 
chronić nerki przed przeziębieniem.

KOZIOROŻEC. Im mniej ambi­
cji, pyszałkowatych dążeń i środków 
rzutujących na dalszą karierę, 
będziecie okazywać, tym mniejszy 
wpływ wywrze zaćmienie. 
Najważniejsze jest, by nie stwarzać 
żadnych przesłanek do niepo­
myślnego przebiegu wydarzeń.

WODNIK. Czasowo zaleca się 
zaniechanie spraw, związanych z  po­
lityką, wyższymi studiami, obcymi 
krajami Nierozważne kroki w. tych 
dziedzinach wywrą -wpływ w 
przyszłości, a przebiegu wydarzeń 

uda się zmienić. Nadmierne 
obciążenie wątroby może 
spowodować długotrwałe skutki. Nie 
wolno dopuścić się wykroczeń prze­
ciwko wszelkim ustawom.

RYBY. Jesteście wrażliwi na . 
każdy wpływ, dlatego w tych dniach 
postairajcie się zachować zwyczajną 

wyraźną energię, potrzebną do 
działalności życiowej. Nie należy 
zwiększać aktywności. Esktremalna 
sytuacja może dać o sobie znać na­
wet po roku.

BARAN. W tych dniach skumu­
lowana działalność intelektualna 
będzie miała trudności, możliwa jest 
oziębłość w stosunkach z ludźmi aż 
po całkowite wyobcowanie. Zaleca 
się zaniechanie niepotrzebnych kon­
taktów. Tydzień nie najlepszy na za­
kupy, transakcje i umowy.

BYK. Zapamiętajcie, że  
nierozważne czyny mogą wpłynąć 
na pracę, stosunki z kolegami i zdro­

wie. Byłoby dobrze ograniczyć się 
tylko do codziennych prac, nawet 
je że li chcecie być aktywni. 
Niezbędny jest ruch fizyczny, upra­
wianie aportu.

BLIŹNIĘTA. Chcąc uniknąć 
długotrwałych konfliktów w stosun­
kach z dziećmi lub ze  współ­
małżonkami, postarajcie się 
zastanowić nad każdym swym 
słowem. Niedopuszczalne są mani­
pulacje na giełdzie, operacje z papie­
rami wartościowymi. Czasami 
niecierpliwość kosztuje o wiele 
drożej, niż się wydaje.

RAK. Pod wpływem zaćmienia 
znajdzie się dom, gospodarka, do­
mownicy. Każdy nierozważny krok w 
tym kierunku może być fatalny. Nie 
zaleca się wykonywać operacji z 
nieruchomościami, oszczędnoś­
ciami rodzinnymi. W piątek i sobotę 
przestrzegajcie diety.

LEW. Każde zaćmienie Słońca 
wywiera na was swe piętno. Znak 
Lwa jest jak korona Słońca, dlatego 
uważajcie na każde swe słowo i czyn, 
na razie bowiem nikt nie wynalazł 
maszyny czasu.

PANNA, Nic złego się nie sta­
nie, jeżeli w tym tygodniu odłożycie 
na później wszystkie ważne sprawy 
finansowe i materialne, każdy bo­
wiem błąd może być dotkliwy w 
skutki.

WAGA. Zaćmienie nastąpi w 
waszym  znaku. S zczegó ln ie  
wrażliwi i słabi ludzie mogą odczuć 
dyskomfort psychologiczny i emo­
cjonalny. Wykonujcie tylko codzien­
ne prace.

SKORPION. Zaćmienie wywrze 
dość niezwykły .wpływ na wasze 
życie; zakulisowe intrygi, odizolowa­
nie (w więzieniu lub szpitalu), zwra­
canie się do ekstrasensów, sięganie 
po alkohol lub narkotyki. Postarajcie 
się przynajmniej czasow o 
powstrzymać się od kroków w tym 
kierunku.

STRZELEC. W tym tygodniu po­
starajcie się nic nie planować, bo­
wiem w przeciwnym razie będziecie 
żałować. Bądźcie uważni w stosun­
kach z przyjaciółmi. Zaburzenia ner­
wowe mogą być bardzo ciężkie* w 
skutkach.

Rocznice 
tygodnia

7 października 1948 r. —  W  Warszawie 
otwarto pierwszy w kraju Klub Międzynarodowej 
Prasy i Książki.

8 października 1848 r, —  Urodził się Pierre 
Degeyter, francuski kompozytor, autor muzyki 
do Międzynarodówki (zm. 1932 r.).

9 października 1908 r. —  Zginął stracony na 
stokach Cytadeli Warszawskiej, Józef Mirecki 
"Montwiłł", działacz ruchu robotniczego, uczest­
nik rewolucji 1905-1907 r. (ur. 1879 r.).

10 października 1813 r. Urodził się Giu­

seppe Verdi, największy włoski kompozytor ope­
rowy (zm. 1901 r.)'.

10 października 1982 r. —  Kanonizacja o. 
Maksymiliana Marii Kolbego.

11 października 1963 r ,— Zmarł Jean Cocte- 
au, francuski poeta, dramaturg i krytyk literacki 
(ur. 1889 r.).

12 października 1943 r.- f-  Pierwsza Dywizja 
im. T. Kościuszki, dowodzona przez gen. Zyg­
munta Berlinga, stoczyła pod Lenino bitwę z  woj­
skami niemieckimi

13 października 1845 r .— Urodził się Silve- 
stras Gomźauskas, pisarz litewski (zm. 1897 r.).

Zakazane książki 
Wracając z  podróży po Eu­

ropie do Niem iec Henryk Hei­
ne, znakomity poeta niemiecki 

(1797-1856) został zapytany 
przez celnika, czy w jego bagażu 

nie znajdują się przypadkiem 

zakazane książki:

"O  tak —  odrzekł poeta —  

mam ich ze sobą całą masę".

•Gdzie?* —  zainteresowali 

się celnicy. T u "  — odparł wska­

zując palcem czoło.

Wybór 
Pewna, całkiem, niestety, 

p o zb aw ion a  u rody dama 

uprosiła kiedyś znanego mala­

rza Alfonsa Cano (1601-1667), 
żeby namalował je j portret. 
Jednakże w  czasie pozowania 

zam ęcza ła  a r tys tę  sw o im i 
życzeniami: "Niech usta będą 

mniejsze. N iech szyja będzie 

szczuplejsza" itd. Wreszcie Ca­

no zniecierpliwiony ciągłymi 
uwagami wykrzyknął: "Dobrze,

łaskawa pani, ale trzeba się na 

coś zdecydować: albo piękność 

albo podobieństwo”.

Lektura
Caryca Katarzyna II  (1729- 

1796) w spom in a  w  swych 

pamiętnikach pisanych ju ż u 

schyłku życiaL że szczególnie

umiłowanym przez nią autorem 
był W olter, z  którym zresztą 
prowadziła korespondencję. 
Historycy jednak podają to w 

w ą tp liw ość , p on iew aż  n ie  
pamiętała ani jednego tytułu z  
jego dzieł.

Matka 
Z d a n iem  n iek tórych  

myślicieli greckich z połowy V  

w. p.n.e. kobieta ma tak żyć, by 

nie mówiono o  niej ani dobrze, 

ani źle. M a strzec domowego 
ogniska, a na ulice miasta wyjść 

swobodnie, gdy dojdzie do tych 
lat, kiedy ludzie pytać będą: 

'Czyja to. matka?", a nie "Czyja 

to żona?".

Anegdotki

PIĄTEK,
11 PAŹDZIERNIKA

LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda­
ci Karolińskiego Okręgu Wy­
borczego nr 8.9.15— Wybiera­
my Sejm RL. Kandydaci 
Uciańskiego Okręgu Wybor­
czego nr 51.17.00 — Wybiera­
my Sejm RL- Kandydaci 
Telszańskiego Okręgu Wybor­
c zego  nr 40. 18.00 —  . 
W iadomości. 18.10 §||
Wiadomości (ros.). 18.20 jj— 
Program dla'dzieci. 18.40 —  
Wybieramy Sejm RL Przedsta­
wiciele LDPP i Partii Kobiet 
1 9 . 2 0 Wybieramy Sejm RL 
Przedstawiciele Partii 
Chrześcijańskich Demokratów i _ 
Związku Centrum. 19.55 —  
Powrót do przeszłości. 20.30— 
Panorama. 21.05- —  Studio 
sportowe. 21.10— Koncert or­
kiestry muzykj rozrywkowej 
LRTV. 21.55 — Aleja Laisves.
22.10 —  Magazyn mody. 22.35
— Wybieramy Sejm RL Przed­
stawiciele Partii Kobiet i 
Postępu Narodowego. 23.15 —Hi 
Wiadomości wieczorne. 23.30
—  Wybieramy Sejm RL Przed­
stawiciele Republikanów i Ko­
alicji Związku Narodowców i 
Partii Demokratów.

LNK
7.30 — Poranne kolo. 9.05

— S. 'Bez domu jest źle'. 15.55
— Komedia anim. 16.20 — Ra­
dzieckie kroniki 17.10 — 2x8.
17.40 — Salon białego kota.
18.10— Filmy anim. dla dzieci.
18.35 — S. "Bez domu jest źle*.
19.30 — Róg tura. 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 —  S. 'Cie­
niutka granatowa linia*. 20.50
— Telekasyno. 21.00 — Tele­
gra *Tak. Nie*. 22.00 — S. 
'Piękność i straszydło’ . 23.00— 
Wiadomości. 23.15 — Wszy­
stko. 23.35 — Francuski maga­
zyn erotyczny. 24.00 — Legen­
dy rocka.

BAŁTYCKA TY
8.30-17.50 —  Program 

BBC. 18.00^r S. Tak świat się 
kręci*. 19.00— Godzina z  RRa- 
jeckasem. 20.00 —  Uczesania 
litewskiej drużyny fryzjerów na 
światowym konkursie w Wa­
szyngtonie. 20.30— S. 'Manue­
la*. 21.00 —  Film fab. 23.00 — 
Maski show. 24.00-8.30 —  Pro­
gram CNN.

TELE-3
8.00 —  Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszej ręki.8.40 —
S. 'Santa Barbara*. 18.00 —  S. 
anim. 18.25 —  Program muz. 
dla dzieci. 18.35 —  Okno na 
przyrodę. 18.50 — Z pierwszej 
ręki. 18.55 —’ S. 'Czarujący i 
odważni*. 19.20 —  
Wiadomości. 19.30— S. *Santa 
Barbara*. 20.30— Nauka i tech­
nologia. 20.55 — Nowości 
sportowe. 21.05 —  S. 'Ulice 
San Francisco*. 22.00 —  
Wiadomości. 22.10 — S. •Poli­
cjanci "z Miami*. 23.Q0 —  Film 
fab. “śmierć w klatce słonia*.

WILEŃSKA TY
8.00 — Wiadomości z  WiK 

na. 8.10 —  Moje życie. 8.25 —  
Moje kino. 9.15 — Nowe towa­
ry. 9.25 — Muzyka. 10.10 — 
Apteka. 10.20 — Film anim.
18.30 — Dom serca. 18.45 — 
Dziś w miasteczku. 18.55 — 
Film fab. *Wiejski detektyw*.
20.30 — Nowe towary. 20.40 — 
Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 21.10 —  Film fab. •Czar­
ny jastrząb*. 22.50 —  Dziś w 
miasteczku. 23.00 —  
Wiadomości z Moskwy. 23-15
— Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 — Dziennik. 8.15 —1 

S/Nowa ofiara*. 9.10 — , 
E.Radziński. ‘ Zagadki Stali- 
na*(4). 9.50 — Oczywiste, lecz 
nieprawdopodobne. 10.25 — 
Dopóki wszyscy w domu. 11.00
—  Dziennik. 11.10 — W eterze 
|r •Mir4. 11.55 —  S.TASS 
upoważniony oświadczyć...*.

13.10— Szczęśliwy przypadek.
14.00 —  Dziennik. 14.20 —  S‘. 
anim. 14.45 —  Młodociani wir­
tuozi. 15.20 —  Spotkanie z  
reżyserem Garim Bardinem.
15.40 —  S.'Helene i chłopcy*.
16.05 —  Osoby działające.
16.30 —  Dookoła świata. 17.00
—  Dziennik. 17.20 —  S.*Nowa 
ofiara*. 18.15—  Człowiek i pra­
wo. 18.45—  Pole cudów. 19.45
— Dobranoc, dzieci. 20.00 —  • 
Czas. 20.40 —  Film. 'Geniusz i 
zły czyn*. 22.25 —  Pogląd.
23.10— Dziennik. 23.20— Film 
fab. 'Wilczur*.

ROSYJSKA TY
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S.*Mac i Maiły*. 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23.00 —  
Wiadomości. 7 20  —  Ekspres 
poranny-2. 7.50 —  W świacie 
kapitału. 8.00 —  Szlagier retro.
8.25 —  'Szanow na reda- 
kcjo\8.55—  S.'Santa Barbara*. 
9.50, 2325 —  Towary pocztą.
10.20 —  Dom handlowy *Le 
Montf. 10.35—  Film fab. *A czy 
byłKarotin?*(2). 16.20— Notes.
16.35 —  S. młodzieżowy. 17.00
—  Imperium gier. 17.50—  Krok 
po kroku. 18.00 —  Pion. 18.25
—  Nie kończąca się podróż.
19.30 — -S.'Santa Barbara*.
20.30 —  Sam sobie reżyserem.
21.10 —  Komedia Taksówkarz 
w Nowym Jorku*. 22.45 —: Film 
anim. dla dorosłych. 23.35 —  
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 —  Jabłko Adama.

TV POLONIA
8.00 —  Program dnia. 8.05 

— ■Credo* —  magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 —  Muzyka ka­
meralna. 8.45 —  Wolfgang 
Amadeusz Mozart —  Diverti- 
mento D-dur KV 136. 9.00 —  
•Gwiazdy z tamtych lat*. 9 . 3 0 r 
Wiadomości. 9.40 — •Spojrze­
nia na Polskę*. 10.00 —  'Ala i 
As*— program dla dzieci. 10.15
—  'Przygody rozbójnika Rum- 
cajsa* —  film anim. dla dzieci.
10.20 —  'Tata, a Marcin

powiedział...4. 10.30 —  'Eks­
pres reporterów...w TV Polo­
nia*. 11 .OO^prj* 'R odzin a  
Połanieckich* —  serial prod. 
polskiej. 1225 —  'MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna'. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  'Dom' —  serial prod. 
polskiej. 14.50 —  Szkoła tańca 
ludowego. 15.05 —  *Z archi­
wum i pam ięc i'. 16.00 
Wiadomości. 16.10 —  Program 
na popołudnie i wieczór. 16.20
—  *Z czego składa się piosen­
ka?'. 16.40 —  Bliżej sztuki.
17.00 —  'Przegląd Kronik Fil­
mowych'. 17.30 —  Hity satelity.
18.00 —  Teleexpress. 18.15 
'K łu sow n ik* '—  serial dla 
młodych widzów. 19.15 —  
'Podróże do Polski* —  teletur­
niej. 19.45 —  'Fitness Club* —  
serial TYP. 20.15 —  "Pater* —  
magazyn muzyczny. 20.45 —  
Program wieczoru. 20.50— Do­
branocka. 21.00 —  Wiado­
mości. 21.30 —  *Dom* — serial 
prod. polskiej. 23.05 —  Perso­
na. 23.30 —  Panorama. 24.00
—  'Edyta Geppert w Teatrze 
Muzycznym w Gdyni*. 0.50 — 
'Porozmawiajmy'. 1.20 —  'Ale­
ja gwiazd* —  program rozry­
wkowy. 1.50 —  Wiadomości.
2.00 —  'Fitness Club* —  serial 
prod. polskiej. 2.30— 'Podróże 
do Polski*— teleturniej. 3.00—  
'Pałer* —  magazyn muzyczny:
3.30 —  Hity satelity. 4.00 —  Pa­
norama. 4.30— "Dom*— serial 
prod. polskiej. 6.05 —  Persona.
6.30 *— Uczmy się polskiego.
7.00 —  'Edyta Geppert w Te­
atrze Muzycznym w Gdyni*.
7.40 —  Bliżej sztuki.

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —  'Moda na sukces* —  
serial prod. USA. 9.20—  Muzy­
czna Jedynka. 9.30r ^ >  i 
Wiadomości. 9.40 —  Rządy 
dzieci, czyli pejdokracja. 10.05
—  Gimnastyka. 10.10—  Mama 
I Ja. 10.25 —  Kolory. 10.50 —  
Porozmawiajmy o dzieciach.

11.00 —  'Znak Róży* —  serial 
sensac.-obycz. prod. USA. 
12-00 —  Kalendarz pani domu.
12.20— Opowieści o smakach.
12.30— Pierwsze kroki pod ko­
szem. 12.45 —  Kamienie z  tej i 
nie z  te j ziem i. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Agrobi­
zn es. 13.20 M agazyn 
Notowań. 13.40 —  Klub samo­
tnych serc. 14.05 —  Teleturniej 
muzyczny. 14.25 —  Kwadrans 
na kawę. 14.40 —  Żyć w rodzi­
nie i przetrwać. 14.50—  Minia­
tury. 14.55 —  Przywrócona 
jedność —  Unia brzeska 15.20 

' —  Poezja współczesna. 15.50
—  Program dnia. 16.00 —  
W iadom ości. 16.10 —  
Małżeństwo doskonałe. 16.30

Tajemniczy świat Aleksan­
dry* —  serial prod. USA. 17.00
—  Ciuchcia. 17.25 —  Język an­
gielski dla dziecL 17.30 —  Dla 
młodych widzów. 18.00— Tełe- 
express. 18.25 —  Tata, a Mar­
cin powiedział...'. 18.35 —  Go­
niec —  tygodnik kulturalny.
18.55— Bezpieczniej. 19.10 —  
Randka w ciemno. 19.50— We­
ekend w Jedynce. 20.00— Wie­
czorynka 'Smurfy*. 20.30 —  
Wiadomości. 21.10 —  'Prowin­
cjonalne życie* —  film fab. 
prod. australijskiej. 23.10 —  W 
centrum uwagi. 23.40 —  Giełda
—  przegląd tygodnia. 23.50 — 
Artes —  magazyn artystyczny.
0.25 —  Wiadomości. 0.35 —  
Muzyczny Klub Jedynki. 1.25
—  *W kręgu szaleństwa* —  hor­
ror prod. angielslęo-amery- 
kańskiej.

POLSAT
7.00 —  ‘Nieustraszony* —  

amerykański serial sensac. 8.00
—  Poranek z  PolSatem. 8.55 —  
Poranne informacje. 9.00—  Po­
lityczne graffiti. 9.15 —  Klub Fit­
ness Woman. 9.30 —  *Ufozau- 
ry* —  serial anim. dla dzieci.
10.00 —  'Drużyna 'A * —  
amerykański serial sensac.
11.00 —  *Żar młodości* —  ka- 
nau. serial obycz. 12.00 —  *Alr-

wołf —  amerykański serial sen­
sac. 13.00 —  Klip Klaps —  
najmłodsza lista przebojów.
13.30 — Redakcja —  program 
dla młodzieży. 14.00 —  Nie tyl­
ko dla dam. 14.30— Magazyn.
15.00 —  Sztuka informacji
15.30— Magazyn. 16.00— HA- 
LOGRA1MY. 16.20 —  Ye! Ye! 
Ye! —  program muz. dla dzieci
16.3 0 'C zarod zie jka
księżyca* —  serial anim. dla 
dzieci. 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Kuba zaprasza. 17.45

—  “Skrzydła' —  amerykański 
serial komed. 18.15—  Klub
ty ryków. 19.15— *ŚwiatwecBug 
Bundy ch* -^amerykański serial 
komed. 19.40—  Moim zdaniem
—  komentarz polityczny. 19.45
—  Informacje. 20.00— 'MacGy- 
ver" —  amerykański serial sen­
sac. 20.50 —  Losowania LOT­
TO. 21.00 —  'Zaginiony' (ISA, 
1995). 22.00 —  'Dziwny traf 
(USA, 1995). 23.00 —  Informa­
cje i biznes informacje. 2325
—  Polityczne graffiti. 23.35 —  
Biznes tydzień. 23.45 —  'Mad 
Max 2* (Australia, 1982). 1.30
—  P layboy. 2.25 —  ’ Ż »i 
młodości* —  kanadyjski serial 
obycz.

POLONIA 1
9.00 —  Teleshop. 9.30 —  

Filmy animowane. 10.30 —  
*Stełlina* —  Włoski serial oby­
czajowy. 12.00 —  'Zbuntowa­
na* —  argentyński serial oby­
czajowy. 12.45 —  W domu.
13.20 —  Escape —  program 
komputerowy. 13.55 — 
Reportaż z  planu. 14.30 —  Hot 
2 —  program muzyczny. 1625 
— Teleshop. 17.00— Filmy ani­
mowane. 18.45 —  *StelIina* —  
włoski serial obyczajowy. 20.15 
— ' 'Zbuntowana* —  
argentyński serial obyczajowy.
21.00— Tajemnice Sahary* — 
włoski film przygodowy. 22.50
—  Bliżej filmu. 23-20— Escape
—  program komputerowy.
23.50 —  Salefitte —  magazyn.
1.35 —  Sports World.
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Nobel

Szymborska: zaskoczona, 
oszołomiona i szczęśliwa

W isław a Szymborska cieszy się z tego, ie  
otrzymała literacką Nagrodę Nobla. Jest zaskoczona 
i oszołomiona. Najbardziej obawia się tego, ie  teraz 
będzie musiała być osobą publiczną.

"Jestem kameralna I ... mam nadzieję, że mi się w 
głowie nie przewróci" — wyznała dziennikarzom w czasie 
zaimprowizowanej konferencji prasowej w Domu Pracy 
Twórczej"Astoria" w Zakopanem.

Laureatka stwierdziła, że nie spodziewała się tej 
nagrody. Za duże wyróżnienie uważała już to, że 
znalazła się w gronie kandydatów. Oczekiwała, że 
tegoroczną nagrodę otrzyma Skandynaw Tomas 
Tanstroemer. Powiedziała, że w dużym stopniu 
nagrodę tę zawdzięcza tłumaczom jej poezji. W ier­
sze Szymborskiej przetłumaczono dotąd na 36

języków, a w 18 językach ukazały się antologie jej 
twórczości.

"Cżuję się osobą współczesną i piszę o współczesności" 
— powiedziała poetka, zaznaczając jednak, że jej wiersze nie 
mają odniesień politycznych. "Wiersze zwyraźnym adresem 
politycznym trwają tyle, ile artykuł prasowy"— dodała.

Pytana o to, z którym ze swoich utworów chciałaby 
być utożsamiana, stwierdziła, że z tym wierszem, którego 
pisanie przerwała jej wiadomość o Nagrodzie Nobla. Nie 
chciała jednak ujawnić tematu wiersza.

Szymborska powiedziała, że najbliższy czas zajmie jej 
na pewno układanie przemówienia, które wygłosi pod­
czas odbierania Nagrody Nobla. Czesław Miłosz, który 
telefonicznie gratulował jej nagrody przestrzegł, że jest 
to trudne zadanie.

Prasa o Noblu Wisławy Szymborskiej
Polskie gazety swe pierwsze strony poświęciły laureatce literac­

kiej Nagrody Nobla Wisławie Szymborskiej.
"Jej poezja nie odwołuje się do odpornej na działania jej mi-

bylejakości cechującej często 
naszą egzystencję. Szymborska 
ukrywa— dzięki ironii i humoro­
wi —  tragiczny wymiar życia. Jej 
poezja powstaje jakby mimocho­
dem, wbrew zawirowaniom poli­
tycznym, historii i wszystkiemu, 
co tylko w pierwszej chwili wydaje 
się ważne. Bo ważne są tylko te 
rzeczy, o których mówi Szymbor­
ska...' —  pisze w “Życiu Warsza­
wy* Beata Chmiel.

Czesław Rowiński w Tiybu- 
nie" podkreśla: "Nobel Szym­
borskiej dowodzi żywotności, 
siły i ciągłości polskiej kultuiy,

nistrów, atawizmy samorządów i 
prawa rynku, nie zawsze potra­
fiącego ocenić to, co na nim naj­
lepsze"

T e  wiersze byty okazją do spo- 
kojnego namysłu w ciszy, gdy 
wokół był pośpiech, wrzask, zgiełk. 
Były źródłem siły dla słabych i 
skromności dla zadufanych" —  
przekonuje w komentarzu "Gaze­
ty Wyborczej" Adam Michnik.

Również w "GW" 'korespon­
dencja Marcina Baczyńskiego, 
który donosi z Frankfurtu nad 
Menem, że na polskim stoisku na 
Targach Książki był tylko jeden

tom ik Wisławy Szymbor­
skiej ."Gdy wczoraj ogłoszono, 
że Szymborska dostała Nobla, 
polskie stoisko nie było zupełnie' 
na to przygotowane, choć 
wcześniej wiedziano, że jest ona 
jednym z kandydatów do nagro­
dy*,—  pisze m.in. Baczyński i 
dodaje: ‘ Stoisko szturmowały 
dziesiątki dziennikarzy, którzy 
prosili choćby o. jedną notkę 
biograficzną o Szymborskiej, 
napisaną po angielsku. Stanis­
ław Kajak, przedstawiciel Mini­
sterstwa Kultury na Targach, 
którego Zdzisław Podkański 
przysłał tu zamiast Andrzeja 
Rosnera, uciekł ze stoi- 
ska"("Kompromitacja zamiast 
promocji").

Miłosz: trochę się 
spodziewałem

Trochę się spodziewałem, ale nic 
na pewno — powiedział mieszkający 
w Berkeley w Stanach Zjednoczo­
nych Czesław Miłosz, laureat Literac­
kiej Nagrody Nobla z 1980 r., popro­
szony przez dziennikarkę Programu 
III Polskiego Radia o skomentowa­
nie informacji o przyznaniu tegorocz­
nego literackiego Nobla polskiej po­
etce Wisławie Szymborskiej.

"Polska poezja jest uważana 
przez wielu ludzi za najlepszą w 
Europie kontynentalnej. Po za nią 
jest jeszcze Irlandia i Seamus He- 
aney (ubiegłoroczny laureat Na­
grody Nobla w dziedzinie literatu­
ry- przyp.PAP)"—  dodał Miłosz.

^"Wisławo, sciskam ciebie, 
winszuję G. Jestem wzruszony i za­
chwycony. Jeżeli możesz uniknąć 
dziennikarzy, zrób to, schowaj się 
gdzieś" —  powiedział Miłosz do 
Szymborskiej za pośrednictwem 
radia. "Doświadczyłem sam t jak 
ciężki jest pierwszy rok (po otrzy­
maniu Nagrody Nobla —  przyp. 
PAP). To jest zabranie czasu, który 
winien być przeznaczony na pisa­
nie"— wyjaśnił.

Wałęsa: nagrodę 
dla Szymborskiej 

przeżywam bardzo 
emocjonalnie

t Nagrodę Nobla, pizyznaną 
Wisławie Szymborskiej przeżywam 
chyba bardziej emocjonalnie niż 
swoją —  powiedział b. prezydent 
Lech Wałęsa, któiy jest laureatem 
pokojowej Nagrody Nobla.

Wałęsa dodał, że w trudnych 
czasach przeobrażeń ekonomicz­
nych przyznanie Szymborskiej lite­
rackiej Nagrody Nobla powinno 
nas.napawać optymizmem i dumą. 
Poetka jest skromną kobietą i  
jednocześnie wielką indywi­
dualnością —  stwierdził b. prezy­
dent.

ffofflyfca I I ;:I
Senat nie zliberalizował ustawę antyaborcyjną

Senat, wbrew opiniom swoich komisji, odrzucił w czwartek nowelizację ustawy antyaborcyjnej, umożliwiającą 
przerywanie ciąży ze względu na ciężkie warunki życiowe i trudną sytuację osobistą kobiety. Ustawa ponownie 
trafi do Sejmu, który mota stanowisko Senatu odrzucić bezwzględną większością głosów.

W głosowaniu imiennym odrzucenie nowelizacji usta­
wy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i wa­
runkach dopuszczalności przerywania ciąży poparło 52 
senatorów (w tym z *S’  1 ‘ PSI/), 40 było przeciw (w tym 
wszyscy obecni senatorowie z  SLD), 2 wstrzymało się od 
głosu. 1 głos oddano nieważny.

Podczas obrad Senatu tysiące przeciwników noweliza­
cji ustawy manifestowało pod gmachem Parlamentu. De­
monstranci przynieśli transparenty z napisami: 'Kochamy 
dzieci poczęte’ , T o  nie wybór, to życie*, 'Solidarni Z 
dziećmi poczętymi*’, *Nie —  aborcji’ . Manifestację 
poprzedziło całonocne czuwanie modlitewne oraz Msza 
św. odprawiona w kościele św. Krzyża. Marszałkowie Sena­
tu Adam Struzik i Stefan Jurczak przyjęli delegację demon- 
strujących.

To największa demonstracja obrońców życia 
poczętego w Polsce —  mówił Antoni Szymański z  Polskiej 
Federacji Ruohów Obrony Życia. Zdaniem organizatorów, 
w manifestacji uczesthiczyło kilkanaście tys. osób. Policja 
szacuje liczbę demonstrantów na ok. 8 tys.

Komentując wieczorem wynik głosowania senator PSL 
Adam Daraż, zapytany, laki wpływ na sposób glosowania 

^ludowców miała •Solidarność*, zapewniał, że  "PSL 
zrealizowało własny kierunek działania w tej sprawie*. 
Dodał, że ewentualny układ z 'Solidarnością* będzie 
możliwy dopiero po przyszłorocznych wyborach parlamen­
tarnych. Stwierdził, ze do tego czasu koalicja SLD-PSL na 
pewno się utrzyma.

Przewodniczący NSZZ *Solidamość* Marian Krzakle­
wski uważa, że jego obecność w Senacie podczas debaty 
i głosowania nie miała wpływu na glosy PSL 'Elektorat 
'Solidarności* i elektorat wiejski podobnie myślą o 
wartościach narodowych i życiu ludzkim- —  zaznaczył. W 
ciągu dnia mówił, że  sposób głósowania senatorów PSL 
nad liberalizacją ustawy antyaborcyjnej będzie miał wpływ 
ha dalsze stosunki 'Solidarności' ze Stronnictwem.

Ryszard Jarzębowski (SLD) powiedział, że Sojusz po­
pierając liberalizację ustawy wyraźnie zamanifestował, iż 
jest przeciwko ubezwłasnowolnieniu kobiet i udowodnił, że 
wypełnia zobowiązania wyborcze. Zapytany, czy w związku 
ze stanowiskiem PSL można się spodziewać kolejnego 
'kryzysu w koalicji, odparł, że nie sądzi, by było to możliwe. 
'Decyzję Senatu, która wbrew pozorom nie jest porażką 
SLD; skoryguje Sejm' —  stwierdził, dodając, że liczy na to, 
iż nowelizacja wejdzie jednak w życie.

Alicja Grześkowiak CS*) wyraziła nadzieję, że —  jak to 
■  określiła — iSęjm przebudzi się i nie odrzuci senackiego 

stanowiska.
Zdaniem metropolity gdańskiego abpa Tadeusza 

Gocłówskiego, Senat odrzucając liberalizację ustawy anty­
aborcyjnej otworzył drzwi ku nadziei i przyszłości narodu.

Głosowanie nad ustawą poprzedziła 7-godzinna dysku­
sja. Senackie komisje zaproponowały Izbie przyjęcie bez 
poprawek nowelizacji ustawy. Do ich sprawozdań 
dołączono Wnioski mniejszości proponujące odrzucenie 
liberalizacji i właśnie to było głosowane jako pierwsze i 
uzyskało poparcie.

Piotr Andrzejewski (*S*) argumentując wniosek 
mniejszości podkreślił, że ustawa ta odrzuca ochronę pra­
wa do życia w fazie prenatalnej. Barbara Łękawa |*S*) 
wskazywała, że jest to ustawa przeciwko życiu legalizująca 
zbrodnię. Zbigniew Romaszewski (*S*) tłumaczył, że stoso­
wanie dotychczasowych przepisów nie potwierdza zjawisk 
patologicznych, a tylko takie mogłyby uzasadnić podjęcie 
dyskusji nad zmianą ustawy.

Marszalek Struzik stwierdził, że przepisy z  1993 r. o 
ochronie płodu ludzkiego są wystarczająco liberalne, gdyż 
dopuszczają aborcję w trudnych sytuacjach, m.ln. gdy 
^iąża jest wynikiem gwałtu lub gdy zagraża życiu kobiety.

Według Mirosława Wyględowskiego (SLD), ustawa z 
1993 r. jest jedną z bardziej restrykcyjnych w Europie. 
Dodał, że powoduje tak niekorzystne zjawiska, jak turystykę 
aborcyjna i podziemie aborcyjne.

Niektórzy senatorowie podkreślali, że temat ten wraca 
w każdej kadencji parlamentu. Dlatego też, by uniknąć 
kolejnych zmian ustawowych uzależnionych od składu Sej­
mu i Senatu, Jerzy Madej (SKD) zaproponował przeprowa­
dzenie referendum w sprawie aborcji. Jego zdaniem jed­
nak, przeciwnicy aborcji obawiają się takiego głosowania, 
ponieważ— jak wynika z badań —  ponad 50 proc. obywa­
teli dopuszcza przeprowadzenie aborcji. Z propozycją re­
ferendum wystąpił też Grzegorz Kurczuk (SLD).

Za przejaw dem okracji bezpośredn ie j sen. 
Grześkowiak (*S^ uznała natomiast blisko 3 min listów, 
które napłynęły do niej z  prośbą o odrzucenie przez Senat 
nowelizacji ustawy. W jej opinii, odrzucanie argumentów 
światopoglądowych jest kolejną próbą *zamknięcia kato­
lików w Wielkim katolickim getcie*.

Zofia Kuratowska (SKD) podkreśliła, że restrykcyjność 
ustawy nie służy zmniejszeniu liczby aborcji.

Część senatorów zwróoiła uwagę, że zamiast debaty 
nad usuwaniem dąży powinna być przeprowadzona dys­
kusja nad pomocą państwa w wychowywaniu dzieci. Doro­
ta Simonides (SKD) podkreśliła, że-najpierw ustawodawca 
powinien wprowadzić system prorodzinny, a później ewen­
tualnie zajmować się nowelizacją już obowiązujących prze­
pisów. • -

- Jest to element walki o władzę — przyznał Artur Balazs 
(niezrz.). 'Jeśli nie można dać ohleba, to rozpoczyna się 

. Igrzyska' —  powiedział Balazs. Jego zdaniem, dotychczas 
obowiązujące przepisy są wyjątkowym kompromisem, kto 
go zmieni, drogo za to zapłaci.

Cztery cele 
Kwaśniewskiego

Prezydent Aleksander Kwaś­
niewski w piątkowym wydaniu 
Sygnałów Dnia powiedział, że jego 
prezydentura ma cztery cele: utrzy­
manie wzrostu gospodarczego na 
poziomie 5 —  6 proc., wejście Pol­
ski do Unii Europejskiej i NATO 
oraz "żeby Polacy starali się być 
bardziej konkurencyjni". Dlatego 
tak cieszę się z sukcesu pani Szym­
borskiej —  mówił prezydent, ko­
mentując literacką nagrodę Nobla 
dla poiskiej poetki.

Pytany, czy nadużywa alkoho­
lu, Kwaśniewski odpowiedział 
"nie". Dodał, że jet to pytanie z ga­
tunku "niech pan udowodni, że nie 
jest pan wielbłądem". Według 
Kwaśniewskiego, ostatnie artykuły 
w prasie polskiej o nadużywaniu 
przez niego alkoholu świadczą o 
tym, że zatarła się różnica między 
prasą poważną a prasą brukową.

Prezydent rozważa możliwość 
wystąpienia z powództwem cywil­
nym wobec autorów niektórych 
publikacji, jednak —  po rozmo­
wach z prawnikami —| uważa, że 
będzie to dosyć trudne. Kwaś­
niewski ostatnie ataki przeciwko 
sobie wiąże ze zbliżającymi się wy­
borami parlamentarnymi.

Prezydent powiedział, że jego 
stanowisko w sprawie liberalizacji 
ustawy antyaborcyjnej. jest znane 
—  po odrzuceniu przez Senat po­
prawek — ustawa wraca do Sejmu. 
Jeżeli Sejm ją  przyjmie, Kwaś­
niewski ją podpisze.

"Preambuła do konstytucji po­
winna, być taka, która nie będzie 
konfrontować społeczeństwa — 
może pani Szymborska będzie 
mogła ,coś zaproponować, bo wy­
maga to pfawdziwej poezji" —  | 
mówił prezydent, komentując 
pracę Komisji Konstytucyjnej i 
sprawę ewentualnej preambuły do 
konstytucji.

Wyniki 3 kolejki Euroligi w 
koszykówce mężczyzn:

GRUPA A:
Panionos Ateny — Limoges 

CSP 92:77 OSKA, Moskwa — 
Ulker Stambuł 71:76, Maccabi 
Tel Aviv —  Stefanel Milan 78:68

Tabela grupa A:
1. Ulker Stambuł

2. Maccabi 
Tel Aviv
3. Stefanel Milan
4. Panionos Ateny
5. CSKA Moskwa
6. Limoges CSP

5 pkt 230213

224208 
226219 
233231 
216225 
213246

GRUPA B:
Cibona Zagrzeb .—  Alba 

Berlin 78:68, Charleroi— Ołym- 
piakos Pireus 72:79, Estudian- 
tes Madryd — Teamsystem Bo­
lonia 66:75

Tabelagrupa B:
1. Cibona Zagrzeb 6 236207

2. Ołympiakos
Pireus
3. Teamsystem 
Bolonia
4. Alba Berlin
5. Estudiantes 
Madryd
6. Charleroi

239219

242240
213221

211234
223243

Olimpia Lubiana — FC Bar­
celona 77:65, Panathinaikos Ate­
ny —  N/illeurbanne 66:72, Bayer 
Leverkusen —  BC Split 60:63 

Tabela grupy C:
1. Olimpia
Lubiana
2. FC Barcelona
3. Villeurbanne
4. BC Split
5. Panathinaikos 
Ateny
6. Bayer 
Leverkusen

230210 
217200 
212205 

, 201:196

199216

196228

GRUPA D:
Efes Stambuł —  Dynamo 

Moskwa 87:84, Partizan Belgrad 
— Pau-Orthez 84:75, Virtus Bolo­
nia — CDB Sevilla 93:75 

Tabela grupy D:
1. Virtus Bolonia 5 231214

2. Efeę Stambuł 5 234:220
3. Partizan Belgrad 5 227:219
4. Pau-Orthez 4 225:233
5. Dynamo 
Moskwa' 4
6. Sevilla 4

218230
226:245

Kolarstwo 
M istrzostw a Eu ro p y 

w  kolarstw ie torow ym  

W czwartek na welodromie 
Kryłatskoje w Moskwie roz­
poczęły się mistrzostwa Europy 
w kolarstwie torowym. Pierwszą 
konkurencję —  ̂sprint olimpijski 
wygrała drużyna Francji w cza­
sie 59,78 sek. Drugie miejsce 
zajęła Grecja — 1.00,26, a trze­
cie —  Niemcy — 1.00,50.

Wioślarstwo
Śm ieszne  
gratulacje 

Francuski wioślarz Jean- 
Christophe Rolland, brązowy 
medalista igrzysk w Atlancie w 
dwójce bez sternika, musiał 
długo czekać na uhonorowanie 
przez władze jego rodzinnego 
miasta r -  Lyonu. W kortcir 
[otrzymał telegram od przedsta­
wiciela merostwa z gratulacjami 
za wspaniały start w ... igrzy­
skach paraolimpijskich.
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Rosja MW* : : 5̂

Generałowie walczą o pieniądze 
i prawo do istnienia

Reformę rosyjskich sił zbrojnych i problemy finansowania armii 
omawiała w piątek Rada Obrony Rosji, która zebrała się na swoje pierwsze 
posiedzenie. Posiedzeniu Rady przewodniczył — zastępując chorego pre­
zydenta Jelcyna— szef rządu Wiktor Czernomyrdin. W  posiedzeniu Rady 
Obrony nie uczestniczy sekretarz Rady Bezpieczeństwa Aleksandr Lebied’ 
— odnotowuje agencja "Interfax".
j Rada Obrony, jako organ konsultacyjny przy prezydencie Rosji, przy­
gotowująca decyzje dotyczące działalności sił zbrojnych kraju, została 
powołana w iipcu br. W opinii obserwatorów, utworzenie Rady Obrony 
miało na celu osłabienie wpływu sekretarza Rady Bezpieczeństwa generała' 
Lebiedia na armię, co potwierdza niedawne rozporządzenie Jelcyna o 
mianowaniu sekretarza Rady Obrony Jurija Baturina przewodniczącym 
Komisji ds. nominacji na wyższe stanowiska wojskowe.

Otwierając posiedzenie Rady Obrony Czernomyrdin określił cztery pele 
reorganizacji struktury sił zbrojnych rosyjskiej armii.

Pierwszym zadaniem, uważa szef rządu Rosji, jest dostosowanie liczebności 
struktury rosyjskiej armii do realnej sytuacji wojskowej i politycznej oraz do 

możliwości gospodarczych kraju. Drugim -7-  stworzenie mobilnych, kadro­
wych, dobrze wyszkolonych i nowocześnie uzbrojonych oddziałów, które byłyby 
rdzeniem rosyjskiej armii, a w razie powstania zagrożenia — mogłyby się stać 
podstawą do rozwinięcia większych sił zbrojnych.

Za priorytetowe zadanie premier Czernomyrdin uważa zapewnienie 
wystarczającego finansowania armii, pozwalającego na utrzymanie wyso­
kiej gotowości bojowej.

Reforma sił zbrojnych j ich finansowanie ma służyć przywróceniu rosyj­
skiej armii wysokiej gotowości bojowej tak, by mogła ona wykonywać 
postawione przed nią zadania— stwierdził Czernomyrdin.

Papież będzie operowany we wtorek
Papież zostanie przyjęty w niedzielę po południu do rzymskiej kliniki 

Gemelli, gdzie w poniedziałek przejdzie badania i analizy, a we wtorek 
zostanie zoperowany —  twierdziła w czwartek katolicka agencja Asca.

Watykan ciągle zachowuje daleko idącą dyskrecję w sprawę terminu 
hospitalizacji i operacji papieża, ograniczając się do poinformowania, że 
poczynając od poniedziałku zostaną zawieszone wszystkie audiencje Ojca 
Świętego..

Według wymienionej agencji, która powołuje się na poinformowane 
źródła lekarskie, lekarze nie wykluczają, że łagodny nowotwór jelita grube­
go, który usunięto papieżowi w 1992 r., mógł odnowić się w kąt nicy/część 
jelita grubego/. Źródła oficjalne powtarzają, że papież ma być operowany 
z powodu wyrostka robaczkowego. Operacja ma trwać godzinę, co jest 
czasem zbyt długim, jak na zwykłe usunięcie wyrostka— zauważa agencja.

Jak twierdzi Asca, papież zostanie poddany wszystkim koniecznym ba­
daniom, radiologicznym i tomograficznym. Lekarze będą zapewne chcieli 
również przeprowadzić kolonoskopię (wziernikowanie jelita grubego) lub 
gastroskopię, którym to badaniom papież nie chciał się dotychczas poddać 
ze względu na brak czasu.

Hospitalizacja Ojca Świętego miałaby potrwać do soboty —  12 
października, co pozwoliłoby mu następnego dnia zwrócić się do wiernych, 
zgromadzonych na placu św. Piotra, z okna swego pokoju.

Asca uważa, że nie ma żadnego problemu z krwią z grupy A  Rh-, jaką 
ma papież. Jej zapas został już przygotowany na wypadek, gdyby konieczna 
była transfuzja.

T a r c ia ,
37 powstańców kurdyjskich zabitych 

przez wojsko
Trzydziestu siedmiu partyzantów kurdyjskich z  separatystycznej Partii 

Pracujących Kurdystanu poniosło śmierć w ciągu minionego tygodnia w 
wyniku operacji, prowadzonych przez armię turecką w różnych strefach 
wschodniej i południowo-wschodniej Turcji— poinformowała superprefe- 
ktura w Diyarbakir.

Według komunikatu prefektury, cytowanego przez agencję Anatolia, 17 
z tych partyzantów zginęło w czwartek w czasie operacji w rejonie granicy 
z Irakiem.

Ąfganistan-WNP
Spotkanie w Ałma-Acie w sprawie Afganistanu

W stolicy Kazachstanu Ałma- 
Acie rozpoczęła się w piątek wie­
czorem narada przywódców Rosji i 
czterech środkowoazjatyckłch 
krajów Wspólnoty Niepodległych 
Państw, poświęcona rozwojowi 
wydarzeń w Afganistanie. Na 
kilkanaście godzin przed 
rozpoczęciem spotkania, Uzbeki­
stan zaapelował do ONZ o natych­
miastowe wprowadzenie embarga 
na wszelkie dostawy broni dla wal­
czących frakc ji afgańskich. 
Głównym inicjatorem nadzwyczaj­
nego szczytu regionalnego był pre­
zydent Kazachstanu Nursułtan 
Nazarbąjew.

Spotkanie jest wyrazem zanie­
pokojenia państw regionu gwałto _̂_ 
wnie zmieniającą się sytuacją w 
sąsiednim Afganistanie. Doradca 
Jelcyna ds. bezpieczeństwa narodo­
wego generał Aleksander Lebied’, 
określił wydarzenia w Afganistanie 
jako realne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa Rosji i połu­
dniowych granic Wspólnoty, opo­
wiadając się nawet za udzieleniem 
pomocy wojskowej obalonym 
władzom Afganistanu z prezyden­
tem Rabbanim oraz generałowi

■ H K i p i l
CHINY

Dostumowi, kontrolującemu 
północne regiony kraju.

W Nowym Jorku w czwartek 
minister spraw zagranicznych Uz­
bekistanu Abdulaziz Kamiłow 
zaapelował do uczestników sesji 
ZO  N Z  o pilne wprowadzenie 
całkowitego embarga na dostawy 
broni dla walczących frakcji 
afgańskich, akcentując, iż jedynie 
taki krok może zadecydować o. za­
inicjowaniu procesów pokojowych 
w tym kraju. Minister zaznaczył, że 
tylko taka decyzja ONZ mogłaby 
wstrzymać przepływ broni do Afga­

nistanu — żaden rząd tego kraju nie 
byłby bowiem w stanie tego uczynić, 
ze względu na ukryte w 
niedostępnych dla armii szlaki prze­
mytu broni dla walczących frakcji.

W  piątek rano z Afganistanu nie 
docierały informacje na temat jaki­
chkolwiek ruchów na północnym 
frondę, gdzie armia talibówod dwu 
dni.stoi oko w oko z  wojskami "Emi­
ra Północy" — uzbeckiego generała 
Raszida Dostuma oraz niedobitka­
mi armii innego afgańskiego 
watażki— "Lwa Panczsziru" Ahme- 
da Szaha Masuda.

m k l W s ę h ó d

Spekulacje w  sprawie udziału Christophera w rozmowach
Amerykański sekretarz stanu 

W arren Christopher rozważa  
możliwość wyjazdu w tych dniach 
na Bliski Wschód i wzięcia udziału 
W inauguracyjnym spotkaniu w ra­
mach rozmów izraelsko-pa­
lestyńskich, mających rozpocząć 
s ię  w  niedzielę w Erezie, na 
przejściu granicznym między Izrae­
lem a Strefą Gazy. Departament 
stanu USA nie podjął jeszcze osta­
tecznej decyzji w sprawie podróży 
Christophera.

Na miejscu w Izraelu przebywa 
już natomiast specjalny wysłannik 

. rządu USA na Bliski Wschód Dennis 
Ross, prowadzący rozmowy na temat 
szczegółów technicznych spotkania 
w Erezie. Wbrew wcześniejszym in­
formacjom, będzie to spotkanie na 
szczeblu ekspertów i ani premier 
Izraela Netanjahu, ani przywódca 
palestyński Arafat prawdopodobnie 
nie wezmą w nim udziału. Ustalenie 
daty i miejsca niedzielnego spotkania 
uważane Jest za jedyny wynik wtorko­
wych i środowych rozmów izraelsko- 
palestyńskich w  Waszyngtonie, oce­
nianych przez Palestyńczyków za 
całkowite fiasko a przez rząd Izraela 
— za sukces premiera Organizatorzy 
spotkania w Waszyngtonie twierdzą 
natomiast, że  w  czasie szczytu 
"zwyciężyły ob ie strony", c zego  
dowodzić ma wstrzymanie walk na 
okupowanych ziemiach arabskich. 
Taką opinię wyraził w czwartek m.in. 
sam Christopher.

Z informacji napływających z 
Izraela wynika, że  społeczeństwo te­
go kraju w coraz większym stopniu 
odczuwa brak bezpieczeństwa; pub-

PRZESVE8’8PQiRNEG0 TUNELU

Brama Damasceńska ^iom  wyjście Junei śdanaPfaczu

likowane przez miejscęwą prasę w 
piątek wyniki sondaży wskazują, że 
czterech na pięciu Izraelczyków oba­
wia się o swe losy 1 bezpieczeństwo 
kraju po fiasku waszyngtońskiego 
szczytu. 79 procent ankietowanych 
na zlecenie dziennika "Jedljot Achro- 
not" obawia się wybuchu krwawych 
zamieszek.

Przed piątkowymi mocftami w me­
czecie Al Ak sa we wschodniej Jerozo­
lim i e —  położonym na Wzgórzu 
Świątynnym, pod którym biegnie 
otwarty przez Izrael tunel —  główny 
powód obecnej konfrontacji Izrael­
sko-palestyńskiej —  władze Izraela 
wysłały do wschodniej części miasta 
dodatkowe oddziały policji w sile 3 
tysięcy ludzi. Wzmocnienie znajdują­
cych się już na miejscu żołnierzy i 
policjantów świadczy, że rząd obawia

się wybuchu antyizraelskich zamie­
szek po tradycyjnych piątkowych 
modłach. W czwartek integryści 
muzułmańscy z  organizacji Hamas 
zapowiedzieli już nasilenie wystąpień 
przeciwko Izraelowi..

Z informacji nadesłanej w piątek 
rano przez agencję Reutera z  Gazy 
wynika, iż w mieście —  jak pisze 
dziennikarz —  panuje atmosfera inti- 
fady —  palestyńskiego powstania. 
Jeśli niedzielne spotkanie w Erezie 
nie przyniesie wymiernych rezul- 
tatów, cierpliwość Palestyńczyków 
wyczerpie się i młodzież może podjąć 
przerwaną w 1993 r. intifadę —  pisze 
agencja . W czwartek i piątek 
mieszkańcy palestyńskich miast 
tłumnie wykupywali w sklepach 
żywność, robiąc przede wszystkim 
zapasy mąki.

Pokój w Nowych Atagach uratował rosyjską armię
Decydując się na podpisanie 22 sierpnia w Nowych Atagach porozu­

mienia o rozejmie z czeczeńskimi separatystami, generał Aleksandr Le­
bied’ uratował rosyjską armię w Czeczenii od totalnej porażki —  twierdzi 
gazeta "Komsomolskaja Prawda", powołując się na informacje w Radzie 
Bezpieczeństwa Rosji.

Generał Lebied’, atakowany 2 
października w Dumie za podpisa­
nie porozumień pokojowych z 
czeczeńskimi separatystami, 
powiedział, że może z "cyframi i 
faktami w ręku" uzasadnić, że ro- 
zejm w Czeczenii był absolutnie 
konieczny. Lebied’ zaproponował 
przeprowadzenie zamkniętych

przesłuchań parlamentarnych w tej 
sprawie, dając do zrozumienia, że 
deputowani nie znają faktycznej sy­
tuacji wojskowej w Czeczenii w 
sierpniu.

Piątkowa "Komsomolskaja Pra­
wda" pisze, że sekretarz Rady 
Bezpieczeństwa Rosji dysponuje 
dokumentami, "świadczącymi o tym,

że w przeddzień zawarcia rozejmu z 
Czeczenami w sierpniu zgrupowanie 
rosyjskich wojsk znajdowało się na 
krawędzi miażdżącej porażki”. Taj­
ne raporty, jakie otrzymał Lebied’ z 
Czeczenii, wskazywały, że "w wielu 
oddziałach zaczynało brakować 
amunicji, żywności i wody, dowódz-' 
two utraciło kontrolę nad koordy­
nacją działań jednostek", a "morale 
żołnierzy, którzy znaleźli się w oto­
czeniu, gwałtownie spadało i w re­
zultacie, jak wynika z dokumentów, 
zdarzały się wypadki, kiedy 
poddawały się całe oddziały z do­

wódcami" —  utrzymuje dziennik. 
Groźba wzięcia do niewoli zawisła 
nad całym 1,5-tysięcznym oddziałem 
walczącym w Groźnym.

Omawiając powstałą sytuację ze 
swoimi doradcami, generał Lebied’ 
miał powiedzieć: Trzeba będzie 
wybierać między złym i bardzo złym 
rozwiązaniem (Lebied’ użył bardziej 
dosadnego, niecenzuralnego 
określenia). "Jeszcze trochę i w dzień 
niepodległości Czeczeni urządzą w 
Groźnym defiladę zwycięstwa, prze­
gonią rosyjskich jeńców, jak Stalin 
przegnał Niemców ulicą Gorkiego w

Moskwie. Zaproszą przy tym CNN i 
pokażą naszą hańbę na cały świat”— 
miał skomentować sytuację Lebied*. 
Generał powiedział przy tej okazji, 
co myśli o ówczesnym ministrze ob­
rony Graczowie, ale jego słów też nie 
da się powtórzyć.

Po otrzymaniu informacji o rze­
czywistej sytuacji w Czeczenii, Le­
bied’ przedstawił ją kierownictwu 
politycznemu Rosji, po czym 
otrzymał wolną rękę na zawarcie z 
separatystami porozumienia poko­
jowego.
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Nowy Konkurs "Kuriera"

ŚMIESZNA FOTOGRAFIA Nr 7

Oto nasze kolejne zdjęcie, pod które należy wymyślić dowcipny podpis. Najlepsze teksty zostaną w koricu roku 
nagrodzone: I  nagroda —  100 Lt, I I  —  50 Lt, III —  25 Lt.

Nasz adres: "Kurier Wileński", Laisves pr. 60, 2056 Vilnlus, Lietuva, z dopiskiem "Śmieszna fotografia". 
Można również przekazać-swój tekst telefonicznie: 42-79-64.

ODPOWIEDZI NA
"ŚMIESZNĄ FOTOGRAFIĘ" Nr 6

I. Ojej, czy to wszystko dla 
mnie?
 | 2 j  Kto mi postawił? Alians czy
chłop? Chyba nie chłop —  chłopi 
piją samogon. Gdy wszystko wypiję 
—  to sobie przegłosuję. Po wypiciu 
tego wszystkiego, mogę głosować na 
samego diabła.

3. Ale Min! Czy dam sobie radę?
4. Czy to sen, czy może zjawa? A  

może to czarcia sprawa?
5. Wygrałem konkurs w "Kurie­

rze" i zafundowałem sobie kolejkę. 
Wypadałoby zaprosić kumpli, ale i 
sam dam radę~

6. Zapraszam do towarzystwa!
7. Zdrowie wszystkich czytel­

ników ■Kuriera"!
8. Nie ma Chleba ni pieczywa, 

lecz w kielichu zawsze bywa.
9. W  tym przezroczystym płynie 

człowiek z kretesem zginie^
10. Opamiętaj się sąsiedzie, bo 

znajdziesz się w wielkiej biedzie...
II .  Proszę państwa! O której za­

mykają monopolkę?
12. Nie zasłaniaj rękoma twarzy 

— jużeśmy ciebie poznali.

13. Przerwa obiadowa w  parla­
mencie.

14i Gdy wszystko przepiję -— 
pójdę w świat z kijem.

15. Trochę wypiłem na rozgrzew­
kę. Co powie żona?— pusta sakiewka.

16. Pod kościołem żebrali, po­
tem razem przepijali.

17. Buty porwane, koszula rwie 
się, pieniędzy nie ma, a wypić chce się.

18. Choćbym oddał Bogu duszę, 
ale wypić dzisiaj muszę. Jak zaleję się 
szampanem — zaraz się poczuję pa­
nem.

19. Jak się bawić— to się bawić! 
Portki sprzedać, płaszcz zastawić,

20. Kamiak za spóźnienie.
- 21. Jeżeli to wszystko wypiję •— 

czy dolecę do WC?
22. Jak pięknie wyglądasz przed 

pełną tacą, a jak pięknie będziesz 
wyglądać, gdy to wszystko wypijesz!

2Ś. Z  radości j^owa mi pęka, gdy 
ujrzałem z piwem wanienkę.

24. Ojejku, mam to wypić? Może 
kogoś zaprosić do towarzystwa?

25. Po drodze do sklepu knajpa 
była.

Dalej iść nie mógł —  nogi 
"podkosiło".

26. Oj, wypiłbym, wypił, gdyby 
było moje. A  może dla niepoznaki—  
każdemu po łyczku?

27. Dobrze sobie użyłem wciągu 
4 lat w LD PP . Ale jeszcze sporo 
zostało ala Aliansu...

28. Trzeba pić póki dają. Potem 
zaśpiewam "Góralu, czy ci nie żal..".

PS. Teksty przyjmujemy do 
następnego czwartku.

Agencja JPP  
td o  nos i:

Taksówkarze uczą się 
litewskiego

Komisja do spraw języka li­
tewskiego zażądała, aby ta­
ksówkarze zdawali egzamin z 
litew skiego. Śm ieszne,to 
trochę. Kiedy wsiadamy do ta­
ksówki, to mówimy po prostu: 
"A lg ird o ", "M ildos” czy 
■SeSupć". I tak te słowa brzmią 
we wszystkich językach. Każdy 
kierowca nas rozumie. Nie po­
trzebujemy z nim rozmawiać o 
pogodzie, czy cenach na tynku 
—  do tego mamy przyjacióŁ 
Dla nas ważne jest, by szofer 
wiedział, dokąd ma nas zawieźć 
i oni zawsze wiedzą.

Rok temu mer Nowego 
Jorku wprowadził rozkaz zda­
wania egzaminów przez ta­
ksówkarzy ze znajomości mia­
sta, bo wielu nowo przybyłych 
emigrantów nie znało ulic. I to 
miało sens. A  decyzja komisji 
do spraw języka?.. —  chodzi 
tylko o to, by się powygłupiać? 
A  może o to, żeby pokazać, jak 
bardzo jesteśmy potrzebni? 
Co?

Ust do R yg i.
■ ... leci pocztą 3-4 dni — . 

poinformowano nas na Po­
czcie Głównej m. Wilna. Do 
Stanów Zjednoczonych — 
tydzień. Czy to znaczy, że ten 
do Rygi niesie się pieszo? 

Licznik 
na gaz

Do pewnej pani przybyli i 

nie, nie ułani pod okienko— ale 
pracownicy *Uetuvos dujos* i 'na 
chama* wstawili jej gazomierz w 
kuchni. Za licznik nic nie wzięli, 
ale za instalację ponad 90 Lt. A  
gdyby ich nie miała?

"Zróbmy
porządek!"

Na plakacie przedwybor­
czym byłego ministra ochrony 
kraju A, Butkevićiusa widnieje 
bardzo ładne i lakoniczne 
hasło: "Zróbmy porządek!" 
Ależ panie Butkevićius —  już 
raz pan robił. Dajmy teraz in­
nym. To, co pan zrobił —  wi­
dzimy dziś naocznie.

Mógłby być tylko 
jeden kran

W każdym domu, jak wia­
domo, w kuchni i łazience są po 
dwa krany: jeden na zimną, 
drugi na gorącą wodę. Jedna 
Pani, której niedawno zainsta­
lowano wodomierze, przestała 
w ogóle korzystać z kranu z 
ciepłą wodą, bo aby doczekać 
się tej "gorącej", trzeba zlać co 
najmniej duże wiadro zimnej 
wody. Dopiero potem pojawia 
się letnia lura, której tempera- 
tura bardzo przypomina 
temperaturę wody w kranie zi­
mnym. Człowiek, wlazłszy pod 
taki prysznic może sobie 
"przestudzić spinkę” czyli 

przeziębić... plecy. Jedna Pani 
woli wobec tego nastawiać na 
gazie gary i w ten sposób grzać 
wodę. I tylko zżyma się, po co 
w ogóle trzeba było instalować 
te liczniki, jeżeli ceny dla 
każdego mieszkańca ustala się 
teraz z sufitu—  i za gorącą 
wodę, 1 za ogrzewanie razem. 
W sierpniu naliczono Jednej 
Pani za... ogrzewanie 28 litów. 
Na pytanie, w którym miejscu 
u niej w sierpniu grzało— pra­
cownicy sieci cieplnych nie mo­
gli odpowiedzieć.

Z zeznań D. JuSkauskasa 
wynikało, że pewnego listo­
padowego dnia ub. r. o godz. 

0.30 w nocy obudził się, wziął klucze od 
samochodu matki (vołvo-340), wsiadł 
do niego, aby posłuchać muzyki. 
Trochę pojeździł po podwórkach. 
Przyczepili się do niego dwaj młodzi 
ludzie, twierdząc, że pogiął ich sa­
mochód. JuSkauskas obejrzał ich wóz, 
ale nie zauważył na nim żadnych 
zadraśnięć. Wtedy jeden z młodych 
łudzi zabrał z jego samochodu magne­
tofon. JuSkauskas poszedł- za nimi, 
prosząc o zwrot magnetofonu. Jeden 
z rabusiów kazał mu przynieść 50 Lt 
pod sklep "Szyrwintę" —  wtedy odzy­
ska magnetofon. Pojechał pod 
"Szyrwintę" i tu zobaczył Rićardasa 
Puzonasa i Rusłana Szynkiewicza, 
których dotąd nigdy nie widział. 
Poprosił ich, aby mu pomogli znaleźć 
złodziei magnetofonu. Uprzednio, 
bojąc się, aby mu nie skradziono samo­
chodu, JuSkauskas zbliżając się do Pu­
zonasa i Szynkiewicza, wyrzucił klucze 
I od wozu w krzaki.

Puzonas i Szynkiewicz obiecali 
pomóc, pod warunkiem, że JuŚ-

kauskas zapłaci im po 5 Lt. 
Następnie zażądali kluczy od samo­
chodu. JuSkauskas powiedział, że 
wyrzucił klucze , w krzaki. Po jakimś 
czasie klucze znalazły się w ręku Pu­
zonasa, chociaż bynajmniej ich nie 
szukał.

Puzonas otworzył drzwiczki sa­
mochodu, usiadł przy kierownicy i 
cała trójka pojechała. Zaczęli jeździć 
po mieście. JuSkauskas zrozumiał,

chodu. Ten się nie zgadzał. Trochę 
"pobiegali" —  wysiadali i wsiadali do 
wozu. Wreszcie JuSkauskas wysiadł i 
samochód- odjechał. JuSkauskas 
powiadomi! policję. W  jakiś czas po­
tem policjanci zatrzymali vołvo, z 
którego wybiegli i zaczęli uciekać O. 
Runowi cz i R. Szynkiewicz.

Z  zeznań JuSkauskasa wynikało, 
że nie zauważył, aby pomiędzy Puzo- 
nasem i Szynkiewiczem była jakaś

Zibarovaitó i O. Runowicz pojechali 
do wuja Runowicza T. Widzickiego, 
obok domu którego był garaż. Jadąc 
zahaczyli o jakiś samochód i w ogóle 
prowadzący wóz Szynkiewicz i Ru­
nowicz zachowywali się bardzo ner­
wowo, dlatego Jankowski i 
Zibarovaitć wysiedli i poszli pieszo. 
_  O. Runowicz powtórzył wersję o 
tym, że Szynkiewicz kupił volvo i 
chciał go postawić w garażu wuja Wi-

W  imieniu Republiki JAlewskiei...

Dziwna kradzież
że Puzonas chce odebrać mu wóz. 
Poprosił Szynkiewicza o pomoc. Ten 
obiecał mu pomóc. Zatrzymali się w 
międzyczasie na stacji benzynowej. 
Puzonas poszedł płacić. JuSkauskas 
mógł w tym czasie uciec, ale nie 
zrobił tego. Potem próbował zabrać 
kluczyki, ale dostał pięścią.

Pojechali na ul. Metalo. Puzonas 
kazał JuSkauskasowi wysiąść z samo­

zmowa co do kradzieży wozu, ale...
Świadek Z. Jankowski opowie­

dział, że tego samego dnia, gdy do­
konano kradzieży, zadzwonił do nie­
go R. Szynkiewicz, powiedział, że 
kupił samochód i prosi o znalezienie 
mu garażu. Obaj z O. Runowiczem 
pojechali do Szynkiewicza. O. Runo­
wicz zgodził się wynająć garaż ojca.

Następnie R. Szynkiewicz, O.

dzickiego. Przed tym postanowili 
pojeździć trochę i wtedy złapała ich 
policja.

To samo opowiedziała Ziba- 
rovaite, Widzicki oraz patrolujący tej 
nocy na ulicach policjanci R. Dovei- 
ka i V. Vasiliauskas. Ci ostatni doda­
li, że na ich żądanie volvo nie 
zatrzymało się. Dopiero gdy zaczęli 
gonić za nim — samochód- stanął i

wyskoczyli z niego Runowicz i Szyn­
kiewicz.

Sprawa była dość mglista. Za­
chowanie i poszkodowanego, i 
oskarżonych było dość dziwne. Po­
szkodowany zmieniał zeznania, nie 
mógł wskazać w jaki sposób kluczyki 
od jego wozu znalazły się u Puzona­
sa. Dziwne było i to, źe rabusie nie 
musieli stosować siły wobec poszko­
dowanego. Ten ostatni nie 
skorzystał z szansy, jaką dało zatrzy­
manie się na stacji benzynowej, nie 
zrobił skandalu. Ale fakt pozostaje 
faktem, Puzonas zawładnął samo­
chodem, a więc dokonał kradzieży 
na większą skalę i musiał być ukara­
ny. Dostał 6 lat. Po zastosowaniu 
ustawy o amnestii zmniejszono mu 
termin do 4 lat.

Rola R. Szynkiewicza jest jesz­
cze bardziej zagadkowa. Obiecywał 
JuSkauskasowi pomoc; nie widać 
było, by był w zmowie z Puzonasem. 
Poza tym był niepełnoletni i dlatego 
otrzymał 3 lata. Dzięki ustawie o 
amnestii został zwolniony z sali sądo­
wej.

Dziwna historia...
Barbera ZNAJDZIŁOWSKA
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ZNAD WILD
Polska Lista Przebojów 
"CHCEMY BYĆ SOBĄ" 

Notowanie 69 z dn.03.10..96

1(1) Róbeit Chojnacki "Prawie do 
nieba"

2 (2) GlosferkeUer "Ziemia
-obiecana”

3 (3) Rot ary "Satelita"
4 (4) Maanam T o  to jesteś na

świecić"
5 (5) Marzena Bizóstowicz

"Jesteś czarodziejem"
6 (6) T.Love "1996"
7(7) Marek Kościkiewicz '.Tylko 

błękit"
8 (8) Varius Manx "Orła cień"
9 (9) Myslovitz "Historia jednej

znajomośd"
10 (10) Agnieszka Maciąg

"Zatrzymaj czas"
Poczekała U:
1. Kasia Kowalska "Coś 

optymistycznego”
2. Varius Manx Ten sen":
3.0!Lala "Cudownie jest"

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Knltury i Sztuki RP 

Głosowanie listowne: 
Polska Usta Przebojów 

Radio "Znad Wilu* 
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
te l: 42 94 60

• Szkoła Średnia im. Wł. Syro­
komli z  polskim językiem nauczania 
zatrudni od zaraz nauczyciela jęz. 
angielskiego.

Zwracać się do .dyrekcji pOd nr 
telefonu: 75-10-47; 73-22-25.

(lam. 1239)

KALENDARIUM
* Sobota (5.X) jest279dniem 1996 

Do końca roku pozostało 87 dni.
* Znak Zodiaku — Waga.
* Imieniny: Apolinarego, Igora, 

Placyda, Rajmonda.
Wschód Słońca —  6.29, zachód 

— 17.45. Długość dnia U  godz. 16 min.
1 Niedziela (6.X) jest 280 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 86 
dni.

* Znak Zodiaku — Waga.
* Imieniny, Artura, Brunona, Emi­

la, Fjryderyki.
1 Wschód Słońca — 631, zachód 

[— 17.42. Długość dnia 11 godz. 11 mia.
1 Poniedziałek (7.X) jest 281 

dniem 1996r. Do końca roku pozostało 
85 dni.

* Znak Zodiaku —  Waga.
* Imieniny: Justyny, Marii, Marka.
* Wschód Słońca —  635, zachód

17.40. Długoćć dnia 11 godz. 07 min.

Litewska Służha Hydrometeorolog] 
czna przewiduje na 5 października 
nieduże zachmurzenie, możliwe opady, 
mgła. Wiatr południowy. Temperatura 
12-17 stopni

W ciągu następnych dwóch dni 
nieduże opady deszczu. Temperati 
w nocy 6-11, w dzień 14-19 stopni 
ciepła.

Lietuisos avfaI/nifos

Prywatna klinika kardiologiczna
W prywatnej klinice kardiologicznej "Śirdieś namai’  udzielają kon­
sultacji i leczą specjaliści o najwyższych kwalifikacjach:
* kardiolodzy
* specjaliści chorób naczyń krwionośnych
*  neurolog
*  endokrynolog
*  psycholog
* specjalista masażu i terapii manualnej

Badania przeprowadza się przy pomocy najnowszej aparatury 
ultradźwiękowej i elektrokardiograficznej.
Adres kliniki: M. Paco 7/2-1, Yllnlus.
Godziny pracy: od 9.00 do 21.00.
W soboty —  od 9.00 do 13.00.
Telefon rejestracji: 22-78-79.

____________  (Lun. 1209)

Firma

j " P R E S T O "  jj

| oferuje noclegi 
podczas targów 

i odbywających się 
w Poznaniu.

Poznań, 
tel. 00-48-61;

68-19-80
komórkowy
00-48-90;
60-77-70. i

i r r J

: POZNAJMY SIĘ • i
i--------  -------- --------- . „ ; . j  :

Ogłoszeni* 
matrymonialne z Australii ]

Polak lat 39, kawaler, wzrost 2 
174 cm, brunet, o przyjemnym cha- S 
rakterze zapozna się z Polką, • 
panną, lat 21 do 27, wzrost około J 
164 do 174 cm, ładną blondynką, S . 
niebieskie oczy, z porządnego do* • 
mu, wesołą i o łagodnym charakte- 2 
rze, gospodarną, zdrową, nie • 
palącą papierosów i nie pijącą alko- • 
holu, kochającą dzieci oraz gotową ! 
do założenia dobrej rodziny w Syd- S 
ney, Australia.

Listy pisane w języku polskim S 
wraz z załączonymi fotografiami • 
(pół I całość) wysyłać pocztą Id- { 
niczą na adres: |

Henryk AMnowłcz 
6 Herbert St 
OATLEY NSW 2223 
Australia

(Zam 1B44) j

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: "Żalgiris" (1750- 

1950 Lt), "Galvł" (1750-1950 Lt), 
"Stela" (1260-1390 Lt), "Ema" (1260- 
1390 Lt).

Wybór materiału obiciowego, do­
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, VII- 
nius, teł. 22*36-68; Kaunas, JeL 29- 
78-44; 70-90-10; Paneveiys, teł.. 
(8-25) 46-85-26, Klalpćda, tel (8-26) 
25-41-95; MarłampoK, teL 5-68-30; 
Ślaoliai, tel. 43-34-96; Utena, tel. 5- 
20-16.

(Za/n. 1230)

TAKSI
w ciągu całe] doby 
61 31 13 
SI 30 06

D o  p ra c y  w  kaw iarni 
firm a za tru dn i barm ana. 

T e l. 7 6 -5 3 -7 5  o d  g o d z . 
1 9 .00  d o  2 1.00 .

(Zam. 12*3)

EKRANY
S K A O flJA  —  1 sala —  

‘Żegnaj, moja kochanko': o 
12, 14, 16, 18. 'Brukowe 
czytadło' (USA) —  o  20.2 sala
—  'Natręt1 (USA) —  o  13.20, 
16.50, 18.30, 20.10. 'Chytry 
Ventura —  tropiciel zwierząt* 
(USA) o 11.40,15.

U E T U V A  —  "Ceremonia' 
(Francja): 5.X o  17, 19; 6.X o 
12,14, 16,18, 20. 5J<o 11 — 
Festiwal filmowy "Żywe życie".

VILNIUS —  'Dzień 
niepodległości’ (USA) —  o 
11.45,14.20,17, 19.40.

H ELIO S ~  1 sa la  — 
"N ieśm ierte lni" (U S A ): o
11.40, 13.40, 15.40, 17.40,
19.40. 2 sala — 'Powielony* 
(USA) —  011.10,13.15,15.20, 
17.25,19.30.

P E R G A L Ć  —  "M o że  to  
miłość" (USA): 5.X o  13, 15, 
17, 19; 6.X o  15, 17. 19. 
"Chłopak i kruk*, "Maria, Mi- 
rabela" —  6.X o  13.

V ID E O S A L O N  *OZO* —  
"Plnk FloycT. Granica* —  5.X 
o  16. *81B, o  18. "Imię Róży*
—  6.X o 15.30. "Tak się 
kochaliśmy* o 18.

Po występach w Anglii, Belgii, Danii, Francji, 
Holandii, Niemczech i USA —  

na scenie wileńskiej

Zespół Pieśni i Tańca

"Wileńszczyzna"
Tylko jeden koncert, poświęcony 

Niepodległości Polski, w Pałacu Kultury 
Związków Zawodowych 

10 listopada (niedziela) o godz. 16.00.

Bilety do nabycia w księgami 'Przyjaźń' we wtorki i czwar­
tki od godz. 17.00.

Zamówienia pod tel. 61 -58-49 (w dzień) lub 74-16-91 (wie­
czorem).

(Zam. 123BJ

Przedsiębiorstw o *Antarktis* 
naprawia lodówki w  Wilnie, Jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Vilnlu8, tel. 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213.
(Zam. 258)

Atestowana firma Instaluje w o­
domierze.

Gwarancja 2-6 la t Skupujemy 
używane żeliwne wanny.

VHnlus, tel. 47-88-42.
(Zm l  1101)

Sprzedaje się 3-pokoJowe mie­
s zk a n ie  w  N a u jln ln k a l na 3 
piętrze. Cena 17950.

TeL 61-40-14.
<ZawŁ 1225)

Sprzedaje się 4 -pokojowe mie­
szkanie przy ul. Fabioniśkćs. Cena 
27.000.

TeL 61-52-29.
(Zam. 1228)

Na rok wynajmę niewielki dom 
(m oże być urządzony dom na 
działce) w  pobliżu Wilna.

TeL: 75-58-52. Dzwonić wieczo­
rem.

(Zam. 1245)

Z a tru d n im y m ę żc zyzn ę  do 
p ra c y  w  za k ła d zie  s p o ż y w ­
czym .

Vilnius, tel. 23-39-87 od godz. 
8-17.00 w  dniach pracy.

(Zam. 1254)

Szybko , niedrogo wykonuje­
my I ustawiam y pomniki, na­
grobki, ogrodzenia z  lastrico l 
kamienia.

Vllnlus, Vytenlo 61, (naprzeciw­
ko ■Elfa'), tel. 42-17-31, (8-290) 
411-88.

(Zam. 1229)

Tanio sprzedaję ziemniaki
TeL 76-55-71.

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w Śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego* 

niekoniecznie jest jechać do Domn Prasy. Ogłoszenia do 
naszego dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy 
przyjmowane są pod adresem: *ViInius, V ] kapitalinś sta- 
tyba", Gedimino pr. 37, gabinet nr 9, drugie piętro.

Tel. 61-66-64.

#  KURIER WUBteKI
Wydawca 

ZSA “Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda”

Redaktor naczelny 
C ze sła w  M A L E W S K I
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